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CUIABA /| MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
PRACA ALENCASTRO CENTRO Cep:78005580

Dados do Processo

NGmero: 00. 075. 697/ 2020- 1 Data de Protocolo: 22/10/ 2020
Situagao: EM ANALI SE

Origem: / SMB/ SMB/ SMS GABI NETE DO SECRETARI O

Assunto: SM5 - SCLI Cl TACAO

Subassunto:  SM5 - ENCAM NHAMENTO DE DOCUMENTOS - GAB- SAG

Interessado
Nome: SECRETARI A MUNI Cl PAL DE SAUDE
CPF/CNPJ: 91936377000102
Logradouro: SAO JOAQUI M
Numero: SN
Complemento:
Bairro: CENTRO SUL
Cidade: CUl ABA UF: MI cep: 78020150

Telefone(s):

Descricdo do Processo

ENCAM NHO FORMULARI O PARA SOLI Cl TAGAO DE COMPRA N° 019/ DI VI SA/ SM8/ 20 REF CI N° 662/ SAA SMS/ 20

I npresso por: ROSELY. ALMEI DA Ti po: SERVIDOR Data: 06/06/2022 - 11:27:12 IP: 10.11.22.216
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CUIABA /| MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
PRACA ALENCASTRO CENTRO Cep:78005580

Setor ou Grupo

8460 - /SMS/ SM5/ SMB - GABI NETE DO SECRETARI O

Recebimento Tramitacéo
Usuério Data Usuério Data
MOACI R DA GU A 22/ 10/ 2020 MOACI R DA GU A 22/ 10/ 2020
( SERVI DOR) 09: 07: 41 ( SERVI DOR) 09: 14: 29

Despacho / Parecer

ENCAM NHO FORMULARI O PARA SOLI Cl TAGAO DE COMPRA N° 019/ DI VI SA/ SMS/ 20 REF Cl N° 662/ SAA/ SMS/ 20

Arquivos Anexados ao Processo

Et apa 1: 8460 - /SMS/ SMS/ SM5 - GABI NETE DO SECRETARI O

1-%5 C N 662- SAA- SMS- 20

I npresso por: ROSELY. ALMEI DA Ti po: SERVIDOR Data: 06/06/2022 - 11:27:12 IP: 10.11.22.216
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PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUIABA

CIL. N° 662/SAA/SMS/2020

Cuiab4, 08 de Junho de 2020

Ao
Secretario Adjunto de Gestio/SMS
Sr. Jodo Henrique Paiva

Prezado Secretario,

Ao cumprimentd-la cordialmente, venho por meio desta, encaminhar o
FORMULARIO N° 019/DIVISA/2020, para aquisicio materiais para realizagdo e coletas e
procedimentos de investigagdo epidemiolégica em pacientes com suspeita de
exposigdo/contagio pelo COVID-19, a fim de suprir a demanda da Geréncia de Vigilancia a
Doengas e Agravos Transmissiveis.

Atenciosamente,

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

RUA GENERAL ANIBAL DA MATA, N° 139, DUQUE DE CAXIAS |
CEP: 78043-268 - CUIABA/MT
(65) 3617-7300

[ prefei ba (C)@cuiabaprefeitura  www.cuiaba migov.br

'Q\'Hr b : FJI};___(_D ?7
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COORDENADORIA DE VIGILANCIA A DOENGAS E AGRAVOS

Cl. N°. 410/COVIDA/DIVISA/SMS/2020. i_»‘";j@ﬂté’mc |
Cuiaba, 02 de Julho de 2020.
A
Diretoria Administrativa e Financeira
URGENTE
o~

Senhor Diretor,

Cumprimentando-o cordialmente, encaminho o Termo de Solicitagao n°
19/DIVISA/SMS/2020 por ter como objeto a aquisicdo equipamentos necessarios nas
acOes de prevengao e enfrentamento ao COVID-19.

- Atenciosamente,

\)%SOL\U&\VA
Valéria Benedita S. de Oliveira

Coord. de Vigilancia as Doengas e Agravos
COVIDA/DIVISA/ISMS

COORDENACAO DE VIGILANCIA AS DOENGAS E AGRAVOS
Av.: Mario Palma, s/n® - Ribeirao do Lipa- Cuiab&-MT. CEP. 78.040-640
Tel./Fax: (65) 3617-1609 — e-mail: covida.sms@cuiaba.mt.gov.br
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FORMULARIO PARA SOLICITAGAO DE

' COMPRA EIOU CONTRATAGAO DE SERVIGO | N 19 /DIVISAISHSI2020

Orientagdes para o preenchimento:

1. O formulario devera ser utilizado para toda e qualquer solicitagdo de compra e/ou contratagéo de
servigo, sendo necessario o correto preenchimento de todos os campos;

2. Nao deverdo constar no campo OBJETO, informagdes como: nome de empresa e modalidade de
licitagdo, EXCETO nos casos da existéncia de Atas de Registro de Pregos/Contratos vigentes da
Secretaria Municipal de Satide de Cuiaba;

3. Nos casos de Dispensa (art. 17, art. 24, |l e seguintes da Lei 8.666/93) e Inexigibilidade (art. 25, Lei
8.666/93) de licitagdo, deverdo constar anexas, ao formulario, as documentagdes que caracterizem a
situagao.

AREA SOLICITANTE: Diretoria Técnica de DATA: 08/06/2020
Vigilancia em Salde - Benedito Oscar
Fernandes de Campos

E-MAIL: covida.sms@cuiaba.mt.gov.br TELEFONE:(65) 3617-1485
INICIATIVA:Fortalecer as agdes de vigilancia em salde no municipio de Cuiaba-
COVIDA/DIVISA/SMS/2020.

AGAO: (1.17 PAS/2020) Adquirir bens de consumo: EPIs (capote, calga, bota, luvas térmicas,

balaclava); materiais médico hospitalares (swabs, coletores, meio de transporte), bobinas de sacolas

plasticas, alcool 70%, algodao, fita adesiva, isopores, materiais de escritorio, materiais graficos,
rodutos de limpeza e conservagéo predial.

OBJETO:

A contratagdo, EM CARATER EMERGENCIAL, de empresa especializada no fornecimento de insumos,
objetivando a realizagao de coletas e procedimentos de investigagdo epidemiologica em pacientes com
suspeita de exposigao/contagio pelo coronavirus (COVID-2019), a fim de suprir a demanda da Geréncia
de Vigilancia a Doengas e Agravos Transmissiveis.

JUSTIFICATIVA:

1.1 Considerando que a Geréncia de Vigilancia a Doengas e Agravos realiza investigagdes nos
diagnosticos dos agravos de notificagdo compulséria como Dengue, Hepatites, HIV, entre
outros, encaminhados pelas unidades de atendimento do Municipio de Cuiaba.

1.2 Considerando a emergéncia por doenga respiratéria, causada pelo agente novo coronavirus
(COVID-19), conforme casos detectados na cidade de Wuhan, na China e sua disseminagdo
em outros paises;

1.3 Considerando as recomendagdes da Organizagdo Mundial de Saade (OMS) e do
Ministério da Salde para que as equipes de vigilancia dos estados, bem como quaisquer

servigos de saude, fiqguem em alerta e se preparem para a chegada da transmiss@o no novo
coronavirus (COVID-19);

1.4 Considerando que os coronavirus causam infecgdes respiratorias e intestinais em humanos
e animais, sdo altamente patogénicos (SARS e MERS);

1.5 Considerando que a Infecgdo Humana pelo Novo Coronavirus (COVID-19) ainda néo
possui espectro clinico descrito completamente, bem como néio se sabe o padrio de letalidade,
mortalidade, infectividade e transmissibilidade. Ndo had vacina ou medicamento especifico
disponivel;

1.6 Considerando que os profissionais de saide responsdveis pelas investigagdes
epidemioldgicas e coleta das amostras respiratdrias deverdo utilizar equipamentos de protegdo
individual (EPI) uma vez que os Coronavirus séo agentes infecciosos classificados como nivel
de biosseguranga 2 (NB2);

i F Rua General Anibal da Mata, n° 139, Duque de Caxias |.
SECRETARIA Telefones: (65) 3617-7355 / 3617-7368
DE SAUDE Cep.: 78043-268 - CuiabaMT - www.cuiaba.mt gov.br
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1.7 Considerando que o Servigo de Atendimento Maével de Urgéncia — SAMU ira realizar o
transporte dos pacientes suspeitos e confirmados para COVID-19, para os hospitais de
referéncia, bem como inter-hospitalar, tendo contato com os mesmos;

1.8 Considerando que os profissionais de saude dos hospitais regionais serdo referéncias para
atendimento de casos suspeitos e confirmados para COVID-19, que terfio contato com os
mesmos realizando o manejo clinico e coleta de amostras para andlises laboratoriais;

1.9 Considerando informagio extraida do site do Ministério da Saide em 09/03/2020, a qual
descreve que segundo a Organizagdo Mundial da Satde (OMS), foram confirmados 105.586
casos do novo coronavirus (COVID-19) no mundo e 3.584 6bitos;

1.10 Considerando que desses 105.586 novos casos, 25 sdo casos confirmados de COVID-19
no Brasil e 663 sdo monitorados como casos suspeitos;

1.11 Considerando o disposto no artigo 13 e 217 da Constituicdo do Estado e artigo 196, da
Constituigdo Federal, “a saude ¢é direito de todos e dever do Estado, garantido mediante
politicas sociais e econdmicas que visem a redugiio do risco de doenga e de outros agravos e
ao acesso universal e igualitario as agdes e servigos para sua promogdo, protecio e
recuperagio’;

1.12 Considerando que a saude é coroldrio do direito a vida e ndo apenas do direito de
sobreviver, mas de ter uma vida digna, fundamento da Reptblica Federativa do Brasil, previsto
no artigo 1°, inciso 111, da Constitui¢do Federal;

1.13 Considerando que os que os processos emergenciais de DISPENSA DE LICITACAO sio
para os casos especiais sem desrespeitar os principios da moralidade e da isonomia.

1.14 Neste sentido, solicitamos a aquisi¢do dos materiais abaixo discriminados, para que se
possa dar continuidade de modo satisfatdrio a necessidade desta Unidade e atender as
demandas que virdo relacionadas ao novo coronavirus (COVID-19), buscando atender de modo
prético todas as demandas existentes.

1.15 Consoante entendimento a legalidade da dispensa de licitagdo por situagdo emergencial
estd condicionada a observancia do disposto nos art. 24, [V da Lei n°® 8.666/93:

Art. 24. E dispensavel a licitagéo:

IV - nos casos de emergéncia ou de calamidade publica, quando caracterizada
urgéncia de atendimento de situagdo que possa ocasionar prejuizo ou comprometer
a seguranca de pessoas, obras, servigos, equipamentos e outros bens, méximo de
180 (cento e oitenta) dias consecutivos e ininterruptos, contados da ocorréncia da
emergéncia ou calamidade, vedada a prorrogagdo dos  respectivos
contratos.publicos ou particulares, e somente para os bens necessarios ao
atendimento da situagdo emergencial ou calamitosa e para as parcelas de obras e
servigos que possam ser concluidas no prazo

1.16 No mesmo seguimento, o artigo 26, pardgrafo Gnico, incisos I a Il da Lei n°® 8.666/93,
estabelece ainda, in verbis:

‘Art. 26 (...).

Parégrafo dnico. O processo de dispensa, de inexigibilidade ou de retardamento,

previsto neste artigo, sera instruido, no que couber, com os seguintes elementos:
I- Caracterizagdo da situagdo emergencial ou calamitosa que justifique a dispensa,
quando for o caso;

ll- Razdo da escolha do fornecedor ou executante,

lll- justificativa de prego”. Grifei

whar SECRETARIA Rua General Anibal da Mal, n® 139, Dugue de Caxias |.

. Telefones: (65) 3617-7355/ 3617-7368
@ DE SAUDE Cep.: 78043-268 - CuiabaMT - www.cuiaba.mt.gov.br



1.17 Ocorre que, a saide ¢ considerada um servigo essencial e continuo, e por isto o gestor
publico deve realizar o necessario a fim de garantir a regularidade do servigo em beneficio da

coletividade.

1.18 A Dispensa de Licitagio é, portanto, uma das hipoteses excepcionais prevista pelo
legislador ordindrio de disposigdo de verba publica com auséncia de licitagdo, desde que haja
compatibilidade com o objetivo constitucional, de aplicagdo indubitavel, dos principios da
igualdade e da proposta mais vantajosa ao interesse publico.

MEMORIA DE CALCULO:
N°l COD. | MATERIALE ESPECIFICAGAO QUANTIDADE
Caixa de térmica 26L - com capacidade de 26
: litros, fabricada em poliestireno expandido, com
01 198?24_ t%?g;g%ﬂ tampa e alga, na cor Branca, com Termdmetro | 50 unidades.
digital embutido, para transportar vacinas. Garantia
minima de 06 meses.
Caixa de térmica 32 - com capacidade de 32 litros,
) : fabricada em poliestireno expandido, com tampa e
02 398;376 t%?z;:%ﬂ alga, na cor Branca, com Termometro digital | 10 unidades.
embutido, para transportar vacinas. Garantia
minima de 06 meses.
306682~ | hi-Hn PILHA ALCALINA AAA, Pilha Digital Power AAA | 200
03 ALCALINA . i :
7 AAA recarregavel 2700mAh, Recarregaveis. unidades.
FITA : : . .
410269- Kit 10 Fitas Adesivas Largas Transparentes Tipo !
04 0 ADESIVA Durex 45CM/45CM 50 unidades.

ESPECIFICAGAO TECNICA DETALHADA DO OBJETO/QUANTITATIVO:

b8 SECRETARIA
() DE SAUDE

Telefones: (65) 3617-7355 / 3617-7368

Rua General Anibal da Mata, n® 139, Duque de Caxias |.

Cep.: 78043-268 - Cuiab&/MT - www.cuiaba.mt.gov.br
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N°[ COD. | MATERIALE| ESPECIFICAGAO _ QUANTIDADE
SlTToE T INSUMOST (B e - : ek e

Caixa de térmica 26L - com capacidade de 26
litros, fabricada em poliestireno expandido, com
tampa e alga, na cor Branca, com Termometro | 50 unidades.
digital embutido, para transportar vacinas. Garantia
minima de 06 meses.

Caixa de térmica 32L - com capacidade de 32
litros, fabricada em poliestireno expandido, com
tampa e alga, na cor Branca, com Termdmetro | 10 unidades.
digital embutido, para transportar vacinas. Garantia
minima de 06 meses.

198824- | Caixa de

01 7 térmica 26L

02 398676- | Caixade
4 térmica 32L

0p | 306682 | PR | PILHA ALCALINA AR, Piha Digital Power AA | 200
7 AAA recarregavel 2700mAh, Recarregaveis. unidades.
FITA : , . ,
410269- Kit 10 Fitas Adesivas Largas Transparentes Tipo ;
04 0 ADESIVA Durex 45CM/45CM 50 unidades.

DOTAGCAO ORGAMENTARIA/FONTE DE RECURSO:;

EXERCICIO - 2020

ORGAO - 16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

UNIDADE - 601 - FUNDO UNICO MUNICIPAL DE SAUDE

FUNCAO - 10 - SAUDE

SUB FUNGAO - 301 - ATENCAO BASICA

SUB FUNCAO - 302 - ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

SUB FUNGCAO - 305 - VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA

PROGRAMA - 0032 - ATENCAO BASICA A SAUDE

PROGRAMA - 0033 - ATENCAO DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE

PROGRAMA - 0034 - VIGILANCIA EM SAUDE

PROJETO ATIVIDADE - 2380 - IMPLEMENTAR A ASSISTENCIA DE ATENCAO BASICA EM SAUDE NO SUS
CUIABA

PROJETO ATIVIDADE - 2382 — IMPLEM. ASSIST. AMBULATORIAL E HOSPITALAR ESP. S.I.A./S.I.LH. NO
MUNICIPIO

PROJETO ATIVIDADE - 2392 - IMPLEMENTAR A VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA E AMBIENTAL NO SUS
CUIABA

FONTE - 0146074000 — TRANSFERENCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO
GOVERNO FEDERAL — BLOCO DE CUSTEIO - COVID 19

CONTA DE DESPESA - 33.90.30 — MATERIAL DE CONSUMO

ORIGEM DO RECURSO:

PORTARIA N2 1.666/GM/MS DE 01/07/2020 — CUSTEIO ENFRENTAMENTO COVID 19

PLANO DE TRABALHO PARA UTILIZACAO DO RECURSO DA PORTARIA N2 1.666/2020 - COVID-19

ELABORADO PELA ASPLAN JUNTAMENTE COM OS SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO:

GESTOR:

Nome: Benedito Oscar Fernandes de Campos

CPF: 376.374.446-00

Matricula; 1562948

Cargo/Lotagao: Diretor Técnico de Vigilancia em Salde - DIVISA
FISCAL:

Nome: Flavia Guimarées Dias Duarte

CPF: 864.537.261-49

Matricula: 4876500

Cargo/Lotagdo: Geréncia de Vigilancia a Doengas e Agravos Transmissiveis

Rua General Anibal da Mata, n° 139, Duque de Caxias I.
SECRET{\R]A Telefones: (65) 3617-7355/ 3617-7368
DE SAUDE Cep.: 78043-268 - CuiabaMT - wwawcuiaba.ml.govr
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SUPLENTE DE FISCAL:

CPF: 481.888.751-04
Matricula: 1954094

Nome: Valéria Benedita Santos de Oliveira

Cargollotagdo: Coordenadora de Vigilancia a Doengas e Agravos

7‘»

lrs0q

1
i

| sMGE/PMC

PERIODO DE VIGENCIA:

A vigéncia sera de 12 (doze) meses a contar da assinatura do contrato.

RESPONSAVEL PELA
ELABORAGAO:

LEiei gy
Valéria Benedita S. de Oliveira
Coord. Vigilancia a Doengas e
Agravos
- CPF: 481.888.751-04

RESPONSAVEL PELA AREA:

T Emes ] R,

Benedito Osca Fernxnde de
Campos

Diretor de Vigilancia em Saude
CPF: 376.374.446-00

N .
RESPONSAVEIS AUNE A
A RAL/DE

Rua General Anibal da Mata, n° 139, Duque de Caxias .
Telefones: (65) 3617-7355 / 3617-7368
Cep.: 78043-268 - Cuiaba/MT - www.cuiaba.mt.gov.br
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PROCESSO: 048.057/2020  sM

[INTERESSADO: DIRETORIA TECNICA DE VIGILANCIA EM SAUDE |

ASSUNTO: FORMULARIO DE SOLICITAGAO N° 019/2020

DESPACHO

A
COORDENADORIA ESPECIAL DE REDE ASSISTENCIAL ADMINISTRATIVA
SRA. DALILA ROMANINI

Com meus cumprimentos, encaminho o FORMULARIO N.°
019/DIVISA/SMS/2020 referente aquisicdo de urgéncia de insumos (EPI'S, material
de coleta e medicamentos) para realizagdo de coletas e procedimentos de
investigacao epidemioldgica em pacientes com suspeita de exposigao/contagio pelo
COVID-19. Segue para analise e providéncias necessarias.

Ao ensejo, renovam-se os protestos de consideragao e apreco.

Cuiaba, 07 de Julho de 2020.

De acordo:

JOAO HENRIQUE PAIVA

Secre/ério Adjunto de Gestao

|

Rua General Anibal da Mata, n® 139, Duque de Caxias I.
Telefones: (65) 3617-7355/ 3617-7368
Cep.: 78043-268 - Cuiabd/MT - www.cuiaba.mt.gov.br

SECRETARIA
DE SAUDE
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PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUIABA

CI. N° 0173/C.E.R.A.A/SMS/2020

Cuiaba4, 08 de julho de 2020.

A Coordenadoria de Cotacdes de Compras e Servigos/SMS
Sra. Marcela Moreira de Lima

Com os cordiais cumprimentos, venho por meio desta, encaminhar o
processo MVP 048.057/2020, formulario para solicitagdo de compras e/ou contratagdo de
servigos N° 19/DIVISA/SMS2020, para que esta Coordenadoria realize a COTACAQ de
pregos, cujo objeto € contratagdo de empresa especializada no fornecimento de insumos
(EPI'S, material de coleta e medicamentos) conforme especifica¢des, detalhamentos e

demais condig¢des constantes no formulario.

Segue para andlise e providéncias necessarias.

P Yo
i
Coordenadora Técnica Administrativa

Secretaria Municipal de Saude de Cuiabda/MT

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

RUA GENERAL ANIBAL DA MATA, N* 139, DUQUE DE CAXIAS |
CEP: 78043-268 - CUIABA/MT
(65) 3617-7300

ﬁ.- fi b. @ labapref www culaba mt.govibr
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

cumBA

BREEELIMES COORDENADORIA ADMINISTRATIVA

T
COTACAO CADM/SMS N2 210/2020. G ENJE

Prezado (a),

A Secretaria Municipal de Satde de Cuiabd/MT, inscrita no CNPJ n.2 15.084.338/0001-46, situada
na Rua General Anibal da Mata, 139, Bairro: Duque de Caxias |, Cuiabd/MT, CEP: 78.043-7355 telefone (65) 3617-
7383/7323, através da Coordenadoria Administrativa (setor de cotagdo) vem respeitosamente solicitar dessa

Empresa proposta de precos para contratagdo de empresa para Fornecimento de insumos para atender a

Secretaria Municipal de Saude de Cuiab3;

VALOR VALOR VALOR TOTAL

| ITEM DESCRIGAO APRES. | QUANT | \\ir4RIO MENSAL ANUAL

CAIXA TERMICA 26L - COM
CAPACIDADE DE 26 LITROS,
FABRICADA EM  POLIESTIRENO
EXPANDIDO, COM TAMPA E ALCA,
NA COR BRANCA, MEDINDO:
448X250X370MM  (ALTURA X
COMPRIMENTO X PROFUNDIDADE X
ESPESSURA), PARA TRANSPOTAR
VACINAS. GARANTIA M{NIMA DE 06
MESES.

CAIXA TERMICA 32L - COM
CAPACIDADE DE 32  LITROS,
FABRICADA EM  POLIESTIRENO
EXPANDIDO, COM TAMPA E ALCA,
NA COR BRANCA, MEDINDO:
400X450X260MM  (ALTURA X
COMPRIMENTO X PROFUNDIDADE X
— ESPESSURA), PARA TRANSPOTAR
VACINAS. GARANTIA MINIMA DE 06
MESES.

PILHA ALCALINA AAA - PILHA
DIGITAL POWER AAA RECARREGAVEL
03 2700MAH, RECARREGAVEIS. Unid. 200

01 Unid. 50

02 Unid. 10

FITA ADESIVA - KIT 10 FITAS

ADESIVAS LARGAS TRANSPARENTES

04 | 71Po DUREX 45CM/45CM Unid. 50

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$

PRAZO DE ENTREGA DA PROPOSTA: 02 (dois) dias ao recebimento do (e-mail).

Rua General Anibal da Mata, n® 139, Duque de Caxias |
Telefones: (65) 3617-7355/ 3617-7368
Cep.. 78043-268 - Culaba/MT - www.culaba.mt.gov.br

b2 48 SECRETARIA
>/ DE SAUDE
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A - PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA [ ——
CUIABA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

COORDENADORIA ADMINISTRATIVA |2

PREFEITURA

A manifestacio do ACEITE ou NAO da empresa para realizagdo da Proposta, devera ser

enviada via e-mail para sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br aos cuidados do SETOR DE CO OES, e preencher

em papel timbrado da empresa, contendo todas as informagGes e identificagbes da mesma e dos

responsaveis (carimbo e assinatura), bem como todos os dados conforme:

EMPRESA:

FANTASIA:

CNPJ: rINSC. ESTADUAL:
ENDERECO:

N.2 I COMPLEMENTO:

BAIRRO: TELEFONE:
E-MAIL:

RESPONSAVEL
CARGO:

BANCO: l AGENCIA: CONTA:
PRAZO DE ENTREGA DO PRODUTO/SERVICO:

GARANTIA DO MATERIAL | VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS (MINIMO)

Em caso de ddvida entrar em contato com maior brevidade para agilidade do processo.

Esperamos contar com a vossa colaboracdo e atencdo para atendermos as nossas Unidades de Saude de

Cuiaba.

Cuiaba, 20 de agosto de 2020.

Rua General Anibal da Mata, n® 139, Dugue de Caxias |
Telefones: (65) 3617-7355/ 3617-7368
Cep.: 78043-268 - Cuiabd/MT - www.cuiaba.ml.gov.br
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24/08/2020 E-mail de Prefeitura do Municipio de Cuiaba - COTAGAQ DE PRECOS URGENTE - SMS CUIABA

Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms.cotacao@gduiaba.mt.gov.br>

COTAGAO DE PREGOS URGENTE - SMS CUIABA

1 mensagem

Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br> 24 de agosto de 2020 09:16
Para: vendas5@mmhospitalar.com.br -

Bom dial

Venho por meio deste, solicitar cotacdo de prec¢o dos itens contidos no formulario anexo que
visa realizar a aquisicdo de Materiais e Insumos para atender a Vigilancia Sanitéria
Tendo em vista a urgéncia, pego gentilmente que o formulario seja respondido com a maior
brevidade possivel, para que essa Coordenadoria possa dar andamento no processo de

™ contratacao.

Muito Obrigada desde ja.

Coordenadoria Administrativa
SMS CUIABA
065 3617-7323

@ FC 210 - INSUMOS - DIVISA - SMS - E.doc
148K

https://mail.google.com/mail/u/1?ik=22baaba5fd&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-8998178895247296 157 &simpl=msg-a%3Ar-27430947... 1/1
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24/08/2020 E-mail de Prefeitura do Municipio de Cuiaba - COTAGAO DE PREGOS URGENTE - SMS A@BA // 2;’]

‘

Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms.cotacao@guiaba.mt.gov.br>

COTAGAO DE PREGOS URGENTE - SMS CUIABA

1 mensagem

Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br> 24 de agosto de 2020 09:24
Para: Cirurgica Gongalves <comercial@cirurgicagoncalves.com>

Bom dia!

Venho por meio deste, solicitar cotagdo de prego dos itens contidos no formulario anexo que
visa realizar a aquisicdo de Materiais e Insumos para atender a Vigilancia Sanitaria
Tendo em vista a urgéncia, peco gentilmente que o formulario seja respondido com a maior
brevidade possivel, para que essa Coordenadoria possa dar andamento no processo de

. contratacdo.

Muito Obrigada desde ja.

Coordenadoria Administrativa
SMS CUIABA
065 3617-7323

) FC 210 - INSUMOS - DIVISA - SMS - E.doc
148K

https://mail.google.com/mail/u/1?ik=22baa5a5fd&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-5257978733378411136&simpl=msg-a%3Ar112086057... 1/1
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24/08/2020 E-mail de Prefeitura do Municipio de Cuiaba - COTAGAO DE PREGOS URGENTE - SML@UIABA ‘ Z

(8

Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms.cotac cuiaba.mt.gov.br>

COTAGAO DE PRECOS URGENTE - SMS CUIABA

1 mensagem

Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br> 24 de agosto de 2020 09:23
Para: ATIVA SUPERMERCADO ATIVA SUPERMERCADO <ativasupermercado@gmail.com>

Bom dia!

Venho por meio deste, solicitar cotagdo de prego dos itens contidos no formulario anexo que
visa realizar a aquisicdo de Materiais e Insumos para atender a Vigilancia Sanitaria
Tendo em vista a urgéncia, pego gentilmente que o formulario seja respondido com a maior
brevidade possivel, para que essa Coordenadoria possa dar andamento no processo de

“™ contratacdo.

Muito Obrigada desde ja.

Coordenadoria Administrativa
SMS CUIABA
065 3617-7323

) FC 210 - INSUMOS - DIVISA - SMS - E.doc
148K

https:h‘maiI.googIe.com!mailluﬁ?ik=22baaSand&view=pt&search=aII&permthid=lhread-a%3Ar1220317195467571945&simpl=msg-a%3Ar-35680656... 1M
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24/08/2020 E-mail de Prefeitura do Municipio de Cuiaba - COTAGAO DE PREGOS URGENTE - SMS CUIAB)

Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms.cotacao@c

COTAGAO DE PRECOS URGENTE - SMS CUIABA

1 mensagem

Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br> 24 de agosto de 2020 09:21
Para: UNNION Multivendas <contato@prpborges.com.br>

Bom dia!

Venho por meio deste, solicitar cotacdo de preco dos itens contidos no formulario anexo que
visa realizar a aquisicdo de Materiais e Insumos para atender a Vigildncia Sanitaria
Tendo em vista a urgéncia, peco gentilmente que o formulario seja respondido com a maior
brevidade possivel, para que essa Coordenadoria possa dar andamento no processo de

. contratacdo.

Muito Obrigada desde ja.

Coordenadoria Administrativa
SMS CUIABA
065 3617-7323

iy FC 210 - INSUMOS - DIVISA - SMS - E.doc
148K

https://mail.google.com/mail/u/1?ik=22baa5a5fd&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-41841496283705346518&simpl=msg-a%3Ar62301456... 1/
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21/08/2020 E-mail de Prefeitura do Municipio de Cuiaba - AQUISICAQ URGENTE - caixas térmicas -SWS CUIABA Z

Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms.cotacad@cuiaba.mt.gov.br>

AQUISIGAO URGENTE - caixas térmicas - SMS CUIABA

1 mensagem

Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br> 21 de agosto de 2020 11:43
Para: UNNION Multivendas <contato@prpborges.com.br>

Bom dial

Venho por meio deste, solicitar cotacdo de preco dos itens contidos no formuldrio anexo que

visa realizar a aquisi¢do de equipamentos necessarios nas acdes de prevengdo e enfrentamento

ao COVID-168.

Tendo em vista a maxima urgéncia, peco gentilmente que o formulario seja respondido com a
. maior brevidade possivel, para que essa Coordenadoria possa dar andamento no processo de

aquisicao.

Muito Obrigada desde ja.

Coordenadoria Administrativa
SMS CUIABA
065 3617-7323

I{ED FC 210 - INSUMOS - DIVISA - SMS - E.doc
148K

https://mail.google.com/mail/u/1 ?ik=22baa5a5fd&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar6845449941072589789&simpl=msg-a%3Ar162693230... 1/1
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21/08/2020 E-mail de Prefeitura do Municipio de Cuiaba - AQUISICAO URGENTE - caixas térmica$’-|SMS CUIABA Z

Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br>

AQUISIGAO URGENTE - caixas térmicas - SMS CUIABA

1 mensagem

Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br> 21 de agosto de 2020 11:46
Para: ATIVA SUPERMERCADO ATIVA SUPERMERCADO <ativasupermercado@gmail.com>

Bom dial

Venho por meio deste, solicitar cotagdo de prego dos itens contidos no formulario anexo que

visa realizar a aquisicdo de equipamentos necessarios nas agdes de prevengdo e enfrentamento

ao COVID-19.

Tendo em vista a maxima urgéncia, peco gentilmente que o formulario seja respondido com a
~..maior brevidade possivel, para que essa Coordenadoria possa dar andamento no processo de

aquisicao.

Muito Obrigada desde ja.
Coordenadoria Administrativa

SMS CUIABA
065 3617-7323

i) FC 210 - INSUMOS - DIVISA - SMS - E.doc
148K

https://mail.google.com/mail/u/1?ik=22baa5a5fd&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-1464680754036 32786 1&simpl=msg-a%3Ar45692716...  1/1
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Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br>

COTAGAO DE PREGOS URGENTE - SMS CUIABA

Rita de Cassia Costa Campos Pepato Rita <sohospitalar@gmail.com> 26 de agosto de 2020 11:46

Para: Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br>
BOM DIA
20
Segue anexo a cotagao solicitada.
[Texto das mensagens anteriores aculto) '

&) COTAGAO SMS.pdf
870K

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=22baa5a5fd&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f%3A1676103454653454011&simpl=msg-f%3A1676103... 1/
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21/08/2020 E-mail de Prefeitura do Municipio de Cuiaba - AQUISIGAQ URGENTE - caixas térmicas - SI% UIABA ‘Q =
. (

Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms.cotacao iaba.mt.gov.br>

AQUISIGAO URGENTE - caixas térmicas - SMS CUIABA

1 mensagem
Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br> 21 de agosto de 2020 11:01
Para: Paula Batista Multibar <vendas09.mt@multibar.com.br>

Bom dia!

Venho por meio deste, solicitar cotacdo de preco dos itens contidos no formulario anexo que

visa realizar a aquisicdo de equipamentos necessdrios nas agoes de prevengdo e enfrentamento

ao COVID-168.

Tendo em vista a maxima urgéncia, peco gentilmente que o formulario seja respondido com a
“™aior brevidade possivel, para que essa Coordenadoria possa dar andamento no processo de

aquisicao.

Muito Obrigada desde ja.
Coordenadoria Administrativa

SMS CUIABA
065 3617-7323

(] FC 210 - INSUMOS - DIVISA - SMS - E.doc
148K

https:/mail.google.com/mail/u/1 ?ik=22baa5a5fd&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-362362273673650403&simpl=msg-a%3Ar-348990435... 1/



28/08/2020 E-mail de Prefeitura do Municipio de Cuiaba - PROPOSTA DE PRECOS XARERSCAmRASNIE028-b b5 NA: 24/129

Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br>

PROPOSTA DE PREGOS COTAGAO CADM/SMS N°210/2020

Central Clean <centralcleancuiaba@hotmail.com> 28 de agosto de 2020 13:18
Para: "sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br" <sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br>

Boa tarde! _ Z/Z

v

Segue novamente a Proposta de Pregos, conforme solicitado.
Atenciosamente,

Karen.

~ Central

e Clean

HIGIENE

PROFISSIONAL cll i(!’)(i
FONE: (65)2127.9584 / FAX 2127.9585

De: Central Clean

Enviado: quinta-feira, 27 de agosto de 2020 18:39

Para: sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br <sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br>
Assunto: PROPOSTA DE PRECOS COTACAO CADM/SMS N°210/2020

[Texto das mensagens anteriores oculto]

@ PROPOSTA DE PREGOS - SMS.pdf
137K

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=22baa5a5fd&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f%3A16762903914137961 508&simpl=msg-f%3A1676290... 1/1



28/08/2020 E-mail de Prefeitura do Municipio de Cuiaba - COTAGAO DE PREEBSOGRSAESNY 2Rk PGINAL 25129

{

Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br>

25
COTACAO DE PRECOS URGENTE - SMS CUIABA \7
2 mensagens

Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br> 28 de agosto de 2020(0}:07

Para: junior_vendas03@outlook.com

Bom dial

Venho por meio deste, solicitar cotacdo de prego dos itens contidos no formulario anexo que
visa realizar a aquisicdo de Materiais e Insumos para atender a Vigilancia Sanitaria.
Tendo em vista a urgéncia, peco gentilmente que o formulario seja respondido com a maior

brevidade possivel, para que essa Coordenadoria possa dar andamento no processo de
contratagao.

_—
Muito Obrigada desde ja.

Coordenadoria Administrativa
SMS CUIABA
065 3617-7323

() FC 210 - INSUMOS - DIVISA - SMS - E.doc
148K

JUNIOR VENDAS <junior_vendas03@outlook.com> 28 de agosto de 2020 13:18
Para: Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br>

Boa tarde,

. Segue orgcamento em anexo.

Att.

Claudio Junior o
(65) 2129-0605 LY
Q (65) 99640-D607 Mﬁ%Mﬁ

= junior_vendas03@outlook.com

Skype; Claudio.junior275

De: Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br>
Enviado: sexta-feira, 28 de agosto de 2020 10:07

Para: junior_vendas03@outlook.com <junior_vendas03@outlook.com>
Assunto: COTAGAO DE PRECOS URGENTE - SMS CUIABA

[Texto das mensagens anteriores oculto]

-@ orc secretaria cuiaba.pdf
124K

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=22baa5a5fd&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar38692887 12884198276 &simpl=msg-a%3Ar-51948... 1/2
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SO HOSPITALAR 25

ARTIGOS HOSPITALARES & KITs AGADQMICCJS He LOC:ACA ', A

RAZAO SOCIAL: RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO ~ SO HOSPITALAR

. CNPJ 134.066,877/0001-05 INSCRICAO ESTADUAL: 137728824

'ENDERECO: AV. MARECHAL DEODORO, 311 BAIRRO: ARAES - CUIABA-MT - CEP: 78005505
FONE: (65) 2136-3711 (65) 99634-7536

'PROPOSTA

Secretérla Municipal de Saude de Culabé MT

L mpnssa.'nrm O CASSIACOSTA CAMPOS PEPATO

rmms:A. sbuospmmn

CNPI:340668770001-05 S INSC. ESTADUAL: 137728824

_LENDERECO: AV. MARECHAL necnono, m

INTIEE e mmmocepmos-sos

tf{Bmgp:jgm&g;ijcuw-:;-gﬁg:. P uroNEeanes (65) 99634-7596

-E—MAII. sohospkahr@mallmm il

2 assmns&va. R!TA DE mssu\ cosn CAMPOS pspp:ro

cmew pRoPmErAaiA _‘

[ane e .'Asmmmm ~ [conTA: sseeaa

«,5, 9 9616-7546

Digitalizada com CamScanner
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ARTICOS HOSPITALARES i KITS ACADEMICOS 8, LT A A )

RAZAD socw.. RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO — SO HOSPITALAR
CNPJ 1 34.066.877/0001-05 INSCRICAO ESTADUAL: 137728824
ENDERECO: AV. MARECHAL DEODORO, 311 BAIRRO: ARALS - mms&-m CEP: '.'soos-sns
FONE: (65) 2136-3711 (65) 99634-7596

mrﬂ:mnm COM CAPAC!DADE
DE 32 LITROS, FABRICADA EM
POLIPROPILENO E ISOLANTE
- Poussmsuo_ ac?mmoo COM TAMPA
E ALCA, NA COR BRANCA, MEDINDO:
400X450X260MM {mum x
cowmmemo X pnorunnmos

Unid., 10 BELLS RS 395,00 RS 3950,00

'VACINAS. GARANTIA MINIMA DE 06
MESES. mmmonmmmumo

'mmummm- FILHA DIGTTAL
POWER AAA nzmneeﬁva 2700MAH

93-.‘;;_, Unid. | 200 | ELGIN R's‘a;,on o | R$6.200,00

S : ‘Kﬁ' 10 FITAS ADESIVAS ’ e o el .
o4 | LARGAS TMHSPARENTES TiPo DUREX 45 Unid. 50 EURDCEL RS 43,50 RS 2175,00
M /45M, - " : i

Cuiaba-MT, 26 de agoéﬁo de 2020

.So Hosptta\ar S
PJ: 34.066.877/0001- 05
59 9616 7546

Digitalizada com CamScanner



PROCESSO: 75697/2020-1 PGINA: 29/129

 Central
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A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE CUIABA - M1
COTACAO CADM/SMS N* 210/2020

PROPOSTA DE PRECOS

: A MARCA | vaLoR | VALOR TOTAL
ITEM DESCRICAO APRES. | QUANT | e e |

-~ CAIXA  TERMICA 241 -  CCM ’
CARACIDADE DE 24 LITROS,
FABRICADA BN POLIESTIREND @ f
CRPANDIDD, COM TAMPA T ALCA, ' '
COMPRIMENTO X PROFUNDIOADE 2 ‘
ESPERSURAL,  PASA  TRANSPOTAR
YACINAS, GARANTIA MIMIVA O 06
MESES -
CAINA  TERMICA 341 - (UM
CAPACIDADE  DE 34 LITROS, :
FABRICADA ERA POLIESTIREND |
FREANDIDG, COM TAMPA € ALCA, !
MA COR  BRAMCA,  MITVNDO: P l
|
+

12 Jnid. O | TERMON | 41580
02 | sooxesoxzcomm  (auiurs x| 00 : e i -
i

COMPRIMENTO X PROFUNDIDADE ¥
ESPISSLIRAL,  PARA  TRANSPOTAR
YACINAS, GARANTIA MINIMA DF OR
{ MESES.
BILHA ALCALINA AAA — COM 16
URIDADES PILHA DIGITAL POWER ‘r
03 A8t AFCARAEGAVEL  2700MA&H, | Unid 200 ELGIN 33,00 6.600,00
RECARREGAVELS,

FITA ADESIVA - €T 10 FTAS ‘ T ;
ADESIVAS LARGAS TRANSPARENTES

. i : S | 45,20 5. S |
04 | o e soom \unid. | S0 |suRocEL | 2,260,00 |
|
VALOR TOTAL DA PROPDSTA: I RS 32,868,000
S e i PO —
o g e ol ]| g j‘
! K Lait A
et B T . e S Dlm
i- Lrn TA0ises » Cuihe ’;é'emral Clean Cuiahed Higiene Profissional

Rt Mongdes, 91 (Jd. Bom Clima) ~ Bairre: Despralado - Curaba MT - CEP: TS048.236
Fel: (531 2127-05%4 - (0R3) 21270585

F-mail centialclenpuiahai@hotmeil com
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CENTRAL CLEAN CUIABA COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE PROFISSIONAL LTDA. SE e
CNPJ N°. 18.608.734/0001-13 o
Tel.: (65) 2127-9584/ 9585 - E-mail: centralcleancuigha@hotmaii.com

Endereco: Rua Mongdes (Jd. Bom Chmal, N°. 91, Bairro: Despraiado

CEP.: 78.048-236 - CUIABA/VIT.

Banco do Brasil - Agéncia N2. 4211.0 C/C N®. 42231-2

Cuiaba. 27 dc agosto de 2020,

‘L%’}C} uf 41&,\ \Qy
ROSANE DO J[ROCIO Govi j; MROZ
SOCIQ&P-ROPRIETARIO
CPF. 514.335.759-49

CNPJ: 18 603 7@4!0001-171

(!"_M’v’]rll'A l~'{: 0 '1{‘ p-

l\—.\.--i < T LD
JmNIEUN D sy aress e epgee 40y 4T
ww-.'o, S 1
NN S T e el
PR Sy .,
ety 0o~ m . A e
- tren tee . - . . . LI
r ]
ey e . . -
DR ) el e am e W - TR NN N
o S

Central Clean Cutaba Figiene Profissional
Rua Mongaes, 91 {3d, Bom Clima) — Bairro: Dc:sp".limlu Cuiabd MT - CLP T8 336
Teis (85 21279384 - (063 21279582
F-mzil; centralelcancuiabai@hormail.com
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: Orgamento n°
WALERIA DOS S CORDE!RO EIRELI 004572
CNPJ
AV MIGUEL SUTIL 2458 . CIDADE ALTA 30985777000113
Cidade: CUIABA UF . MT Tnson
scricdo Estadual
CEP: 78030485
FONEFAX §(6 ) 21200608 137363303
Vendedon{a): JUNIOR Oata de Emissdo; 26/08/2020
] Ctente CKPJ :
1 060001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE RGinsc Est
{ Enderego: Basro ICEP :
Munsepio - CUIABA UF-MT Foro /
Codigo Descrigdo do Produto Marca Und Qe | %Desc| Wiruna Valor Total
001982  CAIXA TERMICA 26L KETER UN 50.00 0.00 175,00 18750 00
001194  CAIXA TERMICA 32 LITROS GERAL UN 10,00 0.00 435,00 435000
002538  FITAADESIVAC/ 10 - 7 . ADERE UN 50.00 0.00 4500 225000
002717  PILMARECARREGAVELAAA — MULTILASER  UN 200,00 0.00 33,00 6.600.00
Condiclo do Pagamanto . DEPOSITO P/ 30 DIAS Total dos Produtos: 31.950.00
Dasconto sobre o Total: 0.00
Total do Orgamento: 31.950,00

vl o den sasen QM;XL:\S

fon21 32985 777/0001'1-“
st

NSC -y “lf

WALLTIADOS sr“'*r‘:kcEIPEU -Mt

m pisT:"J(DORA
mawcl Sucil (1°. 11925

Balrro: Cidade Alts
[gnAaA

CEP. 78. 0304.35 M.I'.l
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA

e = -
CUIABA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

PREFEITURA DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

MAPA DE APURAGAO N2 258/2020

MAPA DE APURACAO DE PRECOS REFERENTE A AQUISICAO EMERGENCIAL DE

5 CENTRAL CLEAN CUIABA RELATORIO DE COTACAO -
INSUMOS PARA INVESTIGACAO EPIDEMIOLOGICA EM PACIENTES COM SUSPEITA DE | RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS

COMERCIO DE PRODUTOS DE WALERIA BOS 3. CORDEIRG BANCO DE PREO EM SAUDE

- 5 . 3 : 1- "
EXPOSICAO/CONTAGIO PELO COR?NAV‘RUS (COVID-19), A FIM DE SUPRIR A PEPATO (SO HOSPITALAR) - CNPJ HIGIENE PROFISSIONAL - EIREL PUBLICA - GRUPO NEGGCIOS
DEMANDA DA GERENCIA DE VIGILANCIA A DOENCAS E AGRAVOS TRANSMISSIVEIS, 34.066.877/0001-05 CNPJ: 18.608.734/0001-13 CNPJ: 30.985.777/0001-13 PUBLICOS
CONFORME FORMULARIO DE SOLICITACAO N° 019/DIVISA/SMS/2020. T
Item Descrigdo Apres. | Quant. V.Unit. V. Total V.Unit. V. Total V.Unit. V. Total V.Unit. V. Total
CAIXA TERMICA 24L - COM CAPACIDADE DE 24 LITROS,
FABRICADA EM POLIESTIRENO EXPANDIDO, COM i 5 5

TAMPA E ALCA, NA COR BRANCA, MEDINDO: -
1 |448X250X370MM (ALTURA X COMPRIMENTO X Unid. 50 RS 368,00 R$18.400,00 RS 397,00 R$19.850,00 RS 375,00 R$18.750,00 RS 739,92 | RS 36.996,00
PROFUNDIDADE X ESPESSURA), PARA TRANSPOTAR
VACINAS. GARANTIA MINIMA DE 06 MESES.

CAIXA TERMICA 34L — COM CAPACIDADE DE 34 LITROS,
FABRICADA EM POLIESTIRENO EXPANDIDO, COM Y
TAMPA E ALCA, NA COR BRANCA, MEDINDO: e -

2 ADOXAS0X260MM  (ALTURA X COMPRIMENTO X Unid. 10 RS 395,00 R$3.950,00 RS 415,80 R$4.158,00 RS 435,00 R$4.350,00 RS 464,77 | RS 4.647,70
PROFUNDIDADE X ESPESSURA), PARA TRANSPOTAR
VACINAS. GARANTIA MINIMA DE 06 MESES.

PILHA ALCALINA AAA - COM 16 UNIDADES PILHA

) - 7
3 |DIGITAL POWER AAA  RECARREGAVEL 2700MAH.| ynig. | 200 |R$ 31,00 | R$6.20000 |RS  33,00| R$6.600,00 |RS 33,00 R$6.60000 |RS 34,20 | RS 6.840,00
RECARREGAVEIS.
FITA ADESIVA - KIT 10 FITAS ADESIVAS LARGAS v . ~
4 |TRANSPARENTES TIPO DUREX 500M. Unid. 50 |R$ 43,50 | R$217500 |R$  45,20| RS226000 [RS @500 R$2.250,00 |RS 63,98 | RS 3.199,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA: i RS 30.725,00 | R$ 32.868,00 | R$ 31.950,00 | R$ 51.682,70

~

%Lliwim :
Yara Rissa C. Frasson

Coordenadgria Administrativa/SMS
Cotagao » - .l
2%lo¥

i

N
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Relatorio de Cotagao: cotagao rapida 1326

Pesquisa realizada entre 28/08/2020 16:26:47 e 28/08/2020 16:26:58

Relatério gerado no dia 28/08/2020 16:28:08  (IP: 201.24.3.66)

Item 1: caixa térmica

PREGOS QUANTIDADE PREGO ESTIMADO TOTAL

6 1 Unidade RS 739,92 (un) RS 739,92
Prego Compras . Data
Y Id do Prego
Governamentais Orgéo Publico entifleag Licitagédo ¢
1 GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE | FUNDO MUNICIPAL N°Pregdo:242019  19/12/2019 RS 580,00
DE SAUDE DO MUNICIPIO DE PORTALEGRE - RN UASG:926761
2 MINISTERIC DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Leste | N°Pregdo:32019 14/10/2019  R$ 899,83
12 Regido Militar | Paliclinica Militar de Niterei UASG:160245
Valor Unitério RS
739,92

Mediana dos Pregos Obtidos: RS 739,92

Valor Global: RS 739,92

Detalhamento dos Itens

Item 1: caixa termica

Prego Estimado: RS 739,92 (un) Média dos Pregos Obtidos: RS 730,92
Quantidade Descrigdo Observagdo
1 Unidade caixa térmica, material poliuretano expandido, densidade 35 kg/m3, capacidade 24 |, caracteristicas adicionais tampa articulada/

trinco embutido/alga dupla/ dren0

Prego (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais RS 580,00

1/3
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FOSRR Y

Orgao: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Data: 19/12/2019 09:03 R R Tl
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE PORTALEGRE - RN Modalidade: Pregao Eletrnico IS
Objeto: Registro de prego para aguisi¢30 de material hospitalar e equipamentos para SRP: SIM
manuten¢do das unidades bésicas de saude do municipio de Portalegre/RN. Identificaglio: NoPregi0:242019 / UASG:926761
Descrigdo: CAIXA TERMICA - CAIXA TERMICA, MATERIAL POLIURETANO EXPANDIDO,
DENSIDADE 35 KG/M3, CAPACIDADE 24 L, CARACTERISTICAS ADICIONAIS

Lote/Item: /14

TAMPA ARTICULADA/TRINCO EMBUTIDO/ALGA DUPLA/ DRENO Ata: LinkAla o8
CatMat: 373318 CAIXA TERMICA, POLIURETANO EXPANDIDO, 35 KG/M3, 24 L, Adjudicag8o: 24/01/202014:32 N
TAMPA ARTICULADA/TRINCO EMBUTIDO/ALGA DUPLA/DREND Homologag8o: 27/01/2020 16:06 : v

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3
Unidade: Unidade

UF: RN
CNPJ RAZAO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.541.499/0001-60  ORTONUTRE - COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | R§ 58000 )
*VENCEDOR * .

.

Maroca: COLLEMAN

Fabrigante: COLLEMAN

Modelo: 28QT ‘ - P Go ey ;‘

DescrigBo: CAIXA TERMICA PARA TRANSPORTE DE VACINAS 24 LITROS COM TERMOMETRO EMBUTIDO. bESCRIQAD: CONFECCIONADO EM POLIETILENO D
E ALTA DENSIDADE (PEAD) NAS PAREDES INTERNA E EXTERNA, POLIMERO SINTETICO DE'ALTA RESISTENCIA QUIMICA, IMPACTOS E AS BAIXAS TEMPERATUR
AS. TORNANDO A CAIXA TERMICA EASYCOOLER 241 EXTREMAMENTE RESISTENTE, DURAVEL, ASSEPTICO E FACIL DE SER LAVADO E CONSERVADO. MATERIA
L TERMICO: ISOLAMENTO INTERNO EM POLIURETANO (PU), MATERIAL AMPLAMENTE USADO NA INDUSTRIA DE REFRIGERAGAO PELO SEU ALTO DESEMPENH
O TERMICO EM RELAGAO AO ISOPOR ‘

)
! i
y S S BT . .

Prego (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais ‘ o . ] RS 899,83
Orgao: MINISTERIO DA DEFESA Data: 14/10/2019 08.01
Comando do Exercito Modalldade: Pregfo Eletrénico

Comando Militar do Leste
12 Regido Militar
Policlinica Militar de Niteroi

SRP: SIM
Identificag8o: N°Pregdo:32019 / UASG:160245

Objeto: Aquisigao de material de consumo de uso laboratorial.. Lote/Item: /153

DescrigBo: CAIXA TERMICA - CAIXA TERMICA, MATERIAL POLIURETANO EXPANDIDO, Ma: LinkAta
DENSIDADE 35 KG/M3, CAPACIDADE 24 L, CARACTERISTICAS ADICIONAIS Adjudicag8io: 18/11/20190813
TAMPA ARTICULADA/TRINCO EMBUTIDO/ALGA DUPLA/ DRENO Homologagtio: 18/11/2019 09:46
CatMat: 373318 - CAIXA TERMICA, POLIURETANO EXPANDIDO, 35 KG/M3, 24 L, Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
TAMPA ARTICULADA/TRINCO EMBUTIDO/ALGA DUPLA/DRENO Quantidade: 5
Unidade: UNIDADE
UF: RJ
CNPJ RAZAO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL
23.980.789/0001-90°  VALE DIAGNOSTICOS LTDA o P R$ 899,82

Marca: EasyPath
Fabricante: EasyPath
Modelo: EP5135812
Descrigho: Unidade - Caixa Térmica confeccionada em polietileno de alta densidade nas paredes internas e externas, isolamento interno em poliuretano, com
capacidade para 26, cor azul no corpo e branca na tampa, com alga central escamotiével, qobredicas em nylon com parafusos em ago inox, mola fimitadora de a
bertura da tampa em ago inox, modelo Easy-Coooler-26 - EP §1-35812, Marca/fab. Easypath, val. 12 meses, p. China, tab, 38220030 - rms dispensado

' : P SRR :
01.212.819/0001-85 ARTLAB PRODUTOS CIENTIFICOS LTDA. RS 899,82
*VENCEDOR *
Marca: CRAL
Fabricante: CRAL
Modelo: 24 LITROS
Descrighio: Caixa térmica com alga, capacidade para 24 litros, produzida em material extremamente resistente e durave!

02.472.743/0001-90. DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI o i | =  R$89983

213
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CNPJ HAZAO SOCIAL DO FORNECEDOR ' ' VALOR DA PROPOSTA E_I}ﬂAG: ]_iw_._ :
Marca: ERVIEGAS | TR RS A g
Fabrlcante' ERVIEG/ ~:
Modelo:. " & % “ ; . L
Desnrlcﬁo Caixa térmm com ak;a, capacxdade para 24 Inros produmda em material extremamente reslsteme e duravel PRODUTO NAO CLASSIFICADO PELO
MINISTERIO DA SAUDE ;
33.599,681 10001-05 CRYSTALLAB COMERCIC DE ARTIGOS PARA LABORATORIO ERELI ; RS 899,92 Tl
Marca; INVICTA ‘; , , : i ; 1 5 -
Fabrloante: INVICTA : ‘ ‘ I : 3 A
Modelo: INVICTA ‘ ' : o :

Descrig#o; Caixa térmica com alga, capacidade para 24 litros, produzlda em material extremamente resustenxe e durével

| R$2.00000

14517117/00015; R D
Marca inwctacoleman:l )
Fabricante: mvnctacoleman
Modelo' mvnclacoleman

 ONECOMERCIALLTDA -
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PROCESSO: 75697/2%@5. PGINA: 37/129

Relatorio de Cotagao: cotacao rapida 1327

Pesquisa realizada entre 28/08/2020 16:38:03 e 28/08/2020 16:37:63

Relatorio gerado no dia 28/08/2020 16:38:41 (1P 201.24.3.66)

Item 1: caixa térmica

PREGOS QUANTIDADE PREGO ESTIMADO TOTAL

4 1 Unidade RS 464,77 (un) RS 464,77
Prego Compras : Data
Orgéo Publico Identificagéo Prego
Governamentais 9 v Licitagéo ¢
1 MINISTERIO DA SAUDE | SECRETARIA DE VIGILANCIA EM SAUDE | Instituto N°Pregao 692019 16/08/2019 RS 449,55
Evandro Chagas - IEC UASG:257003
2 MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUARIA £ ABASTECIMENTO | Secretaria MePregao 72019 20/05/2019 RS 480,00
de Defesa Agropecuaria | Coordenagdo Geral de Apoio Laboratorial | UASG:130102
| ARORATORIO FEDERAL DE DEFESA AGROPECUARIA/SP
Valor Unitério RS
464,77

Mediana dos Pregos Obtidos: RS 464,77

Valor Global: RS 464,77

Detalhamento dos Itens

ltem 1; caixa térmica

Preco Estimado: RS 464,77 (un) Média dos Pregos Obtidos: RS 464,77
Quantidade Descrigéo Observagéo
1 Unidade (item 05 samam n® 035/2019) caixa térmica transporte de produtos de saude e laboratério com capacidade para 32 litros. gabin
ete: corpo principal feito em plastico poliestireno injetado, resistente a impactaos, sensor: periférico de entrada que para medirat
emperatura. isolamento: separador interno térmico em poliuretano, resisténcia a temperatura externa: 70c, com tampa bascula
nte.
Prego (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais RS 449,55



Orgao:

Objeto:

Descrigdo:

CatMat:

CNPJ

40.392.813/0001-99

PROCESSO: 75697/2020-,

MINISTERIO DA SAUDE Data:
SECRETARIA DE VIGILANCIA EM SAUDE Modalidade:
Instituto Cvandre Chagas - ICC SRP:
Aguisicéo de peca.s de reposicao e acessoros para equipamentos e outros Identificagdo:
insumos laboratorials,
: : Lote/Item:
CAIXA TERMICA - {item 05 SAMAM n® 035/2019) Caixa térmica transporte de -
a:

produtos de saude e laboratdrio com capacidade para 32 litres. gabinete: corpo
principal feito em plastico poliestireno injetado, resistente a impactos. sensor:
periférico de entrada que para medir a temperatura. isolamento: separador

Adjudicagao:
Homologag&o:

interno térmico em poliuretang, resisténcia a temperatura externa 707c, com Fonte:
tampa basculante. Quantidade;
112836 - CAIXA TERMICA , CAIXA TERMICA NOME Unidade:

UF:

RAZAO SOCIAL DO FORNECEDOR

COMERCIAL SOL RADIANTE LTDA

*VENCEDOR *

Marca: coleman
Fabricante: coleman
Modelo: coleman
Descrig8o: Caixa térmica transporte de produtos de saude e laboratério com capacidade para 32 litros. gabinete: corpo principal feitc em plastico peliestirenc
injetado, resistente a impactos. sensor: periférico de entrada que para medir a temperalura, isclamento: separador interno térmico em peliuretano, resisténcia a
temperatura externa: 70"'¢c, com tampa basculante.

11.301.724/0001-91

QUALY COMERCIAL EIRELI

Marca: coleman
Fabricante: coleman
Modelo: coleman
Descriglo: Caixa termica transporte de produtos de sadde e laboratdrio com capacidade para 32 litros. gabinete: corpo principal feito em pléstico poliestirene
injetado, resistente a impactos. sensor: periférico de entrada que para medir a temperatura, isolamento: separador interno térmico em poliuretano, resisténcia a
temperatura externa: 70°c. com tampa basculante.

14.517.117/0001-51

ONE COMERCIAL LTDA

Marca: invictacoleman
Fabricante: invictacoleman
Modelo: invictacolerman
Descrig#o: Caixa lérmica transporle de produtos de saude e laboratério com capacidade para 32 litros, gabinete: corpo principal feite em plastico paliestirenc
injetado, resistente a impactos. sensor; periférico de entrada que para medir a temperatura. isolamento: separador interno térmico em poliuretano, resisténcia a
temperatura externa: 70°c, com tampa basculante.

Prego (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Orgdo:

Objeto:
Descrigédo:

CatMat:

CNPJ

MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO Data:
Secretaria de Defesa Agropecudria Modalidade:
Coordenagao Geral de Apaio Laberatarial SRP:
LABCRATORIO FEDERAL DE DEFESA AGROPECUARIA/SP X '
i ) , ) Identificagéo:
Aquisigdo de material laboratorial - outros: Campinas. IR 1072019, Loteit

ote/ltem:

CAIXA TERMICA - CAIXA TERMICA PARA TRANSPORTE DE PRODUTOS DE e
a:

LABORATORIO, COM CAPACIDADE PARA 32 LITROS, CONFECCIONADA EM
POLIESTIRENC INJETADO RESISTENTE A IMPACTOS, COM ACABAMENTO
INTERNO LISO, SENSOR DE TEMPERATURA PERIFERICO DE ENTRADA E
DISPLAY LCD PARA VISUALIZAGAO DA TEMPERATURA INTERNA, COM

Adjudicagéo:
Homologag&o:

SEPARADOR INTERNO TERMICO EM POLIURETANG, COM TAMPA — :::;:;
BASCULANTE E ALGA RIGIDA SUPERIOR. MEDIDAS INTERNAS DO PRODUTO

(A x L % P): 34 x 37 x 24 CM. MEDIDAS EXTERNAS DO PRODUTO (A X L X P): 46 Unidade:
€M X 44 CM X 30 CM. COR AZUL REFERENCIA® CAIXA CYGNUS 32, MARCA UF:

SIEGER.
112836 - CAIXA TERMICA , CAIXA TERMICA NOME

RAZAO SOCIAL DO FORNECEDOR

16/08/2019 09:01

Pregao Eletrénico

NAD

N®Preqao:652019 / UASG:257003
/10

Link Ata

23/08/2019 09:16
03/09/201912:20
www.comprasgevernamentais.gov.br
4

Unidade

PA

VALOR DA PROPOSTA FINAL

RS 437,50

RS 449,55

RS 473,60

RS 480,00
20/05/2019 09:00
Pregéo Eletronico
SiM
N®Pregao:72019 / UASG:130102
/31
Link Ata
12/07/2019 1548
16/07/2019 1523
www.comprasgavernamentais.gov.br
1
UNIDADE
SP

VALOR DA PROPOSTA FINAL

2/3
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2
A

07.185.891/0001-47 FABIANA HELENA SILVEIRA RS 480,00 é
*VENCEDOR *

Marca: SIEGER

Fabricante: SIEGER

Modelo: SIEGFR

Descriglo: CAIXA TERMICA PARA TRANSPORTE DE PRODUTOS DF LABORATORIO, COM CAPACIDADE PARA 82 LITROS, CONFECCIONADA EM POLIESTIRENO |
NJETADO RESISTENTE A IMPACTOS, COM ACABAMENTO INTFRNO LISO, SENSOR DE TEMPERATURA PERIFERICO DF ENTRADA E DISPLAY LCD PARA VISUALL
ZAGAO DA TEMPERATURA INTERNA, COM SEPARADOR INTERNO TERMICO EM POLIURETANO, COM TAMPA BASCULANTE E ALGA RIGIDA SUPERIOR. MEDIDAS
INTERNAS DO PRODUTO (A x L x P): 34 x 37 x 24 CM. MEDIDAS EXTERNAS DO PRODUTO (A X L X P): 46 CM X 44 CM X 30 CM. COR AZUL. REFERENCIA: CAIXA
CYGNUS 32, MARCA SIEGER,

3/3
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Relatério de Cotagao: cotacéo rapida 1328

Pesquisa realizada entre 28/08/2020 16:42:53 e 28/08/2020 16:42:31

Relatério gerado no dia 28/08/2020 16:42:48 (IP: 201.24.3.66)

Item 1: pilha recarregavel

PREGOS QUANTIDADE PREGO ESTIMADO TOTAL

9 1 Unidade RS 34,20 (un) RS 3420
P c : Data
YOus ompm? Orgéio Pablico Identificagéo S Prego
Governamentais Licitagéo
1 MINISTERIO DA DEFESA | Comando do Exéreito | Cormando Militar do Sul | N°Pregao112020  17/08/2020  R$ 36,00
62Divisao de Exército | 8°Brigada de Infantaria Motorizada | 6°Grupo de UASG!160403
Artilharia de Campznha
2 PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR N®Pregao:672020 17/08/2020 RS$32,40
LASG9874921
Valor Unitério RS
34,20

Mediana dos Pregos Obtidos: RS 34,20

Valor Global: ..R$.:34.20

Detalhamento dos Itens

Item 1 pilha recarregavel

Prego Estimado: RS 34,20 {tin) Média dos Pregos Obtidos: RS 34,20
Quantidade  Descrigdo Observagdo
1 Unidade pilha recarregavel, composi¢as niqual metal hidreto (nimh), modelo aa, tensao 1,2 v, capacidade corrente 2500 mah
Prego (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais RS 36,00
Orgéio: MINISTERIO DA DEFESA Data: 17/08/2020 09.08
Comando do Exército Modalidade: Pregao Eletronico

Comando Militar do Sul
6%Divisdo de Exéreito
8Brigada de Infantaria Motorizada

SRP: SIM
Identificagdo: N°Pregio 112020 / UASG:160403

6°Grupo de Artilharia ¢e Campanha Lote/Item: /126
Objeto: Aquisicdo de matenais de Tecnologia da Informagao em Proveito do 6° Grupo Ata: Link Ata
de Artilharia de Campanha. Adjudicagdo: 20/08/202014:25
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DescrigBo: PILHA RECARREGAVEL - PILHA RECARREGAVEL, COMPOSIGAD NIQUAL Fonte: www.comprasgoverfidmentais.gov.br

METAL HIDRETO (NIMH), MODELO AA, TENSAQ 1.2 V. GAPAGIDADE Quantidade: 10
CORRENTE 2500 MAH

CatMat: 317633 - PILHA RECARREGAVEL , COMPOSIGAO NIQUAL METAL HIDRETO

Unidade: Embalagem 4,00

UF: RS
(NIMH), MODELQ AA, TENSAQ 1,2V, CAPACIDADE CORRENTE 2500 MAH
CNPJ RAZAO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL
15.724.019/0001-58  QUALITY ATACADO EIRELI R$ 35,99

*VENCEDOR *

Marca: SONGPUS/MAXDAY

Fabricante: SONGPUS/MAXDAY

Modelo: SONGPUS/MAXDAY

Descrigho: Pilha Recarregavel, Composigao: Niqual Metal Hidreto (Nimh), Modelo: Aa, Tensdo: 1,2V, Capacidade Corrente: 2500 Mah

30.848.671/0001-78  ELAINE NEVES DE MEDEIRQOS 00515719609 R$ 36,00

Marca: ELGIN

Fabricante: ELGIN

Modelo: AA RECARREGAVEL 2500mAh PCT 04
Descrig#o: PILHA RECARREGAVEL AA 1,2V 2500mAh

Prego (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais RS 32,40
Orgao: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR Data; 17/08/2020 09.00
Objeto: Aquisicéo, Eventuzl e Futura de Materiais de Expediente, para atender as Modalidade: Pregio Eletrénico
diversas Secretarias do Municipio., SAP: SIM

Descrigio: PILHA- PILHA RECARREGAVEL, PILHA DE NIQUEL METAL HIDRETO(HIMH) | dentificagBio: NOPregac:72020 / UASGIO87921
RECARREGAVEL, VOLTAGEM 1,2 VOLTS, CAPACIDADE NOMINAL 1750 MAH,

Lote/ltem: /129
TAMANHO PADRAO AAA, FORNECIMENTO EM CARTELA COM 04 UNIDADES,

CONFORME A RESOLUCAD N.257 DE 30/06/99 DO CONAMA, NORMA ABNT Ata: LinkAla
NERT7039 Adjudicag@o: 10/08/202017:12
CatMat: 21806- PILHA , PILHA NOME Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40
Unidade: Unidade

UF: PR
CNPJ RAZAO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.932.438/0001-31 V. J.R.S.EQUIPAMENTOS - EIRELI R$ 30,00
*VENCEDOR *
Marea: LLGIN

Fabricante: ELGIN

Modelo: TR2000 I

Descrigéo: PILHA RECARREGAVEL, PILHA DE NIQUEL METAL HIDRETO(NI-MH) RECARREGAVEL, VOLTAGEM 1,2 VOLTS, CAPACIDADE NOMINAL 1 750 MAH, TA
MANHO PADRAQ AAA, FORNECIMENTO EM CARTELA COM 04 UNIDADES, CONFORME A RESOLUCAQ N.257 DE 30/06/99 DO CONAMA, NORMA ABNT NBRT703
9

93.577.427/0001-38  N.T.LUIZE R$ 30,80

Marca: IDEA

Fabricante: IDEA

Modelo: IDEA

Descriglio: PILHA RECARREGAVEL. PILHA DE NIQUEL METAL HIDRETO(NI-MH) RECARREGAVEL, VOLTAGEM 1,2 VOLTS, CAPACIDARE NOMINAL 1750 MAH, TA
MANHO PADRAQD AAA, FORNECIMENTC EM CARTELA COM 04 UNIDADES, CONMFORME A RESOLUCAQ N.257 DE 30/06/99 DO CONAMA, NORMA ABNT NER703
9

33.599.681/0001-05 CRYSTALLAB COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATORIO EIRELI RS 31,97

Marca: MOX

Fabricante: MOX

Modelo: MOX

Descrig8o: PILHA RECARREGAVEL, PILHA DE NIQUEL METAL HIDRETO(NFMH) VOLTAGEM 1,2 VOLTS, CAPACIDADE NOMINAL 1750 MAH, TAMANHO PADRAO A
AA FORNECIMENTO EM CARTELA COM 04 UNIDADES, CONFORME A RESOLUCAQ N.257 DE 30/06/99 0O CONAMA, NORMA ABNT NBR7039

75.470.849/0001-28  LIVRARIA BARAQ LTDA RS 32,40

2/3
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CNPJ RAZAO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA F,

Marca: ELGIN

Fabricante: ELGIN | c9
Modelo: AAA J -
Descrigfio: PILHA RECARREGAVEL, PILHA DE NIQUEL METAL HIDRETO(NI-MH) RECARREGAVEL, VOLTAGEM 1,2 VOLTS, CAPACIDADE NOMINAL 1750 MAH, TA (

MANHO PADRAD AAA, FORNECIMENTO EM CARTELA COM 04 UNIDADES, CONFORME A RESOLUCAD N.257 DE 30/06/99 DO CONAMA, NORMA ABNT NBR703
9

18.012.406/0001-50  A. CARNEVALI - EIRELI R$ 3240

Marca: PANASSONC

Fabricante; PANASSONC

Modelo: PANASSONC

Descrig8o: PILHA RECARREGAVEL, PILHA DE NIQUEL METAL HIDRETO(NI-MH) RECARREGAVEL, VOLTAGEM 1,2 VOLTS, CAPACIDADE NOMINAL 1750 MAH, TA
MANHO PADRAD AAA, FORNECIMENTO EM CARTELA COM 04 UNIDADES, CONFORME A RESOLUCAQ N.257 DE 30/06/99 DO CONAMA, NORMA ABNT NBR703
]

00.883.381/0001-85 CLEUSA APARECIDA DECHECHI CHAMEQC R$ 32,40

Marca: clain

Fabricante: ELGIN

Medelo: pilha

Descrigio: PILHA RECARREGAVEL, PILHA DE NIQUEL METAL HIDRETO(N-MH) RECARREGAVEL, VOLTAGEM 1,2 VOLTS, CAPACIDADE NOMINAL 1750 MAH, TA
MANHO PADRAD AAA, FORNECIMENTO EM CARTELA COM 04 UNIDADES, CONFORME A RESQLUCAD N.257 DE 30/06/99 DO CONAMA, NORMA ABNT NBR703
q

34.049.507/0001-51  FRAMCO & OLIVEIRA LTDA RS 44,71

Marca: Multilaser

Fabricante: Multilaser

Modelo: CBOSO |

Descrigio: PILHA RECARREGAVEL, PILHA DE NIQUEL METAL HIDRETO(NI-MH) RECARREGAVEL, VOLTAGEM 1,2 VOLTS, CAPACIDADE NOMINAL 1750 MAH, TA
MANHO PADRAD AAA, FORNECIMENTO EM CARTELA COM 04 UNIDADES, CONFORME A RESOLUCAQ N.257 DE 30/06/99 DO CONAMA, NORMA ABNT NBR703
<
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Relatorio de Cotacao: cotagao rapida 1329

Pesquisa realizada entre 28/08/2020 16:49:47 e 28/08/2020 16:49:08

Relatério gerado no dia 28/08/2020 16:52:49  (IP: 201.24.3.66)

Item 1: fita adesiva - na cor amarela,largura de 12,00mm,comprimento de 10,00m, tipo durex

PREGOS QUANTIDADE PREGO ESTIMADO

TOTAL

n 1 Unidade RS 63,98 (un) RS 63,98
Prego Data

: Orgdo Publico Identifi 5 Prego
Publico 9 eiitificagho Licitagdo ¢
1 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAPOLIS 1116730-05-06- 02/07/2020 RS 56,80

2020
2 SESC PR-CONSELHO REGIONAL / (1) SESC PR NCLicitagdo. 772372  11/0//2019 RS 71,16
Valor Unitério RS
63,98

Mediana dos Pregos Obtidos: RS 63,98

Valor Global: ﬁ-&aﬂ

Detalhamento dos Itens

item 1:fita adesiva - na cor amarela,largura de 12,00mm,comprimento de 10,00m, tipo durex

Prego Estimado: RS 6398 (un) Média dos Pregos Obtidos: RS 6398

Quantidade Descrigéo Observagao
1 Unidade fita adesiva - na cor amarela,largura de 12,00mm,comprimento de 10,00m, tipo durex
Prego (Outros Entes Publicos) 1: Mediana das Propostas Finais RS 56,80
Orgﬁo: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAPOLIS Data: 02/07/2020 00:00
Objeto: Registro de PreAco para futura e eventual contratafoAUo de empresa { Modalidade: Pregao Presencial
especializada para a aquisiAoAUo de materiais de expediente e outros ‘ SRP: NAO
conforme detalhamento do anexo | Termo de ReferA ncia /.‘ Identificaglio: 1116730-05-06-2020
Descrig&o: FITA ADESIVA - NA COR AMARELA LARGURA DE { Lote/Item: 1/326
12,00MM,COMPRIMENTO DE 10,00M, TIPO DUREX - FITA ADESIVA - .
NA COR AMARELALARGURA DE 12,00MM.COMPRIMENTO DE 10,00M, TIPO ata e
DUREX Fonte: cidadac.tce.mt.gov.br
Quantidade: 540
Unidade:
UF: MT



CNPJ RAZAO SOCIAL DO FORNECEDOR
15126437000496  REJANE DOS SANTOS BRITO MARMET 97724157120 .
*VENCEDOR * ;

Marca: Marca ndo inforfnada
Fabricante: Fabricante n3o informado
Descrig8o:

i

Prego (Outros Entes Pablicos) 2: Mediana das Propostas Finais

Org#o: SESC PR-CONSELHO REGIONAL /(1) SESC PR

Objeto: REGISTRO DE PREGO PARA EVENTUAL AQUISIGAQ DE MATERIAIS DE
EXPEDIENTE PARA O SESC PARANA.

DescrigBo: FITA ADESIVA-LOTE 21 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE E FITA ADESIVA
PARA EMBALAGEM (TIPO DUREX), FITA ADESIVA TRANSPARENTE E
ETIQUETA ADESIVA BOPP PEROLADO - Descrigo/Especificagao, Unidade,
Quantidades, Local e Prazo de Entrega para os Itens 01 a 04, conforme descrito
no Anexo | do Edital.

CNPJ RAZAO SOCIAL DO FORNECEDOR

30.590.139/0001-01
*VENCEDOR *

Marea: Marca ndo informada
Fabricante: Fabricante ndo informado

ADEMIR PEREIRA DE FREITAS

PROCESSO: 75697/2020-1 PGINA:! 44/129

Lo44
'
)

VALOR DA PROPOSTA FINAL

RS 56,80

) f
s 4 ;
[t

L ... . Rs§TMa6
Data: 11/07/2019 08:00
Modalidade: Pregao
SRP: SIM
IdentificagB0o: N°Licitagio:772372
Lote/Item: 211
Ata: Link Ata
AdjudicagBo: 22/08/2019 09:23
Homologaglio: 22/08/2019 09:23
Fonte: www.licitacoes-e.com.br

DescrigBo: ITEM 01 MARCA KORETECHITEM 02 MARCA KORETECHITEM 03 MARCA KORETCHITEM 04 MARCA KORETECH

ASTOR STAUDT ME

Marca: Marca nio informada
Fabricante: Fabricante niio informado

Quantidade: 1
UF: PR
VALOR DA PROPOSTA FINAL
e R
: i ‘ ; R$31.35
RS 56,49

Descrigo: ITEM 1 DESCRIGAO CONFORME EDITAL MARCA ADELBRASITCM 2 DESCRIGAO CONFORME EDITAL MARCA ADELBRASITEM 3
DESCRIGAC CONFORME EDITAL MARCA ADELBRASITEM 4 DESCRIGAO CONFORME EDITAL MARCA INFORVIX

COMERCIAL PRINT LUXLTDA

Marca: Marca ndo infermada
Fabricante: Fabricante n3o informado

RS 56,50

Descrlqﬁo. MARCA DOS ITENS:!| EUROCELCELLUXEUROCELFACISLITO DEMAIS CON DICOES CONFORME EDITAL.

ANDRE MATIAS 01018656944

Marca: Marca néo informada
Fabricante: Fabricante n3o informado
Descm;&o item Marcal Fitasal Fitasal Eurocell Delta

JOAO HAUPT & CIA LTDA EPP

Marca: Marca néo informada
Fabricante: Fabricante n3o informado

B l i

RS 69,40

RS 69,41

Descrigho: LOTE 21 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE E FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM (T IPO DUREX). FITA ADESIVA TRANSPARENTE E ETIQUETA ADESIVA
BOPP PERCLADO - Descrigao/Especificaggo, Umdade Quantldades Local e Prazo de Lntrega para 0s ltens 01 a 04 conforrne descrito no Anexo | do Edital.

i

MARCOS AURELIO COLLACO-EPP

R$ 72,92

2/3
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A2

CNPJ RAZAO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Marca ndo informada

Fabricante: Fabricante nao informado

DescrigBo: ITEM- 01 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE | TIPQ DUREX | DIMENSAQ MINIMA 25 MM X 50 M | COR TRANSLUCIDO IMATERIAL EM POLIPROPILENO
BI-ORIENTADO (BOPP) TRANSLUCIDO, ADESIVO EM RESINAS E BORRACHAS SINTETICAS | INDICAR NO TUBETE DO PRODUTO A DATA DE FABRICAGAQ E PRAZ
O DE VALIDADE, MARCA: EUROCEL - MOD. PP 33ITEM - 02 - FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM | TIPO DUREX | DIMENSAO MINIMA 45 MM X 50 M | COR TRANSLY
CIDO | MATERIAL FM POLIPROPILENQ BI-ORIFNTADQ (BOPP) TRANSI UCING, ADESIVO FM RESINAS £ BORRACHAS SINTETICAS | INDICAR NO TURFTE DQ PROD
UTO A DATA DE FABRICAGAO E PRAZO DE VALIDADE, MARCA EURCCEL - MOD, PP 33ITEM - 03 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE | DIMENSAQ MINIMA 12 MM X
30 M| COR TRANSLUCIDO [MATERIAL EM POLIPROPILENG BI-ORIENTADC {BOPP) TRANSLUCIDO, ADESIVO EM RESINAS E BORRACHAS SINTETICAS | INDICAR
NO TUBETE DO PRODUTO A DATA DE FABRICAGAQ E PRAZO DE VALIDADE, MARCA: EUROCEL - MOD. PP 2000ITEM - 04 - ETIQUETA ADESIVA BOPP PEROLADO |
MEDIDAS APROXIMADAS: 100 X 80 MM (LARGURA X ALTURA) CADA UMA, DISPOSTAS EM 1 COLUNA | PAPEL ADESIVO BRANCO FOSCO (BOPP) | CONTENDO N
O MINIMO 500 ETIQUETASMARCA: PLASTIPEL - MOD. 100¥BOMM

PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME R$ 125,00

Marca: Marca ndo informada

Fabricante: Fabricante ndo informado

Descrig8o: VALIDADE DA PROPOSTA: S0 DIASPRAZO DE ENTREGA. 20 DIASCOND.DE PGTO; 10 DIAS UTEISVALIDADE/GARANTIA DOS PRODUTOS: 24 MESESL
OCAL DE ENTREGA: CONFORME Q DISPOSTO NO ANEXO | DO EDITALMARCA DOS ITENS: 01 AO 03 = ADELBRAS 4-LINK

FABESUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA R$ 12544

Marca: Marca ndo informada

Fabricante: Fabricante ndo informado

Descrlqho: LOTE 21 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE £ FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM (TIPQ DUREX), FITA ADESIVA TRANSPARENTE E ETIQUETA ADESIVA
BOPP PEROLADQ - Descrigao/Fspecificagdo, Unidade, Quantidades, | ocal e Prazo de Fntrega para os ltens 01 a 04, canforme descrito no Anexo | do Edital.

CIG COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - EPP RS 150.000,00

Marca: Marca néo informada

Fabricante: Fabricante ndo informado

DescrigBo: LOTE 21 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE E FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM (TIPO DUREX), FITA ADESIVA TRANSPARENTE E ETIQUETA ADESIVA
BOPP PEROLADO - Descrigao/Especificagin, Unidade, Quantidades, Local & Prazo de Entrega para os Itens 01 a 04, conforme descrito no Anexa | do Edital.

FLAVIA C. R. BORGES FERRAMENTAS RS 150.000,00

Marca: Marca nao informada

Fabricante: Fabricante ndo informado

Descriglio: LOTE 21 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE E FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM (TIPO DUREX), FITA ADESIVA TRANSPARENTE E ETIQUETA ADESIVA
BOPP PEROLADO - Descrigao/Especificagdo, Unidade, Quantidades, Local e Prazo de Entrega para os Itens 01 a 04, conforme descrito no Anexo | do Edital.
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, Ministério da Economia N° DO PROTOCOLO (Uso da Junta Comercial)
’ 'F; Secretaria de Governo Digital
iy Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragao

i ;9_‘ Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econdmico - SEDEC

; § o)
U4 10
N° de Matricula do Agente

Auxiliar do Comércio 2

NIRE (da sede ou filial, quando a
sede for em outra UF) Juridica

51802528831 2135

Cddigo da Natureza

1 - REQUERIMENTO \/

ILMO(A). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Comercial do Estado de Mato Grosso

RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO
(da Empresa ou do Agente Auxiliar do Comércio)

Nome:

N° FCN/REMP

requer a V.S" o deferimento do seguinte ato: m

I

N°DE CODIGO CODIGO DO

VIAS DOATO EVENTO  QTDE DESCRIGAO DO ATO/EVENTO MTP2000017938
1 [ o002 ALTERACAQ
020 1 ALTERACAO DE NOME EMPRESARIAL
2244 1 ALTERACAOQO DE ATIVIDADES ECONOMICAS (PRINCIPAL E SECUNDARIAS)
2015 1 ALTERACAQ DE OBJETO SOCIAL
— : )
CUIABA Representante Legal da Empresa / Agente Auxiliar do Comércio:
Local Nome:
Assinatura:
10 Fevereiro 2020 Telefone de Contato:
Data

2 - USO DA JUNTA COMERCIAL

[ ] oECISAO SINGULAR

[[] pECISAQ COLEGIADA

Nome(s) Empresarial(ais) igual(ais) ou semelhante(s):
Processo em Ordem
SIM SIM
D D A decisdo
. |
Data
D NAO __ /1 D NAO __ /[ Responsavel
Data Responsavel Data Responsavel
DEGMAO SINGULAR
23 Exigéncia 3" Exigéncia 4? Exigéncia 5 Exigéncia
D Jcesso em exigéncia. (Vide despacho em folha anexa)
D Processo deferido. Publique-se e arquive-se. I:] D D I:I
D Processo indeferido. Publique-se.
_

Data Responsavel

DECISA
CISACCOLEGIALA 2? Exigéncia 3* Exigéncia 42 Exigéncia 52 Exigéncia
D Processo em exigéncia. (Vide despacho em folha anexa)
D Processo deferido. Publique-se e arquive-se. El D D D
I:l Processo indeferido. Publique-se.
|
Data Vogal Vogal Vogal

Presidente da Turma

OBSERVACOES

- Junta Comercial do Estado de Mato Grosso
Certifico registro sob o n® 2233043 em 11/02/2020 da Empresa RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO, Nire 51802528831 e protocolo
200211587 - 10/02/2020. Autenticag@o: C669DEA7B8B096DDASEG11E0B57C17CF532F488. Julio Frederico Muller Neto - Secretario-Geral. Para

validar este documento, acesse http://www.jucemat.mt.gov.br/ e informe n° do protocolo 20/021.158-7 e o cadigo de seguranga 3T4j Esta copia foi
autenticada digitalmente e assinada em 11/02/2020 por Julio Frederico Muller Neto Secretario-Geral. /
I o foon - P,
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO

Registro Digital o
yq 99

Capa de Processo

Identificagéo do Processo U
Numero do Protocolo Numero do Processo Madulo Integrador Data
20/021.158-7 MTP2000017938 10/02/2020

Identificacdo do(s) Assinante(s)
CPF Nome
362.639.231-72 RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO

Pagina 1 de 1

s Junta Comercial do Estado de Mato Grosso
‘%Cerlifico registro sob o n® 2233043 em 11/02/2020 da Empresa RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO, Nire 51802528831 e protocolo
200211587 - 10/02/2020. Autenticagdo: C669DEA7B8B096DDASES11EO0BS7C17CF532F488. Julio Frederico Muller Neto - Secretario-Geral. Para

validar este documento, acesse http://www.jucemat.mt.gov.br/ e informe n° do protocolo 20/021.158-7 e o cédigo de segurancga 3T4j Esta copia foi
autenticada digitalmente e assinada em 11/02/2020 por Julio Frederico Muller Neto Secretario-Geral. /.

D . ~va



Ministério da Economia
Secretaria de Governo Digital
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragdo

REQUERIMENTO DE EMPRESARIO* 5(?,1

PROCESSO: 75697/2020-1 PGINA: 50/129

NUMERO DE IDENTIFICAGAO DO REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE
5180252883-1

NIRE DA FILIAL (preencher somente se ato referente a filial)

TPl AN

NOME DO EMPRESARIO (completo sem abreviaturas)
RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO

BENEDITO NILO DE CAMPOS

IJORACY PETRONILIA DA COSTA CAMPOS

NACIONALIDADE ESTADO CIVIL

BRASILEIRA CASADO 5;37
SEXO REGIME DE BENS (se casado)

M F Eg COMUNHAO PARCIAL kf
FILIACAO (mae) /)

NASCIDO EM (data de nascimento) IDENTIDADE (numero) Orgao Emissor UF CPF (numero})
19/05/1969 0542654-5 |SSF’ MT 362.639.231-72
EMANCIPADO POR (forma de emancipagiio somente no caso de menor) EMAIL

1 sohospitalar@gmail.com

DOMICILIADO NA (LOGRADOURO rua, av, elc.) NUMERO

RUA MIGUEL SEROR 901

COMPLEMENTO BAIRRO / DISTRITO CEP
SANTA ROSA 78040160

MUNICIPIO UF

CUIABA MT

LY

Declaro que a atividade se

"] ENQUADRA

REENQUADRA
[] DESENQUADRA

Porte
] MICROEMPRESA - ME

[] EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP
nos termos da Lei Complementar n® 123, de 14 de dezembro de 2006

Declaro, sob as penas da lei, inclusive que séo veridicas lodas as informacgdes presladas neste inslrumento e quanto ao disposto no artigo 299 do Cédigo Penal, ndo eslar
impedido de exercer atividade empresaria, ndo possuir outro registro de empresario e requer & Junta Comercial do Estado de Mato Grosso:

[ATO DESCRIGAO DO ATO EVENTO[ DESCRIGAO DO EVENTO
002 ALTERACAO 020 ALTERACAO DE NOME EMPRESARIAL
EVENTO[ DESCRIGAO DO EVENTO EVENTO| DESCRIGAO DO EVENTO

.| 2244 |ALTERACAO DE ATIVIDADES ECONOMICAS (PRINCIPAL E 2015 |[ALTERACAO DE OBJETO SOCIAL

[ NOME EMPRESARIAL

RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO

LOGRADOURO (rua, av, etc.)
AVENIDA MARECHAL DEODORO

NUMERO
311

[COMPLEMENTO
ANDAR TERREO

BAIRRO / DISTRITO
ARAES

CEP

78005505

MUNICIPIO
CUIABA

UF
IMT

PAlS
|BRAsm

CORREIO ELETRONICO (E-MAIL)
Sohospitalar@gmail.com

VALCR DO CAPITAL - RS
5.000,00

VALOR DO CAPITAL (por extenso)
CINCO MIL REAIS

‘| CODIGO DE ATIVIDADE
ECONOMICA (CNAE)

A principal
4773300

Avvidades socunddrias
4754702
4772500
7729203
7739002

DESCRIGAO DO OBJETO

COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS, COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE COLCHOARIA, COMERCIO
VAREJISTA DE COSMETICOS, PRODUTOS DE PERFUMARIA E DE HIGIENE PESSOAL, ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS CIENTIFICOS,
MEDICOS E HOSPITALARES, SEM OPERADOR, ALUGUEL DE MATERIAL MEDICO.

DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES
30/06/2019

NUMERO DE INSCRIGAO NO CNPJ
34066877000105

TRANSFERENCIA DE SEDE OU DE FILIAL DE OUTRA UF

NIRE anterior

UF

GOVERNAMENTAL

ASSINATURA DA FIRMA PELO EMPRESARIO (ou pelo representante/assistente/gerente) (campo de preenchimento facultativo)

USO DA JUNTA COMERCIAL
DEFENDENTE DC

1-SIM
2-NAO

DATA DA ASSINATURA

ASSINATURA DO EMPRESARIO

PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE.

08/02/2020
PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL
DEFERIDO. AUTENTICAGCAO

AUTENTICACAO DIGITAL, NOS TERMOS DO DISPOSTO NO
§ 3° DO ART. 4° DA IN-DREI
RODAPE, APOS A APROVAGCAO DO ATO

03/2013, EVIDENCIADA EM

MODULO INTEGRADOR: MTP2000017938

; Junta Comercial do Estado de Mato Grosso

01N R

MT83282632

=§,. ‘g‘Certifico registro sob o n® 2233043 em 11/02/2020 da Empresa RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO, Nire 51802528831 e protocolo
200211587 - 10/02/2020. Autenticagdo: C669DEA7B8B096DDASEG11E0B57C17CF532F488. Julio Frederico Muller Neto - Secretario-Geral, Para
validar este documento, acesse http://www.jucemat.mt.gov.br/ e informe n°® do protocolo 20/021.158-7 e o cédigo de seguranga 3T4j Esta copia foi

autenticada digitalmente e assinada em 11/02/2020 por Julio Frederico Muller Neto Secretario-Geral.

T
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
Registro Digital : A\ 5/‘

Documento Principal

Identificagdo do Processo
Numero do Protocolo Numero do Processo Médulo Integrador Data

20/021.158-7 MTP2000017938 10/02/2020

Identificag@o do(s) Assinante(s)
CPF Nome

362.639.231-72 RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO

Pagina 1 de 1

,,_"f'““* Junta Comercial do Estado de Mato Grosso

%Certifico registro sob o n® 2233043 em 11/02/2020 da Empresa RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO, Nire 51802528831 e protocolo
200211587 - 10/02/2020. Autenticagdo: C669DEA7B8B096DDASEG11E0BS7C17CF532F488. Julio Frederico Muller Neto - Secretario-Geral. Para

validar este documento, acesse http://www.jucemat.mt.gov.br/ e informe n° do protocolo 20/021.158-7 e o cédigo de seguranga 3T4j Esta copia foi

autenticada digitalmente e assinada em 11/02/2020 por Julio Frederico Muller Neto Secretario-Geral. /. ;
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AL Tz
Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantil - SINREM 52
Governo do Estado de Mato Grosso ' (,
Secretaria de Estado da Fazenda do Estado de Mato Grosso
Junta Comercial do Estado de Mato Grosso

e

27

TERMO DE AUTENTICACAO - REGISTRO DIGITAL

Certifico que o ato, assinado digitalmente, da empresa RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO, de
NIRE 5180252883-1 e protocolado sob o nimero 20/021.158-7 em 10/02/2020, encontra-se registrado na
Junta Comercial sob o numero 2233043, em 11/02/2020. O ato foi deferido eletrénicamente pelo
examinador Flavia De Paula Santos.

Certifica o registro, o Secretario-Geral, Julio Frederico Muller Neto. Para sua validagdo, deverad ser
acessado o sitio eletrénico do Portal de Servigos / Validar Documentos  (https:/
portalservicos.jucemat.mt.gov.br/Portal/pages/imagemProcesso/vialUnica.jsf) e informar o nimero de
protocolo e chave de seguranga.

Capa de Processo

paRr A

& £
a;?f e

sosuT2 IS

TR

S S ASsnante(e) T TR T e b

B

&

Era

CPF Nome
362.639.231-72 RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO

T
£4

Vic
.

Documento Principal

e e

¥
o
.‘H:(:

o

wﬁ%”-ﬁ
gie
(9

-

__ Assinante(s)

S

af=tkitd
=

CPF Nome
362.639.231-72 RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO

iy

Cuiaba. terga-feira, 11 de fevereiro de 2020

» |

T

o

v i

- it K90
s phe=
e

Documento assinado eletronicamente por Flavia De Paula Santos, Servidor(a) Publico(a),
em 11/02/2020, as 09:16 conforme horario oficial de Brasilia.
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A autencidade desse documento pode ser conferida no portal de servigos da jucemat
informando o nimero do protocolo 20/021.158-7.
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*’-}&‘- Junta Comercial do Estado de Mato Grosso

-~ w-Certifico registro sob o n° 2233043 em 11/02/2020 da Empresa RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO, Nire 51802528831 e protocolo
200211587 - 10/02/2020. Autenticagdo: C669DEA7B8BOS6DDASEGT1E0B57C17CF532F488. Julio Frederico Muller Neto - Secretario-Geral. Para
validar este documento, acesse http://www.jucemat.mt.gov.br/ e informe n°® do protocolo 20/021,158-7 e o codigo de seguranga 3T4j Esta copia foi
autenticada digitalmente e assinada em 11/02/2020 por Julio Frederico Muller Neto Secretario-Geral. F5 s o
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O ato foi deferido e assinado digitalmente por :

Identificag@o do(s) Assinante(s)
CPF Nome
955.179.101-06 JULIO FREDERICO MULLER NETO

Cuiaba. terga-feira, 11 de fevereiro de 2020

- Junta Comercial do Estado de Mato Grosso
© 2233043 em 11/02/2020 da Empresa RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO, Nire 51802528831 e protocolo

woarﬁfico registro sob o n
200211587 - 10/02/2020. Autenticagdo: C669DEA7B8B096DDASEET1E0B57C17CF532F488. Julio Frederico Muller Neto - Secretario-Geral. Para
validar este documento, acesse http://www.jucermnat.mt.gov.br/ e informe n°® do protocolo 20/021.158-7 e o codigo de seguranga 3T4j Esta copia foi

autenticada digitalmente e assinada em 11/02/2020 por Julio Frederico Muller Neto Secretario-Geral. /, 5
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ESTADO DE MATO GROSSO 44 -
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO (
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A CREDITOS TRIBUTARIOS E NAO
TRIBUTARIOS ESTADUAIS GERIDOS PELA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO E
PELA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
CND N° 0029125283

Finalidade: CERTIDAO CONJUNTA DE PENDENCIAS TRIBUTARIAS E NAO TRIBUTARIAS JUNTO A
SEFAZ E A PGE DO ESTADO DE MATO GROSSO
Data da emissdo: 28/07/2020 Hora da emissdo:; 10:44:49

Nome/denominagdo do sujeito passivo: RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO
CNPJ: 34.066.877/0001-05

-~
CERTIFICAMOS que, até a data e hora em epigrafe, conforme pardmetros constantes no Anexo I da Portaria
Conjunta n® 008/2018-PGE/SEFAZ, ndo consta, nas bases informatizadas e integradas ao sistema de processamento
de dados da CND, da Secretaria de Estado de Fazenda, e nas bases informatizadas e integradas ao sistema de
processamento de dados da Divida Ativa do Estado, junto a Procuradoria-Geral do Estado, pendéncia, em nome do
sujeito passivo acima indicado.
Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica do Estado de Mato Grosso exigir e/ou inscrever em Divida Ativa
quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas.
OBS. A presente Certiddo ndo alcanga o cumprimento de obrigagdes cujo controle ainda ndo esteja informatizado ou
integrado ao sistema da CND e/ou da Divida Ativa.
A autenticidade desta Certiddo devera ser confirmada via internet nos enderecos www.sefaz.mt.gov.br ou
www.pge.mt.gov.br.

Certidao valida até: 25/10/2020.
. Fornecimento gratuito

Numero de Autenticagido: TT7TBK972A299B2UB
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 2
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA (
;g?g;:?;;;‘:gg;ﬁ;g COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | 50eis0t
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
SO HOSPITALAR ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.73-3-00 - Com ércio varejista de artigos médicos e ortopédicos (Dispensada*)

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.54-7-02 - Comércio varejista de artigos de colchoaria (Dispensada*)

47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
77.29-2-03 - Aluguel de material médico (Dispensada*)

77.39-0-02 - Aluguel de equipamentos cientificos, médicos e hospitalares, sem operador

s [ cODIGO E DESCRIGAO DANATUREZA JURIDICA
' 213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

AV MARECHAL DEODORO 311 ANDAR TERREO

CEP BAIRRODISTRITO MUNICIPIO UF
78.005-505 ARAES CUIABA MT
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

Sohos pitalar@gm ail.com (65) 9616-7546

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

e

SITUAGAQ CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 30/06/2019

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL

Ak wededieick

~
\ ) A dispensa de alvaras e licengas é direito do enpreendedor que atende aos requisitos constantes na Resolugdo CGSIM n° 51, de 11

de junho de 2019, ou da legislagdo prapria encaminhada ao CGSIM pelos entes federativos, ndo tendo a Receita Federal qualquer
responsabilidade quanlo as atividades dispensadas.

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 11/02/2020 as 13:02:22 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ; 34.066.877/0001~05

Certiddo n®: 20759445/2020

Expedicdo: 24/08/2020, as 12:21:48

Validade: 19/02/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se que RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 34.066.877/0001-05, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucgdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddoc sédo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddao atesta a empresa em relacgéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios & identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA %7

PROCURADORIA GERAL =)
PROCURADORIA FISCAL {
V)
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS GERAIS
NUMERO DA CERTIDAO ' PROCESSO EXERCICIO
386161/2020 468978 | GERAL
CONTRIBUINTE - CRICAO MUNICIPAL ' o '
735207881 LANCAMENTOS DIVERSOS - 393076

23072020340668770001050010056538616195820920468978

" NOME
RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO
~
CPFCNPI | RG/INSCR. ESTADUAL B
34.066.877/0001-05 | 00000000000
'ENDERECO -

Rua DEODORO,MAL, 311 - ANDAR TERREO

~ BAIRRO - ' ' FINALIDADE
DOS ARAES

Certificamos que até a presente data nfio encontramos em nome do requerente, débitos de
qualquer natureza, inclusive inscritos em divida ativa da prefeitura municipal de Cuiaba. Fica
ressalvado o direito de cobranga pela fazenda Municipal, a qualquer titulo, de dividas que venham
a ser apuradas de responsabilidade do contribuinte acima qualificado.

Cuiabd/MT, quinta-feira, 23 de julho de 2020

Certidiio valida até Cuiaba/MT, 21 de Outubro de 2020.

A Autenticidade da Certiddo poderi ser confirmada em: http://emissao.cuiaba.mt.gov.br/portal/
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

(/

Inscricdo:  01.571.702/0001-98 °
Razao Social: HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA SA

Endereco: ROD BR-153 SN KM 03 / CONJUNTO PALMARES / GOIANIA / GO / 74775-
027

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situagao regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigacgdes com o FGTS.

N

Validade:26/08/2020 a 24/09/2020

Certificacdo Nimero: 2020082602045372366753
Informacdo obtida em 04/09/2020 11:09:46

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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Ministério da .
Economia @ Receita Federal

Relatério de Inclusdo no Cadin Sisbacen pela Secretaria Especial da Receita Federal do Brasil (RFB)
34.066.877/0001-05 - RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO

Sltuagdo do contribuinte no Cadin Sisbacen
| NAO INCLUIDO PELA RFB

Este relatorio refere-se exclusivamente a inclusdo no Cadastro Informativo de Créditos ndo Quitados do Setor Publico Federal (Cadin) pela Secretaria Especial da Receita Federal do Brasil
(RFB), ndo abrangendo inclusdes de responsabilidade de outros érgaos e entidades da administrag&o publica federal, direta e indireta. As informagdes relativas ao Cadin sdo centralizadas no
Sistema de Informagtes do Banco Central — Sisbacen.

A inexisténcia de registro no Cadin ndo implica reconhecimento de regularidade de situagdo, nem elide a apresentagao dos documentos exigidos em lei, decreto ou demais atos normativos (art.
4° da Lei n® 10.522/2002).

Data de emissdo do relatério e situagdo do contribuinte no Cadin 24/08/2020 1 /71
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SS/HOSPITALAR

d ARTIGOS HOSPITALARES & KITS ACADEMICOS & LOCACAS ) Q}O

RAZAO SOCIAL: RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO - SO HOSPITALAR
CNPJ : 34,066.877/0001-05 INSCRICAO ESTADUAL: 137728824
ENDERECO: AV. MARECHAL DEODORO, 311 BAIRRO: ARAES - CUIABA-MT - CEP: 78005-505
FONE: (65) 2136-3711 (65) 99634-7596

DECLARAGAO

A empresa: RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO - SO
HOSPITALAR, inscrita no CNPJ sob o n° 34.066.877/0001-05, por meio de seu
representante legal, Sr. (a) Rita de Cassia Costa Campos Pepato, portador

da Cédula de Identidade n° 05426545 SESP/MT, e do CPF n° 362639231-72,
DECLARA:

- Em atendimento ao previsto no inciso XXXIll, do artigo 7° da Constituicao
Federal e inciso V, artigo, 27 da Lei n° 8666/93, acrescido da Lei n° 9.854, de
27 de outubro de 1999; que nio possuimos, em nosso quadro de pessoal,
empregados com menos de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou
insalubre, menores de 16 (dezesseis) anos, em qualquer trabalho, salvo na
condi¢&o de aprendiz e em nenhuma hipotese, menores de 14 (quatorze) anos.

Cuiaba, 21 de agosto de 2020.

Pl
RITA DE CASSIA COSTA CAMPO PEPATO

SO Hezopitalar
CNPJ: 34.066.877/0001-05
(65) 9 9616-7546

Digitalizada com CamScanner



PROCESSO: 75697/2020-1 PGINA: 61/129

o\

ARTIGOS HOSPITALARES 8 KITS ACADEMICOS 8 LOCACAS ) : &,

C‘Sé HOSPITALAR

RAZAO SOCIAL: RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO - 50 HOSPITALAR
CNPJ : 34.066.877/0001-05 INSCRICAO ESTADUAL: 137728824
ENDEREGO: AV, MARECHAL DEODORO, 311 BAIRRO: ARAES - CUIABA-MT - CEP: 78005-505
FONE: (65) 2136-3711 (65) 99634-7596

DECLARAGAO

A empresa: RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO — SO
HOSPITALAR, inscrita no CNPJ sob o n° 34.066.877/0001 -05, por meio de seu
representante legal, Sr. (a) Rita de Cassia Costa Campos Pepato, portador
da Cédula de Identidade n° 05426545 SESP/MT, e do CPF n° 362639231-72,
DECLARA que niio ha qualquer fato Superveniente Impeditivo para contratar

ou Iicitar' com a administragdo publica, ciente da obrigatoriedade de declarar
ocorréncias posteriores.

Cuiabé, 21 de agosto de 2020.

RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO

SO ticopitaiar
CNPJ: 34.066.877/0001-05
(65) 9 9616-7546

Digitalizada com CamScanner
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’\ PREFEITURA ILE o ] o4 \
- gy Secreriade | ooordenadoria de
: culaba A SAUDE Vigilancia Sanitaria

Alvara Samtanolzozo L

Identificador Cadigo de Certificagdo
967038 Il IIII[IIIIII[II[IiIIlIIlI|IIIIIIl!IIlIIIIIIiIIIIIII||II|III|I|IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII 1 81104
96703811325522020080843122

Contribuinte

RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO

Denominagao Comercial

SO HOSPITALAR

-

Atividade Principal
4773-3/00 - Comercio varejista de artigos médicos e ortopédicos

Atividade Acessdrica:

7739-0/02 - Aluguel de equipamentos cientificos, meédicos e hospitalares, sem operador
7729-2/03 - Aluguel de material médico

4754-7/02 - Comercio varejista de artigos de colchoaria
4772-5/00 - Comercio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal

Localizagao

Rua DEODORO,MAL, 311 - ANDAR TERREO - DOS ARAES

= Inicio Atividade Inscr. Estadual CNPJICPF
| 30/06/2018 00000000000 34.066.877/0001-05
Area Utilizada/m? Inscr. Cad Imobiliario
54,80 01.8.13.048.0296.002
Data Expedigao Grau de Complexidade:
12/08/2020 [ ] Baixa Media [ ] Ata
Ressalva
/

=1\

> ~ 3 6
/ e
BENEDITO OSCAR FERNANDES DE CAMPOS / NOFRE RUSSO FILHO
DIRETOR DA VIGILAKCIA SANITARIA CO RDENADOR(A) DA VIGILANCIA SANITARIA

1 - O Presente alvara devera ser renovado anualmente, a partir da data de expedicdo.
2 - O Presente documento podera ser cassado, a qualquer momento, por irregularidade no Estabelecimento.

Cuiaba/MT, 12 de Agosto de 2020.

MANTER AFIXADO EM LOCAL VISIVEL

A Autenticidade do Alvara devera ser confirmada em: www.cuiaba.mt.gov.br/taxas

W/
-12/08/2020 10:06:37



PROCESSO: 75697/2020-1 PGINA: 63/129
7 N

<
N

ALVARNZOZO o

DE LOCALIZAGAO E FUNCIONAMENTO

Codigo de Certificagédo CM
Il I|II|I|II|III|II|IIIlIIIII|I||II|II|II|I||II||IIII||II|II|l]IIIllIIIIIIIIIIIIIIIIIIllII[ 181104
T 90199611325522020100349065
Identificador
34.066.877/0001-05 [ 302057 |

Razdo Social

RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO

Nome Fantasia

SO HOSPITALAR

Atividade Principal
4773-3/00 - Comercio varejista de artigos médicos e ortopédicos

Atividade Secundaria

7739-0/02 - Aluguel de equipamentos cientificos, médicos e hospitalares, sem operador
7729-2/03 - Aluguel de material médico

4754-7/02 - Comercio varejista de artigos de colchoaria

4772-5/00 - Comercio varejista de cosmélicos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal

Localizagdo

Rua DEODORO,MAL, 311 - ANDAR TERREQ - DOS ARAES

Lol
Data Abertura Empresa Area Utilizada/m? Publicidade Hor. Especial
30/06/2019 54,80 SIM NAO
Data da Inscrigdo CM Uso Solo
01/11/2019 XAXXXXXXXXX XXX KKK KKK KKK XKKXK
Data Expedigdo Inscr. Cad Imobiliario Inscr. Estadual Registro Junta Comercial/MT
06/03/2020 01.8.13.048.0296.002 00000000000 51802528831
Ressalva

/

Todas as edificagdes terdo o prazo de 02 anos a contar da data da publicagdo da LC 6191/2017 (18/07/2017), para regularizagao
do imoével. Apds esse prazo ndo sera expedido e nem renovado qualquer Alvara de Localizagao e Funcionamento, sem o

devido habites. (qﬂl_jsa—gj .

1 'M(% o
UARES SILVEIRA SAMANIEGO

J
CARLOS CAETANO RlE
SECRETARIO DE MEIO AMB. E DESENV. URBANO
GERENTE TECNICO DE LOCALIZAGAO E ATIVIDADE DIRETOR ADMINISTRADOR E FINANCEIRO

Cuiaba/MT, 06 de Margo de 2020.

MANTER AFIXADO EM LOCAL VISIVEL

A Autenticidade do Alvara devera ser confirmada em: www.cuiaba.mt.gov.br/taxas

_
- 16/03/2020 09:16:27
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PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

ESTADO DE MATO GROSSO (7/_/4
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA d

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A CREDITOS TRIBUTARIOS E NAO
TRIBUTARIOS ESTADUAIS GERIDOS PELA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO E
PELA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
CND N° 0029380152

Finalidade: CERTIDAO CONJUNTA DE PENDENCIAS TRIBUTARIAS E NAO TRIBUTARIAS JUNTO A
SEFAZ E A PGE DO ESTADO DE MATO GROSSO
Data da emissdo: 28/08/2020 Hora da emissdo: 16:07:43

Nome/denominagio do sujeito passivo: RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO
CNPJ: 34.066.877/0001-05

CERTIFICAMOS gque, até a data e hora em epigrafe, conforme parimetros constantes no Anexo I da Portaria
Conjunta n® 008/2018-PGE/SEFAZ, nio consta, nas bases informatizadas e integradas ao sistema de processamento
de dados da CND, da Secretaria de Estado de Fazenda, ¢ nas bases informatizadas e integradas ao sistema de
processamento de dados da Divida Ativa do Estado, junto a Procuradoria-Geral do Estado, pendéncia, em nome do
sujeito passivo acima indicado.

Fica ressalvado o dircito de a Fazenda Publica do Estado de Mato Grosso exigir ¢/ou inscrever em Divida Ativa
quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas.

OBS. A presente Certiddo nfio alcanga o cumprimento de obrigagdes cujo controle ainda ndo esteja informatizado ou
integrado ao sistema da CND e/ou da Divida Ativa.

A autenticidade desta Certiddo devera ser confirmada via internet nos enderegos www.sefaz.mt.gov.br ou
www.pge.mt.gov.br.

Certidao valida até; 25/11/2020.

Fornecimento gratuito

Numero de Autenticagio: TA72U9A29LKTB22M

Pagina 1 de 1
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28/08/2020 p
oS

MINISTERIO DA FAZENDA {

Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS IROS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO
CNPJ: 34.066.877/0001-05

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para

~ todos os 6rgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se & situagéo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tinico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:06:46 do dia 28/08/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 24/02/2021.

Cadigo de controle da certidao: 77FA.2CCF.9F12.2C42

Qualquer rasura ou emenda invalidarg este documento.

7
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PREFEITURA

DESPACHO N° 011/2020/COTACOES/SMS

PROCESSO: SC N° 00.048.057/2020-1.

INTERESSADO: Cotacoes

ASSUNTO: Aquisi¢io de EPI’s, para atender a DTVISA.

DESPACHO

A
Coordenadoria de Administrativa/SMS
Sr” Lauro Benedito Curvo

Prezado Coordenador,

Sirvo-me do presente para encaminhar o processo para ciéncia e prosseguimentos

necessarios a0 mesmo, de acordo com a finalizag@o das cotagdes realizadas pelo setor.

Sem para o0 momento, coloco-nos a disposigéio para o que julgar necessdrio.

Atenciosamente,

Coordenadota de Cotagdes/SMS

Rua General Anibal da Mata, n° 138, Duque de Caxias I.
;Eégfagé Telefones: (65) 3617-7355/ 3617-7368
Cep.: 78043-268 - Cuiaba/MT - www.cuiaba.mt.gov.br
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PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUIABA

CI. N° 660/CADM/SMS Cuiab4, 31 de Agosto 2020. é?

A
Comissiio de Avaliacdo das Solicitagdes de Compras e/ou Contratagiio de Servigos/SMS.
Presidente da Comissio

Edson Pereira

[ —
Senhor Presidente,
Aportou nesta Coordenadoria, advindo da Coordenadoria de todas as
Cotacdes de Compras e Servico da SMS/ Portaria Interna 004/2020/GAB/SMS
(Despacho 011/2020) cotagido de aquisicio de EPI’s, com objetivo em atender as
solicitacoes conforme Formulirio para Solicitagio de Compra e/ou contratacio de
servigo n.” 019/DTVISA/SMS/2020 e Despacho n® 326/DAF/SMS/2020.
Sendo assim, segue os autos para andlise e parecer conforme Portaria
041/2020/SMS de 01 de junho de 2020.
p— Sem mais para o momento, colocamo-nos a inteira disposi¢do para maiores

esclarecimentos.

Atenciosamente,

A/ 4

Lauro Benedito Curvo
oordenador Administrativo/SMS
Secretaria Municipal de Saude de Cuiaba/MT

<3F=~ SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

2% RUA GENERAL ANIBAL DA MATA, N* 139, DUQUE DE CAXIAS |
&. CEP: 78043-268 - CUIABA/MT 1
{65) 3617-7300

Bl profeituracba (@ t 2 www.culaba.mt gov.br
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PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUIABA

‘!Eub.

CI. 0126/2020/COM/SMS

Cuiaba, 02 de setembro de 2020.

Ao Senhor
Jodo Henrique Paiva

Secretdrio Adjunto de Gestdo da Secretaria Municipal de Saude
Nesta

Assunto: Aquisi¢do de Materiais de Investigagdo Epidemioldgica.

Senhor Secretario,

Em resposta a CI N° 660/CADM/SMS, que versa sobre aquisi¢do de materiais
para realizagdo de coletas e procedimentos de investigacdo epidemioldgica em pacientes com
suspeita de exposi¢do/contagio pelo novo coronavirus (COVID-19), RECOMENDA-SE a

continuidade do processo caso tenha previsio or¢amentaria e disponibilidade financeira.

Atenciosamente,

Presidente da Comissdo de Avaliagdo d olicitagdo de Compras/Servigos - SMS

4 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
bRy RUA GENERAL ANIBAL DA MATA, N* 139, DUQUE DE CAXIAS |
] & CEP: 78043-268 - CUIABA/MT

(65) 36177300
P neafaitwarha (M @rnlahanmefaiie ...

B L T Y
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PREFEITURA MUNICIPAL A
DE CUIABA

DESPACHO N° 873/2020/SAG/SMS

PROCESSO: MVP N° 00.048.057/2020

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

ASSUNTO: FORMULARIO N° 019/DIVISA/SMS/2020

DESPACHO

A
DIRETORIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA/ SMS
A/C Alan Borges e Silva

Cumprimenta-o cordialmente, em atengdo a CI n. 0126/2020/COM/SMS, do
Presidente da Comissdo de Avaliagdo de Solicitagdo de Compras/Servigos — SMS,
encaminhamos os presentes autos, para andlise e providéncias quanto a solicitagdo de
aquisi¢do de insumos e material de coleta, para atender a demanda da Geréncia de

Vigilancia a Doengas e Agravos Transmissiveis.

Atenciosamente,

Cuiaba, 03 de setembro de 2020.

Joao Henrique Raiva
Secretdrio Adjunto de Gestao/SMS
Secretaria Municipal de Saude de Cuiaba/MT

SECR Rua General Anibal da Mata, n® 139, Duque de Caxias .
DE S?S[R)Ié Telefones: (65) 3617-7355/ 3617-7368
Cep.: 78043-268 - Cuiaba/MT - www.cuiaba.mt.gov.br
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Certidao Negativa

Certifico que nesta data (16/09/2020 as 15:11) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagao com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CNPJ n° 34.066.877/0001-05.

~
A condenacéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http:/divulgacandcontas.tse.jus.br/
Esta certiddo é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
S5F62.556C.5DAB.A916 no seguinte enderego: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
—

Gerado em: 16/09/2020 as 15:11:56 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO

CPF/CNPIJ: 34.066.877/0001-05

O Tribunal de Contas da Uniio CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relagio de responsaveis inidoneos para
participar de licitagio na administragdo piblica federal, por decisiio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Orginica do TCU).

Nao constam da relagio consultada para emissio desta certiddo os responsiveis ainda néo
notificados do teor dos acérddos condenatérios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razio
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 10:11:58 do dia 16/09/2020, com validade de trinta dias a contar da
emissio.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Cddigo de controle da certiddo: 4AT3160920101158

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO )

SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE j{ 9

SECRETARIA ADJUNTA DE GESTAO HOSPITALAR ' L
HOSPITAL REGIONAL DE RONDONOPOLIS “IRMA ELZA GIOVANELLA”

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

O HOSPITAL REGIONAL DE RONDONOPOLIS IRMA ELZA GIOVANELLA, CNPJ n°
04441389/0003-23, localizado na Rua Treze de maio n® 2.375, Bairro JardimAGuanabara, CEP.
78.781-165, Rondondpolis — MT, neste ato representado pela Senhora KENIA DE LIMA
GOMES, brasileira, servidora publica, CPF 551,337.381-53, devidamente nomeada pela
Portaria n° 010/2020/GBSES de 02 de janeiro de 2020 publicada em Diario Oficia do Estado
de Mato Grosso, atesta para os devidos fins que a Empresa SO HOSPITALAR, CNPJ n°
34066877/0001-05, estabelecida na Rua Marechal Deodoro, 311, Bairro: Araés, Cuiaba-MT,
Telefone: 65 996167546, que atuou fornecendo materiais hospitalares desde janeiro de 2020
para este hospital, ndo havendo contra a mesma nenhum registro que a desabone.

Rondonépolis/MT, 26 de maio de 2020.

ey
Kénia de Lima Gomes
Diretora Geral
Hospital Regional de Rondonopolis

Rua 13 de Maio, 2366 * Jardim Guanabara « CEP: 78710-080 » Rondondpolis * Mato Grosso
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Plano de para utilizagio do recurso da Portaria n® 1.666/2020 - COVID 19
SECRETARIA MUNICIPAL SAUDE DE CUIABA
Objetivo Estratégico PDI: 1. Elevar a Exp iva de Vida da Populaga
OBJETIVO PDI: Minimizar a ocorréncia de casas graves e obitos durante a epidemia de COVID-19,
Indicadores: [ I [ | | |
1.6 - Taxa de letalidade por COVID-19 | 1 | | i |
Férmula: n° Sbitos ocorridos no més! total de casos COVID-19 x 100
Descrigio: Fm funcdo da PANDEMIA, de panhar o indicador de idade por COVID-1S em Culati, O célculo do coeficiente mensal sard: 02 dbitos ocortides no mes/ populagio 4o municipio x 100.00Chab. No entanto ¢ indicador mensal ko exoressa com fidedignidade o resultado, pois o cilculs mensa! ndo ¢ métodn um utilirads para avallsgio epidemiciogics
de mortalidades. Dessa forma sera utilizado como metado de acompanhamente através do banco de dados focal que poderio sofrar alteragBes. O retuitads final do coeficients anual deverd ser calculado com o doe i arridas no ano, © Que poders gerar bm novo resultado
1.6.1 Taxa de incidéncia por COVID-19
1.6.2 Taxa de mortalidade por COVID-19
1.6.3 Percentual de vulnerabilidade social
Meta longo Prazo: Reduzir de 5,7% para 2,5% a letalidade por COVID-19, até 2023
Parametro OMS (aceitivel):1 a 3% da populagio ]
Meta Curto Prazo: Reduzir de 5,77% para 4% a letalidade por COVID-19 até 2020
METAS : Ampliar o atendimento de Pessoas suspeitas e/ou confirmadas de COVID-19.
Planejamento Monitoramento

Contratar empresypara fomedimento

{atendimento médico nas 40 novos leitos de UTIno | Manter o cuidado dt i d G Jenqes s R$9.763.200,00 Imediato
Hospital de referencia COVID-19. Correa
Realizar de para eeriths Sapectic S R 03 meses area médica o3 Henrique « Recursos [ oo oo po T
da area fim, it g * o, 01 més demais areas Mumanas / %
Realizar blitz em bairros estratégicos Manicipio em Equipe técnica atual da DIVISA + 05 Motoristas + 3
parceria com a SORP. Reduzir infecclo por COVID-19 no municiple | veiculos + EPIs Disponibiiizar: § Motoristas « 3 veiculos « EPis Oscar 7 A definir
aitratic . e i Equipe técnica da UVZ esta reduzida, e sera 4 desinfecgoes mensais em todas as unidades
e i para dar conti nas agdes |Contratagdo de servicos de terceiro, e sadde (Basica, secundiria e Terciaria ¢

o Swrithe dadesde Salde. de combate do Aedes que tem aumentado no predios de gestio - SCAR/SMS/DIVISA) pelo

municipio. periodo de 180 dias, Oscar/ Jo3o Henrigue | R$4.165.200,00 Imediato
Kealizar compra de £PIS + materiais e insumos para | Atender as agdes realizadas nas unidades de Canforme solicitac3o de todas as areas da SMS Conforme solicitagio de todas as areas da [ .

ts Imedi
todos os setores da SMS saide para combate 2 COVID-19 (Vide TR) Sws (Vide TR) folaHendiquy ey i
Adquirir insumcs e reagentes para atender termo de T . Z
cooperacio com o IFMT na realizacio de RT-PCR e[ 70 U7 © disgndsticn dos casos suspetos de|30 mil reagentes RTPCR;  SOmilsorologias s |0 oo 50 mil sorcloglas
e i coviD 19 insumos descritos na TR
opsnad Oscar/ loda Henrigue __|R52.455.656,96 30 de Juthe

Aditivar o servico de coleta de material da COVID|Ampliar a cobertura de da coleta de exames, 3
nas unidades  entrega 3o laboratério realizados ferieo dempcho e coletananirany I Oscar/ Jodo Henrique _|R517.530,00 imediato

Aumentar a testagem para delecgio da COVID-{Testes COVID-19 AG para detecgdo de casos no
|Adquirir testes rapidos 19. Amplisndo 3 distribuicio para a Atenc3o|periodo de viremia (03 dias de sintomas], +
Bisica.

Sinalizag3o de todas as UBS para
Sinalizar todas as UBS para garantir o distanciamento| Redutif o risco de adoecimento da populagio distanciamento; .
inalizar das UBS % Luiz Gusta €
sacial & a seguranca de trabalhadores ¢ pacientes; | que de i St 100% o % W frse.55000
Imedi
9.600 caixas de miscaras;  1.560 pacotes de u:
goro; 9.600 litros de alcoal; 1120

caixas de luvas tamanho M; 3.120 caixas de luvas
tamanho G; 1.560 pacotes de algodio;  1.560 Manter 100% das UBS
Manter as unidades Bisicas de Sadde abertas e Garantir a continuidade do culdado e unidades de descarpack; 28.800 unidades de

dizpanivels para o stendimento d 3 integragio vertical. capotes; 18.000 unidades de ocuios; 18.000 [ U5 €0 horarlo ampliado 02 Centro de i e R L
unidades de face shield; o nimero de lancetas (o
5213 0 Mesmo nimero de teste rapidos compradas;

< 3o de 08 médicos e 18 1é o
enfermagem.
D nas UBS di para assepsiadas | Reduzir o risca de adoecimento da populagio P m'z:::::’ s“'l"_r"': Luiz Gustavofiodo | o Imeiiats
@ i : papel Toalha. .
mdos de funciondrios e pacientes que necessitam de atendimento presencial 90 Dipenter de aloool gel Henrique

Aquisicio de testes ripido e 27.000 SWAS (30 Lz G Jo30 Imediato

Ampllar a testagem nas Unidades Bdslcas de Sadde | Detectar o maior ndmero de casos poshivos Realizar testes rapidos em 20 UBS pdlos SWAB/dia/UBS) i T Orgamento DIVISA
Valor Conjunto com DIVISA o
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Presidéncia da Republica '

Secretaria-Geral 6
Subchefia para Assuntos Juridicos

LEI N° 14,065, DE 30 DE SETEMBRO DE 2020 |

Autoriza pagamentos antecipados nas licitagdes e nos
contratos realizados no ambito da administragdo publica;
adequa os limites de dispensa de licitagéo; amplia o uso do
Conversédo da Medida Proviséria n® 961, de 2020 : Regime Diferenciado de Contratagdes Publicas (RDC) durante
g i o estado de calam|dade publica reconhecido pelo Decreto
Legislativo n°® 6, de 20 de margo de 2020; e altera a Lei n°
13.979, de 6 de fevarelro de 2020.

O PRESIDENTE DA REPUBLICA Fago saber que o Congresso Nacional decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° A administragéo publica dos entes federativos, de todos os Poderes e érgéos constitucionalmente auténomos fica
autorizada a: '
! H

dispensar a licitagdo de que tratam os incisos | e |l do caput do art 24 da Lei n° 8. 666 de 21 de junho de 1993, até o
limie wa: :

_~—

a) R$ 100.000,00 (cem mil reais), para obras e servigos de engenharia, desde que ndo se refiram a parcelas de uma

mesma obra ou servigo, ou para obras e servigos da mesma natureza e no mesmo local que possam ser realizados conjunta e
concomitantemente; e

b) R$ 50.000,00 (cmquenta mil reais), para outros sewlgos e compras desde que ndo se refiram a parcelas de um mesmo
servico ou de compra de maior vulto, que possam ser realizados de uma s vez; 0o !

Il - promover o pagamento antec;pado nas licitagdes e nos contratos, desde que:
a) represente condigdo indispensavel para obter o bem ou assegurar a prestagao do servigo; ou
b) propicie significativa economia de recursos; e L

Il - aplicar o Regime Diferenciado de Contratagoes Publicas (RDC), de que trata aLei n‘f 12.462, de 4 de agosto de 2011,
para licitagbes e contratagdes de quaisquer obras, servigos, compras, alienagdes e Iocacoes

§ 1° Na hipdtese de que trata o inciso Il do caput deste artigo, a Administragéo devera:
- prever a antecipagéo de pagamento em edital ou em instrumento formal de adjudicagéo direta; e

Il - exigir a devolugéo integral do valor anteclpado na hipdtese de mexecugao do objeto atualizado monetariamente pela
variagéo acumulada do Indice Nacional de Pregos ao Consumidor Amplo (IPCA) ou mdlce que Venha a substitui-lo, desde a data
do pagamento da antecipagéo até a data da devolugéo.

§ 2° Sem prejuizo do disposto no § 1° deste artigo, a Administragéo devera prever cautelas aptas a reduzir o risco de
inadimplemento contratual, tais como:

| - a comprovagéo da execugao de parte ou de etapa inicial do objeto pelo contratado, para a antecipagéo do valor
remanescente; : ; | g ]
] | P 1 1 :
Il - a prestag@o de garantia nas modalidades de que trata o art. 56 da Lei n° 8.666,_de 21 de junho de 1993, de até 30%
(trinta por cento) do valor do objeto;

Il - a emissao de titulo de crédito pelo contratado;

IV - 0 acompanhamento da mercadorla em qua]quer momento do transporte po‘ representante da Administragéo; ou
V - a exigéncia de certlfcag:ao do produto ou do fornecedor T ﬁ E

§ 3° E vedado o pagamento antecipado pela Administragdo na hipstese de prestagdo de servicos com regime de
dedicagéo exclusiva de méo de obra.
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Art. 2° O disposto nesta Lei aplica-se aos atos realizados durante o estado de calamidade publica reconhet o pelo
Decreto Legislativo n°® 6, de 20 de margo de 2020.

Paragrafo Unico. O disposto nesta Lei aphca -se aos contratos firmados no perlodo de que trata o caput deste artigo
independentemente do seu prazo ou do prazo de suas prorrogagdes. |

Art. 3° O disposto nesta Lei aplica-se, no que couber, as escolas de que trata o'art. 77 da Lei n® 9.394, de 20 de dezembro
de 1996, e as entidades qualificadas como organizagdes sociais, na forma da Lei n° 9.637, de 15 de maio de 1998, como
organizagbes da sociedade civil de interesse puUblico, na forma da Lei n°® 9.790, de 23 de marco de 1999, como pontos ou
pontdes de cultura, na forma da Lei n® 13.018, de 22 de julho de 2014, ou como organizagdes da sociedade civil, na forma da Lei
n°® 13.019, de 31 de julho de 2014, rela’uvamente aos recursos publicos por elas administrados em decorréncia dos respectivos

contratos de gestao, termos de parcerla termos de compromisso cultural, termos de co!aboraqao termos de fomento ou contrato
equivalente. , ; 4 1 o

Art. 4° Todos os atos decorrentes desta Lei serdo disponibilizados em sitio oficial da internet, observados, no que couber,
os requisitos previstos no §_3° do art. 8° da Lei n® 12.527, de 18 de novembro de 2011, com o nome do contratado, o nimero de
sua inscricdo na Secretaria Especial da Receita Federal do Brasil, o prazo contratual, o valor e o respectivo processo de
aquisi¢ao ou contratagéo.

I

Art. 5° A Lein® 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, passa a vigorar com as seguintes alteragdes:

VI - as atas de registros de pregos das quais a contratacdo se orlgme

§_4° Na hipotese de dispensa de licitagdo a que se refere o caput deste artigo, quando se tratar de

compra ou de contratac;ao por mais de:um orgéo ou entidade, podera ser utjlizado o sistema de registro de

pregos, previsto no inciso Il do caput do art. 15 da Lei n° 8.666, de 21de Junho de 1993

§ 5° Nas situagOes abrangidas pelo § 4° deste artigo, o ente federativo podera aplicar o regulamento
federal sobre registro de pregos se néo houver regulamento que lhe seja especificamente aplicavel.

§ 6° O drgdo ou entidade gerenciador da compra estabeleceré prazo entre 2 (dois) e 8 (oito) dias Uteis,
contado da data de divulgagao da inteng@o de registro de prego, para gue outros 6rgaos e entidades manifestem
interesse em participar do sistema de reglstro de pregos realizado nos termos dos §§ 4° e 5° deste artigo.

J"A ; ‘
§ 7° O disposto nos §§ 2° e 3° do art 4°-E desta Lei nédo se aplica a S|stema de registro de pregos
fundamentado nesta Lei.

§ 8° Nas contratagdes celebradas apds 30 (trinta) dias da assinatura da ata de registro de pregos, a
estimativa de pregos sera refeita, com o intuito de verificar se os pregos registrados permanecem compativeis
com os praticados no ambito dos orgaos e entidades da administragao pubhca nos termos do inciso VI do § 1°
do art. 4°-E desta Lel." (NR) ]
|

]

“Art, 4°-G. oo e S S . N NI

§.4° As licitagdes de que trata o caput deste artigo realizadas por meio de sistema de registro de pregos
serdo consideradas compras nacionais.e observardo o disposto em regulamento edltado pelo Poder Executivo
federal, observado o prazo estabelecido no § 6° do art. 4° desta Lel "(NR) | :

“Art, 4°-J. Os 6rgdos e entidades da administragao publlca federal 'poderdo aderir a ata de registro de
precos gerenciada por 6rgdo ou entidade estadual, distrital ou municipal em procedimentos realizados nos
termos desta Lei, até o limite, por drgdo ou entidade, de 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens
do instrumento convocatério e registrados na ata de registro de pregos para o 6rgdo gerenciador e para o0s
6rgéos participantes.

Paragrafo Unico. As contrata@oes decorrentes das adesoes a ata de reg:stro de precos de que trata o
caput deste artigo ndo poderéo exceder, na totalidade, ao dobro do quanhtatwo de cada item registrado na ata
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de registro de pregos para o 6rgéo gerencuador e para os orgaos partlclpantes, mdependentemente do ntimero
de 6rgéos ndo participantes que aderlrem ‘

“Art. 4°-K. Os 6rgaos de controle interno e externo priorizaréo a anéllse e a manifestagdo quanto
legalidade, a legitimidade e a economicidade das despesas decorrentes dos contratos ou das aquisigdes
realizadas com fundamento nesta Lei.

Paragrafo tnico. Os tribunais de contas devem atuar para aumentar a seguranqa Jurldica na apllcagao das
normas desta Lei, inclusnve por meio de respostas a consultas.”

Art. 6° Esta Lei entra em wgor na data de sua publlcagao

Brasf(lia, 30 de setembro de 2020; 1992 da Independéncia e 1322 da Republica.

JAIR MESSIAS BOLSONARO . : : - TR
Paulo Guedes i oo L Hobo
: T ' b :

Este texto ndo substitui o publicado no DOU de 1°.10 de 2020 S
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FILTROS APLICADOS:
CPE/CNPJ:  34066877000105 % 5 §Q
v
LIMPAR
Data da consulta: 16/09/2020 15:13:07
Data da ultima atualizagdo: 16/09/2020 12:00:09
ORGAO/ENTIDADE & DATA DE PUBLICAGAO DA
DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO  NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO SANCIONABORA TIPO DA SANGAO SANCAO QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado
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CUIABA /| MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
PRACA ALENCASTRO CENTRO Cep:78005580

Setor ou Grupo

8054 - /SMB/ SMB/ SM5 - GABI NETE DO SECRETARI O ADJUNTO DE GESTAO

Recebimento Tramitacéo
Usuério Data Usuério Data
PRI SCI LA MUNI QUE 26/ 10/ 2020 PRI SCI LA MUNI QUE 26/ 10/ 2020
DI AS M RANDA 17: 05: 55 DI AS M RANDA 17:06: 11
( SERVI DOR) ( SERVI DOR)

Despacho / Parecer

SEGUE PROCESSO PARA DEVI DAS PROVI DENCI AS

Arquivos Anexados ao Processo

Nenhum anexo

I npresso por: ROSELY. ALMEI DA Ti po: SERVIDOR Data: 06/06/2022 - 11:27:12 IP: 10.11.22.216
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CUIABA /| MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
PRACA ALENCASTRO CENTRO Cep:78005580

Setor ou Grupo

8482 - |/ SMS/ SM5/ SMS - DI RETORI A ADM NI STRATI VA E FI NANCEI RA

Recebimento Tramitacéo
Usuério Data Usuério Data
JULI O CESAR ANDRADE 26/ 10/ 2020 JULI O CESAR ANDRADE 26/ 10/ 2020
DA CUNHA ( SERVI DOR) 17:08: 18 DA CUNHA ( SERVI DOR) 17:09: 00

Despacho / Parecer

SEGUE PROCESSO PARA ANALI SE E PROVI DENCI AS

Arquivos Anexados ao Processo

Et apa 3: 8482 - /SM5/ SM5/ SM5 - DI RETORI A ADM NI STRATI VA E FI NANCEI RA

1- %L DESPACHO 1330 DAF

I npresso por: ROSELY. ALMEI DA Ti po: SERVIDOR Data: 06/06/2022 - 11:27:12 IP: 10.11.22.216
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Rub:

DESPACHO 1330/DAF/SMS

PROCESSO: MVP 075.697/2020

[ INTERESSADO: SECRETARIA ADJUNTA DE ASSISTENCIA |

ASSUNTO: AQUISICAO DE INSUMOS HOSPITALARES ATRAVES DE COMPRA
DIRETA

DESPACHO

A
COORDENADORIA ADMINISTRATIVA
SR. LAURO BENEDITO CURVO

Ao cumprimenta-lo cordialmente, encaminho a Cl n® 662/SAA/SMS/2020, para
analise e providéncias de Compra Direta referente ao Formulario n°
019/DIVISA/SMS/2020 com objeto: a aquisi¢do de insumos, objetivando a
realizagdo de coletas e procedimentos de investigagéo epidemioldgica em pacientes
com suspeita de exposigao/contagio pelo Corona Virus (COVID- hospitalar,
para suprir as necessidades do HPSMC (hospital pronto socorro municipal de
Cuiabd), coordenadoria de atengdo secundaria e coordenadoria da atencdo basica,
da SMS - referéncia corona virus (COVID-19), a fim de suprir a demanda da
gerencia da vigilancia a Doenga e Agravos transmissiveis.

Segue para providencias colocamos a vossa disposigao para prestarmos outros
esclarecimentos se fizerem necessarios, ao mesmo tempo em que apresento
nossas cordiais saudacgoes.

Atenciosamente,
Cuiabd, 26 de Outubro de 2020.

A - ——
ALAN BORGES E SILVA
Diretor Administrativo e Financeiro

Secretaria Municipal de Salde

JC

“Rheer SECRETARIA MUMICIPAL DE SAUDE
HLAA GEMERAL ANBAL O MATA, W' 139, DUQUE DE CAKIAS |
CER: Fai 3248 - CULSBASMT
(851 I61T 1300

Kl prefviturachs [T @culabapeefoiiura vy culaba ot oo be
; ; s 5 g ey i
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CUIABA /| MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
PRACA ALENCASTRO CENTRO Cep:78005580

Setor ou Grupo

8492 - | SMS/ SM5/ SMS/ SM5/ SMS - COORDENADCRI A ADM NI STRATI VA

Recebimento Tramitacéo
Usuério Data Usuério Data
MARI A ZELI A 27/ 10/ 2020 MARI A ZELI A 27/ 10/ 2020
GONGALVES ( SERVI DOR) 08: 38: 46 GONGALVES ( SERVI DOR) 08: 39: 37

Despacho / Parecer

AO CONTROLE | NTERNQ' SM5

ENCAM NHA PROCESSO PARA VERI FI CACAO DE CONFORM DADE E DEMAI S ENCAM NHAMENTOS

Arquivos Anexados ao Processo

Et apa 4: 8492 - [ SMs5/ SM5/ SM5/ SM5/ SM5 - COORDENADORI A ADM NI STRATI VA

1- %L DESPACHO 585 CAADM

I npresso por: ROSELY. ALMEI DA Ti po: SERVIDOR Data: 06/06/2022 - 11:27:12 IP: 10.11.22.216
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' "Bﬁi\giﬁ'sms '
PREFEITURA MUNICIPAL o S
Rub_ ]
DESPACHO N° 585/2020 . —

ORIGEM: Coordenadoria Administrativa/SMS.
ASSUNTO: Verificagdo de Conformidade.

Ao

Controle Interno
Controlador Wesley Bucco
Nesta

Cumprimentando-o cordialmente, encaminhamos o processo de aquisi¢io de material de
consumo para verificagdo de conformidade e posterior emissdo de Nota de Empenho, conforme
informagdes relacionadas abaixo:

PROCESSO: 00.075.697/2020-1

CREDOR: Rita de Céssia Costa Campos Pepato — S6 Hospitalar.
CODIGO CREDOR: 979715.

CNPJ: 34.066.877/0001-05.

EMPENHO: ( ) ORDINARIO (X)GLOBAL ( ) ESTIMATIVO

TIPO DE LICITACAO: Dispensa de Licitagso, Art. 24 Inciso Il e IV da Lei n° 8.666/93, Portaria
n° 1.666/GM/MS de 01/07/20250 e Lei n° 14.065 de 30/09/2020.

ELEMENTO DESPESA:

(X) Material de Consumo ( ) Servicos Pessoa Fisica ( ) Servicos Pessoa Juridica ( ) Material
Permanente ( ) Obras e Reformas ( ) Desp. Exer. Anterior ( ) Outros.

VALOR GLOBAL: R$ 32.725,00 (trinta e dois mil setecentos e vinte e cinco reais).

ESPECIFICACAO DA DESPESA: Aquisi¢do de material de consumo (caixas térmicas, pilha
alcalina e fita adesiva), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Satude de Cuiaba,
no enfrentamento da COVIDI conforme FSC 19/DTVISA/SMS/2020, CI n°
0126/2020/COM/SMS, Despacho n°873/2020/SAG/SMS, Despacho n° 1330/DAF/SMS.

r Cuiaba/MT, 27 de Outubro de 2020.
// //

| A .
Kauro Benedito Curvo
Cooefdenador Administrativo/SMS

f
|
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE L/
4 ‘_r-.,-;_.._ RUA GENERAL ANIBAL DA MATA, N° 139, DUQU! E CAXIAS |
: !

CEP: 78043-268 - CUIABA/MT
y  (65) 3617-7300

B3 pref cba (&) @cui L www.culaba, mt.gov.br
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CUIABA /| MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
PRACA ALENCASTRO CENTRO Cep:78005580

Setor ou Grupo

8504 - / SMS/ SM5/ SMS - ASSI STENTE |

Recebimento Tramitacéo
Usuério Data Usuério Data
W GOR MOREI RA DE 27/ 10/ 2020 W GOR MOREI RA DE 27/ 10/ 2020
ALMEI DA ( SERVI DOR) 16: 26: 04 ALMEI DA ( SERVI DOR) 16: 27: 21

Despacho / Parecer

ENCAM NHAMENTO DE PROCESSO PARA PROCEDI MENTOS DE EXECUCAO ORGAMENTARI A,

Arquivos Anexados ao Processo

Et apa 5: 8504 - /SMS/ SM5/ SM5 - ASS| STENTE |

1- %L DESPACHO 279 2020 SO HOSPI TALAR

I npresso por: ROSELY. ALMEI DA Ti po: SERVIDOR Data: 06/06/2022 - 11:27:12 IP: 10.11.22.216
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PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUIABA
CONT A\ INTERNA - SMS

DESPACHO N°: 279/UCIL/SMS/2020
LOCAL/DATA: Cuiabd-MT, 27 de outubro de 2020.

MVP  00.075.697/2020-1 - Solicitagio de Compra - SC n°

019/DIVISA/SMS/2020. Contratacio, EM CARATER

EMERGENCIAL, de empresa especializada no fornecimento de
PROCESSO N°: insumos, objetivando a realiza¢io de coletas e procedimentos de

investigacdo epidemiologica em pacientes com suspeita de
exposi¢do/contagio pelo Coronavirus (COVID-19), a fim de suprir a
demanda da Geréncia de Vigildncia 2 Doencas e agravos Transmissiveis.

FORNECEDOR: S6 Hospitalar — Rita de Cassia Costa Pepato - RS 30.725,00.
INTERESSADO: Coordenadoria Administrativa — Despacho n° 585/2020 /‘g.»

A

conformidade legal, constatou-se:

01 | EMPENHO SIM | NAO | N/A
1.1 Abertura de processo administrativo devidamente autuado, protocolado e X
) numerado (art. 38, caput, da Lei n° 8.666/93; art. 3°, III, da Lei n® 10.520/02)?
12 Consta o numero da Ata e/ou Contrato, n° Prego, n° do processo licitatério, X
) nome do fornecedor e CNPJ, TS?
1.3 | Justificativa que fundamenta o processo (Lei n® 8.666/93, art. 38, caput)? X
1.4 Fundamentag8o e a comprovacéo da hipdtese da dispensa ou inexigibilidade X
) da licitagdo, se for o caso? (Lei n® 8.666/93, art.25 e 24).
Consta a descrigio or¢gamentaria (Lei n° 8.666/93, art. 38, caput)? X
15 Consta a descrigdo do tipo de empenho (ordindrio, global, estimativo) (Lei n° X
) 8.666/93, art. 38, caput)?
16 Consta Projeto basico com descrigio detalhada dos servigos ou bens a serem X
) adquiridos (Lei n® 8.666/93, art. 38§, caput)?
17 Constam no processo as informagdes sobre local, prazo e forma de entrega do X
’ servico ou bem em aquisi¢@o?
18 O termo de solicitagdo esta devidamente assinado pelo diretor ou agente X
’ demandante (Lei n°® 8.666/93, art. 38, caput)?
1.9 | O processo esta organizado em ordem cronologica? X
1.10 | O processo esta devidamente paginado? X
1.11 | O processo circula via sistema virtual de processo? X
O processo foi submetido & Coordenadoria Administrativa para verificagéo da
1.12 | possibilidade de aquisi¢do, saldo da ata/contrato e respectiva vigéncia, com X
emissdo de documento proprio de validagio? J'%Y

\;'_f‘? SECR.ETM MUNICIPAL DE S.MJDE

RAL ANEAL DAMATA, W* 13%, DU JUE BE CA
LA

E5) 36117300
npm‘ srachs E\'h’u abaprefeitura  ow cuiaba ot 7o |
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PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUIABA

CONTROLADORIA INTERNA - SMS

Documentos de acordo/ aceite da(s) empresas(s) detentora(s) da Ata de

Registro de Pregos, contendo o quantitativo autorizado por item/lote ou na

1.13 | auséncia, anexar a copia do Oficio comprovando quantitativo requerido, X

Quando tratar-se de aceite via e-mail, esta anexado a solicitagfo e resposta do

e-mail?

Documento de acordo/aceite do Orgiio Gestor da Ata de Registro de Pregos,

contendo o quantitativo autorizado por item/lote ou na auséncia, anexar a

copia do Oficio comprovando quantitativo requerido. Quando tratar-se de

aceite via e-mail, anexar a solicitagfio e resposta do e-mail?

A cesta de pregos devera totalizar no minimo trés cotagdes contendo: No

minimo um prego plblico vigente (Atas de Registro de Pregos, Contratos),

na auséncia do prego piblico deveré conter a justificativa devidamente

1.15 | assinada pelo Secretdrio da Pasta e pelo DAF. Orgamento(s) valido(s) com X

ampla pesquisa de mercado devidamente vigente(s). Néio é valido orgamento

da empresa detentora da Ata a ser aderida (PORTARIA SMGE N°

2438/2016).

Planilha comparativo de pregos contendo: especificagiio, nome e CNPJ da(s)

empresa(s), valor unitdrio e valor total por item da Ata a ser aderida e os

valores orcados para comprovagiio de vantajosidade (orgamento (s) de

empresa(s) e prego(s) piblico(s)) (PORTARIA SMGE N° 243 8/2016).

Nos casos de Dispensa/Inexigibilidade - Portaria SMGE n° 2438/2016

(Pessoa Fisica).

1.17 | Cépia de RG, CPF e Comprovante de Residéncia. X

1.18 | Certiddio negativa de débitos com o Municipio. X

1.19 Certiddo de Débitos relativos a Créditos Tributérios Federais ¢ 4 Divida

' Ativada Unifo.

Certiddo Negativa de Débito Fiscal (CND), expedida pela Agéncia Fazendaria

120 |da Secretaria de Estado de Fazenda do domicilio tributario da futura X

contratada.

1.21 | Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT). X

Nos casos de Dispensa/Inexigibilidade - Portaria SMGE n° 2438/2016

(Pessoa Juridica).

Prova de inscriglo no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica (CNPI/MF)

(www.receita.fazenda.gov.br),

1.23 | Certiddo negativa de débitos com o Municipio. X
Certiddo de Débitos relativos a Créditos Tributérios Federais e a Divida

1.24 , s

Ativa da Unifo.

Certiddo Negativa de Débito Fiscal (CND), expedida pela Agéncia

1.25 | Fazenddria da Secretaria de Estado de Fazenda do domicilio tributdrio da X

futura contratada.

126 Certificado de Regularidade relativo & Seguridade Social e a0 Fundo de

' Garantia por Tempo de Servigo (FGTS).

1.27 | Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT). X

Quando se tratar de adesdo referente a Obras e Servigos de Engenharia

além da Documentagio acima mencionada, o processo devera conter em seus

autos: Planilha Orgamentaria de itens/servigos da contratada, contendo

descrigfio, quantitativos e valores unitarios e totais a ser contratado: assinado,

datado e carimbado, contendo registro profissional do Engenheiro

responsavel da contratada pela elaboragio.

Obs.: A planilha devera ser individualizada (por unidade) conforme a

localidade/enderego da prestagéio do servigo.

Quando se tratar de adesiio referente a Obras e Servicos de Engenharia: X

Cronograma fisico — Financeiro realizado pela contratada; assinado, datado e \k

1.14

1.16

1.22

1.28

1.29

SECRETARMA MUNICIPAL DE SAUCE

RUA GENERAL ANSAL GA MATA, H° 139, DUGUE BE CANIAS !
CEP, 730422648 . CLUARAMT

(&5) 317730

0] peefeituracha (@) deulabaprefoituen i culaba it 0 1+
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PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUIABA
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CONTROLADORIA INT RNA - SMS

carimbado contendo registro profissional do engenheiro responsavel da
contratada pela elaboragéo.

1 Gl B IR ey
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Rub-&—— |

Quando se tratar de Adesdo referente a produtos e servigos de TI
1.30 | (Tecnologia da Informacdo): Parecer Técnico da DTI/SMGE (Diretoria da
tecnologia da informagfo)

RECOMENDACOES:

CONSIDERANDO a publicagdo da Lei n.°13.979/2020, que dispbe sobre as
medidas para enfrentamento da emergéncia de saude pulblica de importincia internacional
decorrente do novo corona virus, responsavel pelo surto em 2019, que em seu artigo 4°, § 2°,
estabelece, verbis:

§ 2° Todas as contratagdes ou aquisicdes realizadas com fulcro nesta
Lei serdo imediatamente disponibilizadas em sitio oficial especifico na
rede mundial de computadores (internet), contendo, no que couber,
além das informagdes previstas no § 3° do art. 8° da Lei n® 12.527. de
18 de novembro de 2011, o nome do contratado, o nimero de sua
inscrigdo na Receita Federal do Brasil, o prazo contratual, o valor € o
respectivo processo de contratag@o ou aquisigéo.

CONSIDERANDO a publicagdgo da Lei n.° 14.065/2020, que dispde sobre
autorizagdo de pagamentos antecipados nas licitagdes e nos contratos realizados no dmbito da
administragdo publica; adequa os limites de dispensa de licitagio; amplia o uso do Regime
Diferenciado de Contratagdes Plblicas (RDC) durante o estado de calamidade publica
reconhecido pelo Decreto Legislativo n® 6, de 20 de margo de 2020; ¢ altera a Lei n® 13.979, de 6
de fevereiro de 2020.

Art. 1° A administragdo publica dos entes federativos, de todos os
Poderes e érgdos constitucionalmente auténomos fica autorizada a:

[ - dispensar a licitacdo de que tratam os incisos I e II do caput do art.
24 da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, até o limite de:

b) R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), para outros servigos e compras,
desde que ndo se refiram a parcelas de um mesmo servigo ou de compra
de maior vulto, que possam ser realizados de uma s¢ vez;

Reforga-se a imprescindibilidade de adog@o de critérios técnicos e legais quando da
instauragd@o ou formalizacio de processos de aquisi¢des publicas, sobretudo quando se tratar de
aquisi¢Bes emergenciais e de enfrentamento de situagdo de calamidade, como ocorre no Brasil
neste periodo.

E ainda, que a totalidade das informagdes sejam devidamente instruidas, em
cadernos administrativos, contemplando todos os documentos probatérios e autorizagdes dos

ordenadores de despesa, em respeito aos postulados de Legalidade, Motivagdo e Transparéncia
Publica.

Dessa forma, recomendamos que ao final das instrugdes dos referidos processos,

integrando tanto as liquidacdes e pagamentos correlatos, sejam os autos remetidos a Secretaria\%{

npmfhmnf.h.! (&) eulabapredetivra urs cuiaba mt
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PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUIABA

CONTROLADORIA INTERNA - SMS

Adjunta de Gestdo para posterior envio a Controladoria Geral para disponibilizagdo, em
atendimento 4 legislagfo especifica e ao Principio da Transparéncia Publica.

CONCLUSAO:

Portanto, diante das anélises preliminares, manifesta-se favoravel ao encaminhamento do
processo para os procedimentos de execugdo or¢amentaria e/ou financeira

Cumpri ressaltar, que no processo consta vencida a Certidio Negativa de Débitos Gerais do
Municipio de Cuiabd/MT (folha n° 57) e Certidéio de Regularidade Junto ao FGTS de outro CNPJ (folha
n® 58). Sendo assim, foi juntado ao processo as respectivas Certiddes Validas para atendimento aos
requisitos legais e considerando a extrema necessidade do atendimento célere e urgente das aquisicdes e
servigos vinculados ao atendimento de saide de Cuiaba no estado de enfretamento da pandemia,

Ressalta-se que, a presente situagio de emergéncia ndo afasta a responsabilidade de
observéncia dos Principios Legais da Administragdo Piblica, sobretudo o da Legalidade e Motivagio.

Salienta-se, que evite o fracionamento indevido de despesas relacionadas a contratagdes
similares, pois tal prética burla a necessidade de realizagdo do procedimento licitatério exigido por lei.
Segundo o TCU, a realizagfio de contratagdes ou aquisi¢des da mesma natureza, no mesmo ano, cujos
valores excedam o limite previsto para a dispensa de licitagdo, pode demonstrar falta de planejamento e
caracterizar fuga ao procedimento licitatério e fracionamento ilegal de despesa, conforme Acérdio n°
1.620/2010 - Plendrio TCU.

Atenciosamente.

igdT Moreira de.;tklmeida
Técnico de Controle Interno — SMS

De acordo, encaminha-se ao i

SECRETAMA MUNICIPAL DE SAUDE

RLIA GENERAL ANIAL DA MATA, I 439, DUGUE BE CAXIAS 1
CEP, 72043208 . CLUARAMT

(66 34117900

) prefeituncha (G acuiabapeefoltura . culaba 1t ool
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA o
PROCURADORIA GERAL
PROCURADORIA FISCAL
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS GERAIS
NUMERO DA CERTIDAO ' | PROCESSO | EXERCiCIO -
399856/2020 502629 ol R GERAL L
CONTRIBUINTE ~ ~ INSCRICAO MUNICIPAL o T T
735207881 LANCAMENTOS DIVERSOS - 393076
ZAR GZUZUS&OBGL??OUO‘I 050010056539985699886020502629
NOME ) - T
RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO
CpricNRy T T T T | RGANSCR. ESTADUAL ~ ~ -~ 77 T
_ 34.066.877/0001-05 | 00000000000 o]
ENDERECO 0T 7T TmT orTos em e
Rua DEODORO,MAL, 311 - ANDAR TERREQ
" BAIRRO T T T oo ‘—;'pfﬁ,irji))&_ﬁéh' e
~ DOS ARAES ; S L

Certificamos que até a presente data ndo encontramos em nome do requerente, débitos de
qualquer natureza, inclusive inscritos em divida ativa da prefeitura municipal de Cuiaba. Fica

ressalvado o direito de cobranga pela fazenda Municipal, a qualquer titulo, de dividas que venham
a ser apuradas de responsabilidade do contribuinte acima qualificado.

Cuiabd/MT, quarta-feira, 21 de outubro de 2020

GHE de Campos

abrEn; ;
or Fisecal do Wunicipio

Pr-acu-re?‘d

Certidao valida até Coiaba/MT, 19 de Janciro de 2021.

A Autenticidade da Certiddo poderd ser confirmada em: http://emissao.cuiaba.mt.gov.br/portal/
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Consulta Regularidade do EmprePRCESSO: 75697/2020-1 H%LNE@l 9
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CAIXS SCONGMICA FECERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscricdo:  34.066.877/0001-05
Raz3do Social: RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO

Endereco: AVENIDA MARECHAL DEODORO 311 ANDAR TERREQ / ARAES / / / 78055-
505

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuiges e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagdes com o FGTS.

Validade:10/10/2020 a 08/11/2020

Certificagdo Nimero: 2020101001423190865884
Informacdo obtida em 27/10/2020 15:39:06

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta

condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps:/iconsulta-crf.caixa.gov.br/consultacri/pages/consultaEmpregador. jsf

" Ru’o._‘}ﬁ_ !
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CUIABA /| MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
PRACA ALENCASTRO CENTRO Cep:78005580

Setor ou Grupo

8496 - / SMS/ SM5/ SMS/ SM5 - COORDENADORI A ESPECI AL REDE ASSI STENCI AL DE ORCAMENTO

Recebimento Tramitacéo
Usuério Data Usuério Data
G SELE DO NASCI MENTO 05/ 11/ 2020 G SELE DO NASCI MENTO 05/ 11/ 2020
CANI NDE MONTAGNERI 17:14: 23 CANI NDE MONTAGNERI 17:19: 35
( SERVI DOR) ( SERVI DOR)

Despacho / Parecer

ENCAM NHAMOS AS NOTAS DE EMPENHO ANEXAS AO PROCESSOS, CONFORME CI N° 503/2020/ CTQ SMS.
ATENCI OSAMENTE,

Arquivos Anexados ao Processo

Et apa 6: 8496 - /SMs/ SM5/ SM5/ SM5 - COORDENADORI A ESPECI AL REDE ASS| STENCI AL DE ORCAMENTO

1-%E NOTA EMPENHO RI TA CASSI MP 75697 2020

I npresso por: ROSELY. ALMEI DA Ti po: SERVIDOR Data: 06/06/2022 - 11:27:12 IP: 10.11.22.216
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
FUNDO UNICO MUNICIPAL DE SAUDE SAO JOAQUIM, 315 AQ LADD DO MINISTERIO DQ TRABALHO
CENTRO SUL, CUIABA-MT
C.N.P.J.: 15.084.338/0001-46 CEP; 76020150
1. Documento 2. Nimero 3. Data - Tipo do Empenho
NOTA DE EMPENHO 16601001765/2020 27/10/2020 - GLOBAL
4. DOTACAQ
Reduzido da Dotagao: 166010174
Orgao: 16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Unidade: 601 - FUNDO UNICO MUNICIPAL DE SAUDE
Programa de Trabalho: 16.601.23922392 10305003423922392
Projeto/Atividade: 2392 - IMPLEMENTAR A VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA E AMBIENTAL NO SUS CUIABA
Especificagdo da Despesa: 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO
Detalhamento da Despesa: 3600 - MATERIAL HOSPITALAR
Destinagéo de Recurso: 0146074000 - TRANSFERENCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FEDER)
5. CREDOR
Cédigo/Nome: 979715 - RITA DE CASSIA CAMPOS PEPATO SO HOSPITALAR CPF/CNPJ: 34.066.877/0001-05
Enderego: Cidade:
Telefone (1): Telefone (2): Telefone (3):
Banco: Agéncia: Banco/Agéncia/Conta: 0//
6. HISTORICO
a Despesa com aquisi¢ao de material de consume hospitalar, (caixa térmica, pilha e fita adesiva), para atender a
~ - | Rede/SMS , no enfrentamento da Pandemia de Circulagio do Coronavirus — COVID 19, através de recurso da Portaria n®
1.666/GM/MS de 01/07/2020, de acordo com a Lei Federal n® 13.979 de 06/02/2020, Decreto Estadual N° 407 de
16/03/2020, Nota Técnica/TCE/MT N° 8.345-3 de 27/03/2020, Decreto PMC N° 7.848 de 20/03/2020 (Decretos: n°
7839/16.03.2020, n° 7.846/18.03.2020 e n° 7.847/18.03.2020), matérias divulgadas nos meios de comunicagéo e o
disposto na Lei n® 8.666 de 21/06/1993, Dispensa de Licitagdo Artigo 24 — Inciso Il e IV da Lei 8.666/93, Lei 14.065
de 30/08/2020, Decreto legislativo n°6 de 20 de margo de 2020, conforme Processo n® 075.697/2020, CI N°
662/2020/SAA/SMS, Formulario para solicitagdo de compra N° 19/2020/DIVISA/SMS, Despacho n® 873/2020/SAG/SMS, Mapa de
apuragao de Pregos n°258/2020/CADM/SMS, Cl n°126/2020/COM/SMS, Despacho n°1330/2020/DAF/SMS, Despacho
n°585/2020/CADM/SMS, Despacho n°® 279/2020/UCI/SMS e o de acordo da Secretaria Interina Municipal de Sadde de Cuiaba.
7. SALDO ANTERIOR 8. VALOR EMPENHOQ 9. SALDO ATUAL
3.128.211,75 30.725,00 3.097.486,75
10. VALOR POR EXTENSO ]
TRINTA MIL E SETECENTOS E VINTE E CINCO REAIS |
11. DADOS COMPLEMENTARES
Tipo do Motivo de Empenho: COMPRA E SERVICO COVID-19
Proc. Licitatério: 0/ 0 Modalidade: DISPENSA  Registro de Prego: N
Natureza: 22 - MATERIAL HOSPITALAR
. Processo de compra:  075697/2020

Pedido de Empenho: 0
N° Pedido de Compra: Data: // Reserva: /0

RITA DE CASSIA CAMPOS PEPATO SO HOSPITALAR

O ordenador de Despesa no uso de suas atribuigdes legais e em cumprimento a execugdo orgamentaria, autoriza a emissédo
de despesa conforme descrito:

CJ )ﬂ%ﬁ‘ =

1
Oz\e@'_r_a}/%elix Soares de Sou% Alan Borges e Silva
Secretéria Interina Municipal de Satde Diretor Administrativo e Financeiro

2
Modulo: REXEQQD8 Pagina: 1 Usudrio: 32813 - PAOLA RONDON LIRA DE ARAUJO
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CUIABA /| MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
PRACA ALENCASTRO CENTRO Cep:78005580

Setor ou Grupo

8482 - |/ SMS/ SM5/ SMS - DI RETORI A ADM NI STRATI VA E FI NANCEI RA

Recebimento Tramitacéo
Usuério Data Usuério Data
CLAUDI A VI El RA 31/ 03/ 2021 CLAUDI A VI El RA 31/ 03/ 2021
BARRCS ( SERVI DOR) 11: 06: 30 BARRCS ( SERVI DOR) 11:07: 01

Despacho / Parecer

BOM DI A !
CONFORME SOLI Cl TADO SEGUE PROCESSO PARA ANALI SE E PROVI DENCI AS CABI VEI S.
ATENCI OSAMENTE,
CLAUDI A BARRCS.

Arquivos Anexados ao Processo

Nenhum anexo

I npresso por: ROSELY. ALMEI DA Ti po: SERVIDOR Data: 06/06/2022 - 11:27:12 IP: 10.11.22.216
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CUIABA /| MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
PRACA ALENCASTRO CENTRO Cep:78005580

Setor ou Grupo

8492 - | SMS/ SM5/ SMS/ SM5/ SMS - COORDENADCRI A ADM NI STRATI VA

Recebimento Tramitacéo
Usuério Data Usuério Data
ROSELY DE ALMEI DA 31/ 03/ 2021 ROSELY DE ALMEI DA 31/ 03/ 2021
( SERVI DOR) 11: 26: 33 ( SERVI DOR) 16: 58: 31

Despacho / Parecer

ENCAM NHO PARA PROVI DENCI AS
TRAM TE DO PROCESSO CANCELADO. ANEXAR DOCUMENTOS

Arquivos Anexados ao Processo

Et apa 8: 8492 - [ SMs5/ SM5/ SM5/ SM5/ SM5 - COORDENADORI A ADM NI STRATI VA

1-%L a 160
2-%L RITA 187

I npresso por: ROSELY. ALMEI DA Ti po: SERVIDOR Data: 06/06/2022 - 11:27:12 IP: 10.11.22.216
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PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUIABA

CI N° 160/DAF/SMS/2021 Cuiaba. 25 de marco de 2021

A
Coordenadoria Administrativa
Sr. Lauro Benedito Curvo

A/C

A Controladoria Interna
Sr. Wesley Bucco

ASSUNTO: Solicitagdo de analise processual e posterior empenho.

Senhor Diretor,

Considerando processo MVP  00.075.697/2020-1, 00.091.496/2020-1 ¢
00.026.608/2021-1, aportado nesta Coordenadoria referente aquisigdo de material de
consumo (Caixa Térmica, pilha e fita adesiva) no valor de R$ 30.725,00 (Trinta mil,
setecentos e vinte e cinco reais), Dispensa de Licitagdo. Art. 24. Inciso IV da Lei n°
8.666/93, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saude de Cuiaba,
no enfrentamento da COVIDI9, para o Rita de Céssia Costa Campos Pepato — S¢
Hospitalar. CNPJ: 34.066.877/0001-05, conforme FSC n°19/DTVISA/SMS/2020, CI n°
0126/2020/COM/SMS, Despacho n°873/2020/SAG/SMS, Despacho n°13.300/DAF/SMS.

Considerando que, conforme Decreto Municipal n® 8.225 de 01/12/2020, que
dispde sobre encerramento do exercicio financeiro de 2020, o referido processo teve a sua
nota de empenho n° 1765/2020 anulada sob o n° 707/2020;

Considerando que, a empresa solicitou dilatagfio do prazo para entrega da ordem de
compra n® 242, conforme documento anexo ao MVP n°® 00.026.608/2021-1 nas paginas n°02
e n°03;

Considerando o programa de execugfo mensal de desembolso do orcamento anual
para o exercicio de 2021, conforme Decreto Municipal n® 8.320 de 26/01/2021, publicado
em 27/01/2021;

Assim sendo, encaminhamos o processo para vossa analise e posterior solicitagcdo
de empenho neste exercicio, referente a dispensa de Licitagio, Art. 24, Inciso IV da Lei n°
8.666/93, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Satde de Cuiab4,
no enfrentamento da COVID-19.

Atenciosamente,

Diretor Administrativo e Financeiro
Secretaria Municipal de Saide de Cuiaba/MT

“Fl>-  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
E RUA GENERAL ANIBAL DA MATA, N® 139, DUQUE DE CAXIAS |
CEP: 78043-268 - CUIABA/MT
{65) 3417-7300
trarach

Ed pref [©) @cuiabaprefeitura  www euiaba mtgovibr
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Tribunal de Contas

Mato Grosso
INSTRUMENTO DE CIDADANIA

Ano 9 N° 2068
Divulgacao quarta-feira, 2 de dezembro de 2020

ATO GP N° 865/2020

O Prefeito Municipal de Cuiaba-(MT), no uso de suas atribui¢des
legais,

RESOLVE:

NOMEAR, MATEUS SANTOS CABRAL, para exercer o cargo de
Gestae Direc8o e Assessoramento, Assessor Técnico, Simbolo CGDA 7. na Secretaria Municipal
de Geverno, a partir de 01/12/2020.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE,

Palacio Alencastro, em Cuiaba-MT, 01 de Dezembro de 2020,

EMANUEL PINHEIRO
Prefeito Municipal

ATO GP N° 866/2020

O Prefeito Municipal de Cuiaba-(MT), no usc de suas atribuigdes
legais,

RESOLVE:

NOMEAR, WILTON COELHO PEREIRA, para exercer o cargo de
Gestdo Diregdc e Assessoramento, Secretario Adjunto Especial de Governo e Relagdes
Institucionais, Simbolo CGDA 2, na Secretaria Municipal de Governo, a partir de 01/12/2020.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Paldcio Alencastro, em Cuiaba-MT, 01 de Dezembro de 2020.

EMANUEL PINHEIRO
Prefeito Municipal

ATO GP N° 867/2020

O Prefeito Municipal de Culaba-(MT), no uso de suas atribuigdes
legais,

RESOLVE:

NOMEAR, BENEDITO PAULO NUNES DE ABREU, para exercer o
cargo de Gestdo Diregdo e Assesscramento, Assessor Técnico, Simbolo CGDA 7, na Secretaria
Municipal de Obras Piiblicas, a partir de 01/12/2020,

REGISTRADC, PUBLICADG, CUMPRA-SE,

Pal4cio Alencastro, em Cuiaba-MT, 01 de Dezembro de 2020,

EMANUEL PINHEIRQ
Prefeito Municipal

ATO GP N° 868/2020

O Prefeito Municipal de Cuiaba-(MT). no uso de suas atribuicdes
legais,

RESOLVE:
NOMEAR, interinamente, JULIANO BATISTA ARAUJO COUTINHO,

para exercer o cargo de Gestdo, Diregdo e Assessoramento de Diretor Técnico de Servigos

Urbanos, Simbologia CGDA 3, na Empresa Cuiabana de Zeladoria e Servigos Urbanos, a partir de
01/12/2020.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Palacio Alencastro, em Cuiaba-MT, 01 de Dezembro de 2020.

EMANUEL PINHEIRO
Prefeito Municipal

LEGISLAGCAO

DECRETO N° 8.225 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2020.

DISPOEM SOBRE PRAZOS E LIMITES PARA A EXECUGAO
ORGAMENTARIA E FINANCEIRA, PATRIMONIAL E CONTABIL, A SEREM OBSERVADOS NOS
PROCEDIMENTOS DE ENCERRAMENTO DO EXERCICIO FINANCEIRO DE 2020, E DA
OUTRAS PROVIDENCIAS.

Publicagdo Oficial do Tribural de Contas de Mato Grosso
Coordenagéo;SEQRETARlA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678 - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br
= L F ua B A R e R s

. SIN. Editicio Marsthal Randan — Canten Balitinn A doimicis.

1 1 Duarta M
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Publica¢do quinta-feira, 3 de dezembro de_ 2020

O Prefeito Municipal de Cuiab3a, no uso de suas atribuigdes legais e
regulamentares e,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal n.° 4.320, de 17 de margo
de 1.964, que estatui normas gerais de direito financeiro para elaboragao e controle dos
orgamentos e balangos publicos:

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar Federal n.° 101, de
04 de maio de 2.000, que estabelece normas de finangas publicas voltadas para responsabilidade
na gestao fiscal;

CONSIDERANDO a Portaria n.® 286, de 7 de maio de 2019, da STN -
Secretaria do Tesouro Nacional, que regulamenta e estabelece prazos para os procedimentos de
consaclidagdo das contas da Unido, Estados, Distrito Federal e Municipios;

CONSIDERANDO o artigo 209 da Constituicdo do Estado de Mato
Grosso, que estabelece o prazo para divulgagdo e publicagio das Contas Anuais do Poder
Executivo Municipal;

CONSIDERANDO a Resolugdo Normativa n. 01/2009 e n® 13/2010 do
Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso — TCE/MT, que estabelece normas e prazos para
Prestagéo de Contas do Estado e Municipios;

CONSIDERANDOQ o Decreto Municipal n.® 4.131, de 24 de novembro de
2.003, que regulamenta os procedimentos de concessae, aplicagdo e prestagdo de contas do
Suprimento de Fundos,

CONSIDERANDO a necessidade de regulamentar o encerramento da
execugao orgamentaria e financeira do exercicio 2020,

DECRETA:

CAPITULO |
DAS DISPOSICOES GERAIS

Art. 1° Fica instituido os procedimentos e prazos a serem cumpridos
pelos orgéos da administragéo direta e indireta deste Municipio para o encerramento do exercicio
financeiro de 2020, conforme Anexo Unico deste Decreto.

Art. 2° Nos casos excepcionals, comprovadas a urgéncia e relevancia
0s prazos previstos neste Decreto poderio sofrer alteragGes,

Paragrafo Unico. A aceitagio das justificativas de eXCe¢a0 aos prazos
sera de responsabilidade dos érgéos centrais gestores dos respectivos subsistemas (orcamentario,
patrimenial, pessoal, servigos, aquisigdes e contratos)

I - Devido aos possiveis reflexos no processo de prestagdo de contas
anuais, tals alteragdes deverdo ter a anuéncia da Contadoria Geral do Municipio.

CAPITULO Il
DA EMISSAO DE EMPENHOS

Art. 3° Constituirdo responsabilidade do Ordenador de Despesas do
6rgdio ©os compromissos assumidos fora do prazo ou nao empenhados, respondendo
solidariamente, o respectivo Diretor Administrativo e Financeiro pelos compromissos assumidos,
dentro do prazo e ndo empenhades.

§ 1° Caberd ao Diretor Administrativo e Financeiro de cada érgao,
proceder, no prazo estabelecido no Anexo Unico, a anulagdo dos empenhos elou saldos de
empenhos que n3o serdo inscritos em Restos a Pagar nao Processados.

§ 2° A Contadoria Geral do Municipio e Secretaria de Planejamento
ficardo responsévels pelo monitoramento da anulagio de empenhos que nio se enquadrem nos
critérios de inscrigio como restos a pagar ndo processados.

§ 3° A Contaderia Geral do Municipio podera instituir procedimentos que
julgar necessarics 4 eficacia do processa de encerramento do exercicio financeiro, ficando desde
J& autorizada a bloguear o Sistema E-Safira para emiss3o de documentos nas unidades que nao
cumprirem as solicitagGes e prazos estabelecidos pela Contadoria.

Art. 4° A Secretaria Municipal de Gestdo disponibilizara as Folhas de
Pagamento para liquidagao para os orgaos no prazo estabelecido em Portaria,

CAPITULO 1l
DA LIQUIDAGAQ DOS EMPENHOS EMITIDOS

Art. 5° A liguidagdo das despesas empenhadas deve ser concomitante
ao recebimento dos bens e materiais adquiridos efou conclusio dos servigos e obras contratados,
sendo que para os empenhos de despesas com pessoal, encargos scciais, juros, encargos e
amortizagdo da divida, sua liquidagio deve seguir rigorosamente o regime contabil de competéncia
da despesa,

CAPITULO IV
DO SUPRIMENTOQ DE FUNDOS E DAS DIARIAS

Art. 6° Considerando a necessidade do fechamento do sistema, bem
como a conselidagao das informagdes contabeis, todos os processos de prestagdo de suprimento
de fundo e/ou de diarias deverdo ser entregue & CGM — Controladoria Geral do Municipio no prazo
estabelecido no Anexe Unico deste Decreto, independente da data que tenham sidos concedidos.

Paragrafo Unico. O néo cumprimento do disposto neste artigo implicara
na inscrigdo do beneficidrio como devedor do Municipio no Balango Geral Consolidado do
Exercicio, sem prejuizo de outras sangGes administrativas.

CAPITULO V
DISPOSIGOES FINAIS

— Lei Complementar 475 de 27~
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GAZETA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA

Emanuel Pinheiro
Prefeito

José Roberto Stopa
Vice-Prefeito

Luis Claudio de Castro Sodré
Secretario Municipal de Governo

Hellen Janayna Ferreira de Jesus
Secretdria de Assisténcia Social, Direitos Humanos e da Pessoa com Deficiéncia

Luis Claudio de Castro Sodré
Secretario Municipal de Cultura, Esporte e Lazer - Interino

Edilene de Souza Machado
Secretaria Municipal de Educagéo

Antdnio Roberto Possas de Carvalho
Secretdrio Municipal de Fazenda

Ozenira Felix Soares de Souza
Secretaria Municipal de Gestao

Air Praeiro Alves
Secretario Municipal de Habitag#o e Regularizago Fundiaria

Juares Silveira Samaniego
Secretério Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano

Antenor de Figueiredo Neto
Secretario Municipal de Mobilidade Urbana

Luciana Zamproni Branco
Secretaria Municipal da Mulher

Fausto Alberto Olini
Secretario Municipal de Comunicagao

José Roberto Stopa
Secretario Municipal de Obras Publicas

Leovaldo Emanoel Sales da Silva
Secretario Municipal de Ordem Publica

Jesus Lange Adrien Neto
Secretario Municipal de Planejamento

Ozenira Felix Soares de Souza
Secretaria Municipal de Satide - Interina

Francisco Anténio Vuolo
Secretario Municipal de Agricultura, Trabalho e Desenvolvimento Econdmico

Iracilda Maria Dantas de Campos
Secretaria Municipal da Turismo

Juliette Caldas Migueis
Procuradora-Geral do Municipio

Wanderson Arruda de Oliveira
Contrelador-Geral do Municipio

Vanderlucio Rodrigues da Silva
Diretor Geral da Empresa Cuiabana de Zeladoria e Servigos Urbanos

Alexandro Adriano Lisandro de Oliveira
Diretor Presidente da Agéncia Municipal De Regulacéo De Servigos Publicos
Delegados De Cuiaba

Célio Rodrigues da Silva
Diretor-Geral da Empresa Cuiabana De Satde Pablica

Gazeta Municipal de Cuiaba - Quarta-feira, 27 de Janeiro de 2021

Prefeitura Municipal de Cuiaba - MT

1
iNDICE |

Atos do Prefeito.......cccceevreeenveeces
DECTEtO oo
B s

Secretarias
Secretaria Municipal de Gestdo
Secretaria Adjunta Especial de Licitagdes e Contratos.
Coordenadoria de Contratos e Aditivos
Secretaria Municipal de Saude

Partarias onsmvismiiimemein
Secretaria Municipal de Educagao...

oo 441 - O
Secretaria Municipal de Obras Publicas
Procedimento Administrativo
Secretaria Municipal de Agricultura, Trabalho e Desenvolvimento
Econdmico....
Procedimento Administrativo.

Decreto

DECRETO N* 8.320 DE 26 DE JANEIRO DE 2021.

“Estabelece a programacao financeira e o cronograma de execugio mensal de
Desembolso para o exercicio financeiro de 2021 e da outras providéncias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CUIABA — MT, no uso de suas atribuigdes legais e

Considerando as disposi¢des do artigo 8° da Lei Complementar Federal n® 101, de 04
de maio de 2000;

DECRETA:

Art. 1° Fica estabelecida a programagao financeira e o cronograma de execugio
mensal de desembolso do Orgamento Anuzl de 2021, fixada na Lei n.° 6,617 de 15 de
janeiro de 2021 que cada Unidade Orgamentaria fica autorizada a realizar, conforme os
Anexos | e Il deste Decreto.

Art. 2° E vedado contrair novas obrigages de despesas, cujos pagamentos previstos
para o exercicio de 2021 prejudiquem as dispenibilidades financeiras necessarias aos
pagamentos das despesas com servigos continuos e necessérios 3 manutengio da
Administragdo e as relativas aos contratos continuados.

Art. 3° Os titulares dos Orgéos e das Unidades Orgamentarias sdo responsaveis pelo
estrito cumprimento do disposto nos artigos 1° e 2° e pela observancia da prioridade
quanto as despesas com servi¢os continucs e necessarios a manutengao da
Administragdo e as relativas aos contratos continuados, bem como pelo cumprimento
de todas as disposigdes legais e regulamentares aplicaveis 3 matéria.

§ 1° Eventuais despesas realizadas sem a devida cobertura orgamentaria serdo objeto
de apuragéo de responsabilidade.

§ 2° 0 Controle Interno identificara e avaliara os componentes de custos das agdes,
dimensionando se os recursos orgamentérios disponiveis comportardo eventual
expansao ou geragio de novas despesas.

Art. 4° Fica a Secretaria Municipal de Planejamento — SMP autorizada a proceder 3
antecipagdo de cotas orgamentarias mensais, as quais deverdo ser reprogramadas
apos andlise e aquiescéncia da justificativa apresentada pela Unidade Orgamentaria
solicitante,

Art. 5° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicacdo, com efeitos a partir de
1° de janeiro de 2021.

EMANUEL PINHEIRO
Prefeito Municipal
ANTONIC ROBERTO POSSAS DE CARVALHO
Secretario Municipal de Fazenda
JESUS LANGE ADRIEN NETQ
Secretario Municipal de Planejamento
ANEXO |
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ESTADO DE MATO GROSSO
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A CREDITOS TRIBUTARIOS E NAO
TRIBUTARIOS ESTADUAIS GERIDOS PELA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO E
PELA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
CND N° 0031772610

Finalidade: CERTIDAO CONJUNTA DE PENDENCIAS TRIBUTARIAS E NAO TRIBUTARIAS JUNTO A
SEFAZ E A PGE DO ESTADO DE MATO GROSSO
Data da emissfo: 31/03/2021 Hora da emissio: 16:24:55

Nome/denominagdo do sujeito passivo: RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO
CNPJ: 34.066.877/0001-05

CERTIFICAMOS que, até a data e hora em epigrafe, conforme pardmetros constantes no Anexo I da Portaria
Conjunta n° 008/2018-PGE/SEFAZ, nio consta, nas bases informatizadas e integradas ao sistema de processamento
de dados da CND, da Secretaria de Estado de Fazenda, e nas bases informatizadas integradas ao sistema de
processamento de dados da Divida Ativa do Estado, junto a Procuradoria-Geral do Estado, pendéncia, em nome do
sujeito passivo acima indicado.

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica do Estado de Mato Grosso exigir e/ou inscrever em Divida Ativa
quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas.

OBS. A presente Certiddo n3o alcanga o cumprimento de obriga¢des cujo controle ainda nio esteja informatizado ou
integrado ao sistema da CND e/ou da Divida Ativa.

A autenticidade desta Certidsio devera ser confirmada via internet nos enderegos www.sefaz.mt.gov.br ou
WWW.pge.mt.gov.br.

Certidao valida até: 29/04/2021.

Fornecimento gratuito

Numero de Autenticagio: TMTITAU22LMLU29B

Pagina 1 de 1
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Py PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
Y N PROCURADORIA GERAL
PROCURADORIA FISCAL

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS GERAIS

NUMERO DA CERTIDAO | PROCESSO | EXERCICIO
423095/2021 555420 | GERAL

CONTRIBUINTE INSCRICAO MUNICIPAL

735207881 LANCAMENTOS DIVERSOS - 393076

LR

0565423095107519021555420

NOME
RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO

CPF/CNPJ . RG/INSCR. ESTADUAL
34.066.877/0001-05 00000000000
ENDERECO

Rua DEODORO,MAL, 311 - ANDAR TERREQ

BAIRRO i FINALIDADE

DOS ARAES |

Certificamos que até a presente data nio encontramos em nome do requerente, débitos de
qualquer natureza, inclusive inscritos em divida ativa da prefeitura municipal de Cuiaba. Fica
ressalvado o direito de cobranca pela fazenda Municipal, a qualquer titulo, de dividas que venham
a ser apuradas de responsabilidade do contribuinte acima qualificado.

Cuiabd/MT, quinta-feira, 11 de fevereiro de 2021

Certidiio valida até Cuiaba/MT, 12 de Maio de 2021.

A Autenticidade da Certiddo poders ser confirmada em: http://emissao.cuiaba.mt.gov.br/portal/
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO
CNPJ: 34.066.877/0001-05

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passive acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unigdo (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos plblicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidio esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:32:42 do dia 19/03/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 15/09/2021.

Cadigo de controle da certiddo: 15DF.A8BF.535C.6DC5

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: RITA DE CASSIA COSTA CAMPQOS PEPATO (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 34.066.877/0001-05

Certiddo n®: 11307751/2021

Expedic@o: 31/03/2021, as 17:24:35

Validade: 26/09/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se que RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 34.066.877/0001-05, NAO CONSTA do BRanco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidéo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidio sao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certid3o condiciona-se & verificac&o de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em Jjulgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidriocs, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério PUblico do
Trabalhe ou Comissdo de Conciliacidoc Prévia.
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CAIX

CAIXA ECONOMICA FECERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscricdo: 34.066.877/0001-05
Razdo Social: RITA DE CASSIA COSTA CAMPOS PEPATO

Enderego:  AVENIDA MARECHAL DEODORO 311 ANDAR TERREO / ARAES / / / 78055-
505

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de majo de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuicGes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagbes com o FGTS.

Validade:30/03/2021 a 28/04/2021

Certificagdo Nimero: 2021033001311908916364
Informacgdo obtida em 31/03/2021 17:24:09

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUIABA

DESPACHO N° 187/2021

ORIGEM: Coordenadoria Administrativa/SMS.

ASSUNTO: Verificagdo de Conformidade.

Ao
Controle Interno
Controlador Wesley Bucco

Cumprimentando-o cordialmente, venho solicitar a possibilidade de emissio de Nota de Empenho,
desde que seja observado o que preconiza o art. 58 da lei 4.320/1964, conforme informacdes
relacionadas abaixo:

PROCESSO: 00.075.697/2020-1

CREDOR: Rita de Cassia Costa Campos Pepato — S6 Hospitalar.
CODIGO CREDOR: 979715.

CNPJ: 34.066.877/0001-05.

EMPENHO: ( ) ORDINARIO  (X) GLOBAL ( ) ESTIMATIVO

TIPO DE LICITAGAO: Dispensa de Licitac&o, Art 24, Inciso IV da Lei n° 8.666/93.

ELEMENTO DESPESA:

(X) Material de Consumo ( ) Servicos Pessoa Fisica ( ) Servicos Pessoa Juridica
() Material Permanente ( ) Obras e Reformas ( ) Desp. Exer. Anterior () Outros.

VALOR GLOBAL: R$ 30.725,00 (Trinta mil,setecentos e vinte e cinco Reais).

ESPECIFICAGAO DA DESPESA: Aquisicdo de material de consumo (Caixa Termica,pilha e fita
adesiva), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saude de Cuiaba, no
enfrentamento da COVID19, conforme FSC n° 19/DTVISA/SMS/2020, CI n°
0126/2020/COM/SMS, Despacho n°873/20/SAG/SMS,Despacho n®13300/DAF/SMS.

e e T
d Romaninli

Coordenadora Técnica Administrativa/SMS
Secretaria Municipal de Saide de Cuiaba/MT

Cuiaba/MT, 19 de Margo de 2021.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

RUA GENERAL ANIBAL DA MATA, N°® 139, DUQUE DE CAXIAS |
{ CEP: 78043-268 - CUIABA/MT
) (65) 3617-7300

E3 pref ba  (S)@cuiab i iaba.mt.qov.br
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PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUIABA

DESPACHO N° 187/2021

ORIGEM: Coordenadoria Administrativa/SMS.

ASSUNTO: Verificagdo de Conformidade.

Ao
Controle Interno
Controlador Wesley Bucco

Cumprimentando-o cordialmente, venho solicitar a possibilidade de emissdo de Nota de Empenho,
desde que seja observado o que preconiza o art. 58 da lei 4.320/1964, conforme informacdes
relacionadas abaixo:

PROCESSO: 00.075.697/2020-1

CREDOR: Rita de Cassia Costa Campos Pepato — Sé Hospitalar.

CODIGO CREDOR: 979715.

CNPJ: 34.066.877/0001-05.

EMPENHO: ( ) ORDINARIO  (X) GLOBAL ( ) ESTIMATIVO

TIPO DE LICITAGAOQ: Dispensa de Licitagdo, Art 24, Inciso IV da Lei n° 8.666/93.

ELEMENTO DESPESA:

(x) Material de Consumo ( ) Servicos Pessoa Fisica ( ) Servicos Pessoa Juridica
() Material Permanente ( ) Obras e Reformas ( ) Desp. Exer. Anterior ( ) Outros.

VALOR GLOBAL: R$ 30.725,00 (Trinta mil,setecentos e vinte e cinco Reais).

ESPECIFICAGAO DA DESPESA: Aquisicdo de material de consumo (Caixa Termica,pilha e fita
adesiva), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Salde de Cuiaba, no
enfrentamento da COVID19, conforme FSC n° 19/DTVISA/SMS/2020, ClI n°
0126/2020/COM/SMS,Despacho n°873/20/SAG/SMS,Despacho n°13300/DAF/SMS.

/) 2
CEOUACLLL
IHa Romanini

Coordenadora Técnica Administrativa/SMS
Secretaria Municipal de Saide de Cuiaba/MT

Cuiaba/MT, 19 de Margo de 2021.

‘ /
Recebido & -Jg/f o3,

= = ’
3 e ;
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAGDE Assinature;_Jf (20 / f{ /

RUA GENERAL ANIBAL DA MATA, N® 139, DUQUE DE CAXIAS |
CEP: 78043-268 - CUIABA/MT
{65) 3617-7300

E3 prefei G foi www.cuiaba.mtaovlbr
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CUIABA /| MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
PRACA ALENCASTRO CENTRO Cep:78005580

Setor ou Grupo

8492 - | SMS/ SM5/ SMS/ SM5/ SMS - COORDENADCRI A ADM NI STRATI VA

Recebimento Tramitacéo
Usuério Data Usuério Data
ROSELY DE ALMEI DA 12/ 04/ 2021 ROSELY DE ALMEI DA 12/ 04/ 2021
( SERVI DOR) 07: 24: 36 ( SERVI DOR) 13:57: 33

Despacho / Parecer
ENCAM NHO PARA PROVI DENCI AS, QUANTO A SOLI CI TAQAO DE EMPENHO
Arquivos Anexados ao Processo
Et apa 8: 8492 - [ SMB/ SMS/ SM5/ SMS/ SM5 - COORDENADORI A ADM NI STRATI VA

1- %L D0OC04216720210412075150
2- 75 R TA DE CASSI A 368

I npresso por: ROSELY. ALMEI DA Ti po: SERVIDOR Data: 06/06/2022 - 11:27:12 IP: 10.11.22.216
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PREFEITURA MUNICIPAL Rub_
DE CUIABA S
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DESPACHO N°: 049/UCI/SMS/2021

LOCAL/DATA: Cuiaba-MT, 06 de abril de 2021.
MVP: 00.026.608/2021 — FSC n° 19/2020/DIVISA/SMS, Mapa de
apuracdo n° 258/2020/CADM/SMS, OC n°® 242/2020.

TRUCESR0N 'S Aquisi¢do de materiais de consumo, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saide, no enfrentamento da COVID-19.
FORNECEDOR: Rita de Cassia Costa Campos Pepato (S6 Hospitalar).

Valor: RS 30.725,00.
INTERESSADO: Coordenadoria Administrativa — Despacho n° 187/2021

-

A
Coordenadoria Administrativa/SMS.

Trata-se de processo de execugdo orgamentaria e financeira. Apds analise de
conformidade legal, constatou-se:

01 EMPENHO SIM | NAO | N/A

Abertura de processo administrativo devidamente autuado, protocolado
1.1 | e numerado (art. 38, capur, da Lei n® 8.666/93; art. 3°, III, da Lei n° | X
10.520/02)?

Consta o numero da Ata e/ou Contrato, n°® Pregdo, n° do processo
1.2 | licitatério, nome do fornecedor ¢ CNPJ, FSC — Formulario Solicitagdo | X
de Compra/Servico?

13 Justificativa que fundamenta o processo (Lei n° 8.666/93, art. 38.
2 caput)?

1.4 Fundamentagfio e a comprovagéo da hipétese da dispensa ou
’ inexigibilidade da licitagdo, se for o caso? (Lei n° 8.666/93, art.25 e 24).

Consta a descrigfio orgamentaria (Lei n° 8.666/93, art. 38, caput)?

P -l

Consta a descrigdo do tipo de empenho (ordindrio, global, estimativo)
(Lei n° 8.666/93, art. 38, caput)?

16 Consta Projeto bésico com descrigio detalhada dos servicos ou bens a
) serem adquiridos (Lei n® 8.666/93. art. 38, caput)?

>

17 Constam no processo as informagdes sobre local, prazo ¢ forma de
) entrega do servigo ou bem em aquisicio?

»

18 O termo de solicitagdo esta devidamente assinado pelo diretor ou agente
' demandante (Lei n® 8.666/93, art. 38, caput)?

1.9 | O processo esta organizado em ordem cronolégica?

1.10 | O processo esta devidamente paginado?

e

1.11 | O processo circula via sistema virtual de processo?

O processo foi submetido & Coordenadoria Administrativa para
1.12 | verificagiio da possibilidade de aquisiciio, saldo da ata/contrato e
respectiva vigéncia, com emissfo de documento proprio de validacio?

»

Documentos de acordo/ aceite da(s) empresas(s) detentora(s) da Ata de
1.13 | Registro de Pregos, contendo o quantitativo autorizado por item/lote ou X
na auséncia, anexar a copia do Oficio comprovando quantitativo

. PUCIUT O Co0UAS

o qulaba
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PREFEITURA MUNICIPAL |

Rub. 1
DE CUIABA e |
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requerido. Quando tratar-se de aceite via e-mail, esta anexado a
solicitacdo e resposta do e-mail?

Documento de acordo/aceite do Orgdo Gestor da Ata de Registro de
114 Pregos, contendo o quantitativo autorizado por it.em/lote ou na auséncia,
’ anexar a copia do Oficio comprovando quantitativo requerido. Quando
tratar-se de aceite via e-mail, anexar a solicitago e resposta do e-mail?

A cesta de pregos deverd totalizar no minimo trés cotacdes contendo; No
minimo um prego publico vigente (Atas de Registro de Precos,
Contratos), na auséncia do preco publico deverd conter a justificativa
1.15 | devidamente assinada pelo Secretario da Pasta e pelo DAF. X
Orgamento(s) valido(s) com ampla pesquisa de mercado devidamente
vigente(s). Nao & vélido orgamento da empresa detentora da Ata a ser
aderida (PORTARIA SMGE N° 2438/2016).

Planilha comparativo de pregos contendo: especificagio, nome e CNPJ
da(s) empresa(s), valor unitdrio e valor total por item da Ata a ser
1.16 | aderida e os valores or¢ados para comprovagdo de vantajosidade X
(orgamento (s) de empresa(s) e preco(s) publico(s)) (PORTARIA SMGE
N° 2438/2016).

Nos casos de Dispensa/Inexigibilidade - Portaria SMGE n°
2438/2016 (Pessoa Fisica).

1.17 | Copia de RG, CPF e Comprovante de Residéncia. X

1.18 | Certidao negativa de débitos com o Municipio. X

119 Certiddo de Débitos relativos a Créditos Tributarios Federais e & Divida

Ativada Unigo. X
Certiddo Negativa de Débito Fiscal (CND), expedida pela Agéncia

1.20 | Fazendéria da Secretaria de Estado de Fazenda do domicilio tributario X
da futura contratada.

1.21 | Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT). X

Nos casos de Dispensa/Inexigibilidade - Portaria SMGE n°
2438/2016 (Pessoa Juridica).

122 Prova de inscrigio no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica (CNPJ/MF)

(www.receita.fazenda.gov.br). X
1.23 | Certiddo negativa de débitos com o Municipio. X
124 Certiddo de Débitos relativos a Créditos Tributérios Federais e a Divida X
" | Ativa da Unido.
Certid@o Negativa de Débito Fiscal (CND), expedida pela Agéncia
1.25 | Fazendéria da Secretaria de Estado de Fazenda do domicilio tributério X
da futura contratada.
126 Certificado de Regularidade relativo a Seguridade Social e ao Fundo de X

Garantia por Tempo de Servigco (FGTS).

1.27 | Certidéo Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT). X

Quando se tratar de adesdo referente a Obras e Servicos de
Engenharia além da Documentagfo acima mencionada, o processo
deverd conter em seus autos: Planilha Or¢camentaria de itens/servicos da
1.28 | contratada, contendo descrigiio, quantitativos e valores unitarios e totais X
a ser contratado: assinado, datado e carimbado, contendo registro
profissional do Engenheiro responsavel da contratada pela elaboragéo.
Obs.: A planilha deverd ser individualizada (por unidade) conforme a

N‘\':.?' SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
e A GEMERAL ANGAL DA KUTA, 1 179, BUDY

: SUDUT DE TAXAT
AT
m s
Clprefeiuracha £ ocuishapreeltins oo culabs
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PREFEITURA MUNICIPAL 3
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CONTROLADORIA INTERNA - SMS

localidade/enderego da prestagio do servigo.

Quando se tratar de adesdo referente a Obras e Servicos de
129 Engenharia: Cronograma fisico — Financeiro realizado pela contratada;
’ assinado, datado e carimbado contendo registro profissional do
engenheiro responsdvel da contratada pela elaboracéo.

Quando se tratar de Adesdo referente a produtos e servigos de TI
1.30 | (Tecnologia da Informac¢do): Parecer Técnico da DTI/SMGE X
(Diretoria da tecnologia da informagéo)

Diante das andlises preliminares, manifesta-se favoravel ao encaminhamento do
processo para os procedimentos de execugdo orcamentéria, apés a apresentacio das
informacdes solicitadas abaixo:

1. Anexar aos autos, anulagdo da Nota de Empenho n° 1765/2020.

Atenciosamente,

Flavia Karoline de Souza Oliveira
Técnico de\(iJontrole Interno — SMS

De acordo, encaminha-se ao interessado.

o SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

o A RUATA I 139, DUOWT O TANIAS

[lptenuracha () Geuiabapreteisun P T Pp—
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA

FUNDO UNICO MUNICIPAL DE SAUDE SAQ JOAQUIM, 315 AO LADO DO MINISTERIO DO TRABALHO
CENTRO SUL, CUIABA-MT
C.N.P.J.: 15.084.338/0001-46 CEP: 78020150
1. Documento 2. Numero 3. Data - Tipo do Empenho
ANULAGAO DE EMPENHO 16601000707/2020 23/M12/2020
4. DOTACAQ !
Reduzido da Dotago: 166010174 :
Orgao: 16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Unidade: 601 - FUNDO UNICO MUNICIPAL DE SAUDE
Programa de Trabalho: 16.601.23922392 10305003423922392 .
Projeto/Atividade: 2392 - IMPLEMENTAR A VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA E AMBIENTAL NO SUS CUIABA
Especificacio da Despesa: 3.3.90.30 /
Especificacdo do Detalhamento: 3600 - MATERIAL HOSPITALAR
Destinagéo de Recurso: 0146074000 - TRANSFERENCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FEDERRL -
5. CREDOR
Codigo/Nome: 979715 - RITA DE CASSIA CAMPOS PEPATO SO HOSPITALAR CPFICNPJ: 34.066.877/0001-05
Endereco: Cidade:
Telefone (1): Telefone (2): Telefone (3):
Banco: Agéncia: 0 Bance/Agéncia/Conta: 0f/
6. HISTORICO

ANULACAO DO SALDO DE EMPENHO REFERENTE AS DESPESAS NAO REALIZADAS, CONFORME CI N° 387/2020/DAF/SMS, CONSIDERANDO O

DECRETO MUNICIPAL N° 8.225 DE 01/12/2020, PUBLICADO EM 03/12/2020, QUE DISPOE SOBRE PRAZOS E LIMITES PARA EXECUGAO
CRGCAMENTARIA E FINANCEIRA, PATRIMONIAL E CONTABIL, A SEREM OBSERVADCS NOS PROCEDIMENTOS DE ENCERRAMENTO DO
EXERCICIO FINANCEIRO DE 2020.

7. PEDIDO DE EMPENHO

075697 /2020 O.F. 0 P.E. 0

8. SALDO ANTERIOR 9. VALOR DA ANULAGAQ 10. SALDO ATUAL

30.725,00 30.725,00 0,00

11. VALOR POR EXTENSOQ

TRINTA MIL E SETECENTOS E VINTE E CINCO REAIS

12. EMPENHO

Nimero: 16601001765/2020 Data: 27/10/2020 Tipo: GLOBAL Valor: 30.725,00
Histdrico: Despesa com aquisigio de material de consumo hospitalar, (caixa térmica, pilha e fita adesiva), para atender a
Rede/SMS , no enfrentamento da Pandemia de Circulagdo do Corcnavirus — COVID 19, através de recurso da Portaria n°
1.666/GM/MS de 01/07/2020, de acerdo com a Lei Federal n® 13.979 de 06/02/2020, Decreto Estadual N° 407 de
16/03/2020, Nota Técnica/TCE/MT N° 8.345-3 de 27/03/2020, Decreto PMC N° 7.849 de 20/03/2020 (Decretos: n®
7839/16.03.2020, n°® 7.846/18.03.2020 e n° 7.847/18.03.2020), matérias divulgadas nos meios de comunicagdo e o
disposto na Lei n° 8.666 de 21/06/1993, Dispensa de Licitag@o Artige 24 — Inciso Il e IV da Lei 8.666/93, Lei
14.065 de 30/09/2020, Decreto legislativo n°6 de 20 de margo de 2020, conforme Processo n°® 075.697/2020, Cl N°
662/2020/SAA/SMS, Formulério para solicitagdo de compra N° 19/2020/DIVISA/SMS, Despacho n® 873/2020/SAG/SMS, Mapa
de apuracéo de Pregos n°258/2020/CADM/SMS, CI n°126/2020/COM/SMS, Despacho n°1330/2020/DAF/SMS, Despacho

n°585/2020/CADM/SMS, Despacho n° 279/2020/UCI/SMS e o de acordo da Secretaria Interina Municipal de Saude de
Cuiaba.

O ordenador de Despesa no uso de suas atribuigdes legais e em cumprimento a execugao orgamentaria, autoriza a emissao
de despesa conforme descrito:

Ozenira Felix Soares de Souza
Secretéria Interina Municipal de Sadde

Alan Borges e Silva
Diretor Administrative e Financeiro

L Médulo: AREXE0D18

Pagina: 1 Usuario: 8283 - ROSELY DE ALMEIDA




PROCESSO: 75697/2020-1 PGINA: 113/129

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUIABA
DESPACHO N° 368/2021/CADM/SMS
PROCESSO: 00.026.608-2021

INTERESSADO: RITA DE CASSIA PEPATO/SO HOSPITALAR

ASSUNTO: SOLICITACAO DE EMPENHO.

DESPACHO

Coordenadoria Orgamentaria
Coordenadora Sandra Maria Gongalves da Anunciagio

Nesta

Cumprimentando-o cordialmente, sirvo-me do presente para
encaminhar o processo, que versa a solicitagdo de analise e devidas providéncias
necessarias atendendo a Rede SMS.

Sendo assim, a aludida empresa requer o pagamento referente a nota
fiscal n° 629 no valor de R$ 30.725,00.

Conforme a despacho n° 049/2021/UCI/SMS(fl.n°23),que solicita a
anulagao do empenho e posterior encaminhamento do processo.

Sem para o0 momento, estamos & disposicéo para o que julgar
necessario.

Atenciosamente,

Cuiaba, 12 de Abril de 2021.

i;llaﬁoman n|

Coordenadora Técnica Administrativa/SMS
Secretaria Municipal de Sadde de Cuiaba/MT

Rech: 12104 /301

\'\"37‘ SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
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PROCESSO: 75697/2020-1 PGINA: 114/129

CUIABA /| MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
PRACA ALENCASTRO CENTRO Cep:78005580

Setor ou Grupo

8493 - / SMS/ SM5/ SMS/ SM5 - COORDENADORI A ESPECI AL REDE ASSI STENCI AL FI NANCEI RA

Recebimento Tramitacéo
Usuério Data Usuério Data
DANI A ESTELA GOVES 27/ 04/ 2021 DANI A ESTELA GOVES 27/ 04/ 2021
PENHA ( SERVI DOR) 11: 33: 43 PENHA ( SERVI DOR) 11: 34: 07

Despacho / Parecer

SEGUE PROCESSO PARA ANALI SE

Arquivos Anexados ao Processo

Nenhum anexo

I npresso por: ROSELY. ALMEI DA Ti po: SERVIDOR Data: 06/06/2022 - 11:27:12 IP: 10.11.22.216



PROCESSO: 75697/2020-1 PGINA: 115/129

CUIABA /| MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
PRACA ALENCASTRO CENTRO Cep:78005580

Setor ou Grupo

8492 - | SMS/ SM5/ SMS/ SM5/ SMS - COORDENADCRI A ADM NI STRATI VA

Recebimento Tramitacéo
Usuério Data Usuério Data
MARI A ZELI A 27/ 04/ 2021 MARI A ZELI A 27/ 04/ 2021
GONGALVES ( SERVI DOR) 11: 36: 02 GONGALVES ( SERVI DOR) 11:42: 28

Despacho / Parecer

ENCAM NHA PROCESSO PARA AS PROVI DENCI A,
TRAM TE DO PROCESSO CANCELADO. RESTI TUl GAO DO PROCESSO PARA ANEXO DE DOCUMENTO DESPACHO

440/ 2021/ CADM SMS

Arquivos Anexados ao Processo

Et apa 10: 8492 - / SMs/ SMs/ SMs5/ SM5/ SM5 - COORDENADORI A ADM NI STRATI VA

1- %L DESPACHO PAGAVENTO NOTA

I npresso por: ROSELY. ALMEI DA Ti po: SERVIDOR Data: 06/06/2022 - 11:27:12 IP: 10.11.22.216
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PREFEITURA MUNICIPAL i
DE CUIABA

DESPACHO N° 440/2021/CADM/SMS

PROCESSO: 00.075.697/2020-1, 00.026.608/2021-1 e 00.091.496/2020-1

INTERESSADO: RITA DE CASSIA CAMPOS PEPATO SO HOSPITALAR

DESPACHO

<

A
Coordenadoria Especial Rede Assistencial Financeira/SMS

Senhora Coordenadora,

Aportou nesta Coordenadoria Administrativa por meio do despacho n°.
550/DAF/SMS/2021 (fls. n° 12) o processo n°. 00.026.608/2021-1 para analise e

providencias.

Compusando os autos verifico que o processo n°. 00.075.697/2020-1, nas fls. n°.
81 a 83 verso, foram solicitado a emissZo de nota de empenho, nas fls. n°. 87 a 88 foram
emitido a referida solicitagdo de nota de empenho e nas fls. n°. 89 expedida a ordem de
compra.

Destarte, foi requerido pela a empresa supracitada dilagdo de prazo para entrega

de material hospitalar (caixa térmica), fls. n°. 02, a qual foi deferido (fls. n°. 05).

Outrossim, a nota de empenho foi anulada (fls. n°. 26) dos autos n°.
00.026.608/2021-1, devido o Decreto Municipal n°. 8.225 de 01/12/2020, referente

encerramento do exercicio.

Ocorre que, devido o grade fluxo de atividades laborais, escalas de servidores

por conta da COVID-19 (meio 0 qual tem por objetivo de previnir o risco de contagio

dos servidores desta SMS), houve lapso temporal para solicitacio de reempenho (fls.
n°. 27 a 29.

Portanto, encaminho a nota fiscal n°629 andamento processual.

Atenciosamente,

Cuiab4, 27 de abril de 2021.

]
FLA GEMERAL ANTDAL Dt MATA, N7 139, DUQUE 0T CAMAG !
CEP: TA0A3-2e8 - CULABLIMT
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PROCESSO: 75697/2020-1 PGINA: 117/129

CUIABA /| MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
PRACA ALENCASTRO CENTRO Cep:78005580

Setor ou Grupo

8492 - | SMS/ SM5/ SMS/ SM5/ SMS - COORDENADCRI A ADM NI STRATI VA

Recebimento Tramitacéo
Usuério Data Usuério Data
MARI A ZELI A 27/ 04/ 2021 MARI A ZELI A 27/ 04/ 2021
GONGALVES ( SERVI DOR) 17:42: 00 GONGALVES ( SERVI DOR) 17:44:19

Despacho / Parecer

ENCAM NHA PROCESSO PARA VERI FI CACAO DE CONFORM DADE EM ATENDI MENTO A SMS.

Arquivos Anexados ao Processo

Et apa 10: 8492 - / SMs/ SMs/ SMs/ SM5/ SM5 - COORDENADORI A ADM NI STRATI VA

1- %L DESPACHO 440 CAADM

I npresso por: ROSELY. ALMEI DA Ti po: SERVIDOR Data: 06/06/2022 - 11:27:13 IP: 10.11.22.216



PROCESSO: 75697/2020-1 PGI NA/:"‘ME:/ 129
>

PREFEITURA MUNICIPAL gy,
DE CUIABA
DESPACHO N° 440/2021/CADM/SMS
PROCESSO: 00.075.697/2020-1, 00.026.608/2021-1 e 00.091.496/2020-1
INTERESSADO: RITA DE CASSIA CAMPOS PEPATO SO HOSPITALAR

ASSUNTO: verificagéo e conformidade.

A Controladoria Interna/SMS

Senhor Wesley Bucco,

Aportou nesta Coordenadoria Administrativa por meio do despacho n°.

550/DAF/SMS/2021 (fls. n° 12) o processo n°. 00.026.608/2021-1 para analise e
providencias.

Compusando os autos verifico que o processo n°. 00.075.697/2020-1, nas
fls. n°. 81 a 83 verso, foram solicitado a emissdo de nota de empenho, nas fls. n°.
87 a 88 foram emitido a referida solicitacdo de nota de empenho € nas fls. n°. 89
expedida a ordem de compra.

Destarte, foi requerido pela a empresa supracitada dilagdo de prazo para

entrega de material hospitalar (caixa térmica), fls. n°. 02, a qual foi deferido (fls.
n°. 05).

QOutrossim, a nota de empenho foi anulada (fls. n°. 26) dos autos n°.
00.026.608/2021-1, devido o Decreto Municipal n°. 8.225 de 01/12/2020, referente
encerramento do exercicio.

Ocorre que, devido o grade fluxo de atividades laborais, escalas de

servidores por conta da COVID-19 (meio o qual tem por objetivo de previnir

o risco de contagio dos servidores desta SMS), houve lapso temporal para
solicitagcao de reempenho (fls. n°. 27 a 29.

Portanto, encaminho a nota fiscal n°629 andamento processual.

) Cuiaba, 27 de abril de 2021.

v - (¥4
auro Benedito Curvo

Atenciosamente,

*x;f_?v SECRETARIA MUNICIPAL DE 1
iy FUA GENMERAL ANVBAL O MATA, W™ Y39, DUQUE DE CAXIAL
B CoeTE043-2¢4 - CUIABAMT
1451 361770
3 prefes b [ Ecuisbaprofa wnrvsculaba it g te




PROCESSO: 75697/2020-1 PGINA: 119/129

CUIABA /| MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
PRACA ALENCASTRO CENTRO Cep:78005580

Setor ou Grupo

8504 - / SMS/ SM5/ SMS - ASSI STENTE |

Recebimento Tramitacéo
Usuério Data Usuério Data
FLAVI A KARCLI NE DE 29/ 04/ 2021 FLAVI A KARCLI NE DE 29/ 04/ 2021
SQUZA OLI VEI RA 17:07: 23 SQUZA OLI VEI RA 17:08: 23
( SERVI DOR) ( SERVI DOR)

Despacho / Parecer

PREZADO ( A)

SEGUE ANEXO, DESPACHO 256/ UCI / SM5/ 2021, PARA CONHECI MENTO E PROVI DENCI A.

ATENCI OSAMENTE

Arquivos Anexados ao Processo

Etapa 11: 8504 - /SMs/ SMs/ SM5 - ASS| STENTE |

1- %L DESPACHO 256 2021 RITA DE CASSI A

I npresso por: ROSELY. ALMEI DA Ti po: SERVIDOR Data: 06/06/2022 - 11:27:13 IP: 10.11.22.216



PROCESSO: 75697/2020-1 PGINA: 120/129

35
)

RNA - SMS /

ORIA INTERNA

DESPACHO N°: 256/UCI/SMS/2021 - Liquidagao
LOCAL/DATA: Cuiaba/MT, 28 de abril de 2021.
PROCESSO N°: MVP: 00.026.608/2021-1

Contrato n°: Dispensa de Licitagéo

Descrigdo: Aquisicdo de material de consumo hospitalar
(caixa térmica, pilha e fita adesiva), para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saude.

CE e Ordem de Compra: n° 242/2020

Nota de Empenho: n°® 16601000638/2021

Nota Fiscal: 629

Valor: R$ 30.725,00

¢ Nome da Empresa: Rita de Cassia Costa Campo Pepato
o CNPJ: 34.066.877/0001-05
INTERESSADO: Coordenadoria Administrativa — Despacho n°® 440/2021
A

Coordenadoria Financeira/SMS

Trata-se de processo de execucdo orgcamentaria e financeira. Apds
analise de conformidade legal, constatou-se:

01 | LIQUIDAGAO SIM | NAO | N/A
Abertura de processo administrativo devidamente autuado,
1.1 | protocolado e numerado (art. 38, caput, da Lei n°® 8.666/93; art. | X
3°, 1ll, da Lei n® 10.520/02)?
1.2 | O pagamento foi autorizado pela autoridade competente? X
13 Consta o numero da Ata e/ou Contrato, n° Pregdo, n° do X
) processo licitatério originario?
1.4 | O objeto foi adquirido durante a vigéncia do Contrato/Ata? X
1.5 | O processo esta organizado em ordem cronolégica? X
1.6 | O processo esta devidamente paginado? X
1.7 | O processo circula via sistema virtual de processo? X
18 A nota fiscal esta de acordo com o empenho € com o objeto X
) contratado?
A liquidacdo da despesa se baseia em documentos fiscais
1.9 | habeis previstos em Lei? (nota fiscal, Nfe, Fatura, RPA, cupom | X
fiscal)?
O atestado de liquidagdo da despesa consta registrado no
1.10 | documento fiscal correspondente pelo servidor responsavel ou | X
fiscal de contrato?
111 Ha no Processo documento que comprovem o fornecimento da X
‘ mercadoria ou a realizacdo do servico, como: Nota de
Pagina1lde3
i SECRETARIA Rua General Anibal da Mata, n® 139, Dugue de Caxias .

- Telefones: (65) 3817-7355 1 3617-7368
¥ DE SAUDE Cep.: 78043-268 - Cuiabd/MT - www.cuiaba.mt.gov.br



CONTROLADORIA INTERNA - SMS

Recebimento de Material (para material de consumo e bem
permanente) ou Relatério Analitico de Entrada (para bem
permanente) e Parecer assinado pela Comissdo de
Recebimento, relatérios dos servicos executados, folha de
frequéncia, certificados, fotos, exemplares de publicagdes e etc.

Ha Prova de regularidade junto & Fazenda Estadual emitida pela
Secretaria de Estado de Fazenda ou Divida Ativa do Estado,
expedida pela Procuradoria-Geral do Estado da sede ou
domicilio do credor (Lei Federal 8.666/93, artigo 55, XIII)?

Ha Prova de regularidade relativa @ Seguridade Social (INSS)
com data igual ou posterior a liquidagcdo da despesa. (C.F.B, | X
artigo 195, § 3° Lei Federal 8.666/93, artigo 55, XIII)?

Ha Prova de regularidade relativa ao Fundo de Garantia por
Tempo de Servigo (FGTS) com data igual ou posterior &
liquidacdo da despesa. (Lei Federal 9.012/95; Lei Federal
8.666/93, artigo 55, XII?

Ha Prova de regularidade perante a Justi¢ca do Trabalho com
data igual ou posterior a liquidacido da despesa. (Lei Federal X
12.440/2011, insere inciso V ao artigo 29 da Lei 8.666/93)?

Ha Prova de regularidade junto & Divida Ativa da Unido,
guando exigida no contrato com data igual ou posterior a
liquidag&@o da despesa. (Lei Federal 8.666/93, artigo 55, XIII)?

Tem Prova de regularidade junto a Fazenda Municipal quando
exigida no contrato com data igual ou posterior a liquidacao da X
despesa. (Lei Federal 8.666/93, artigo 55, XII)?

Consta no processo Relatorio de Fiscalizagao do Contrato/Ata
emitido pelo fiscal titular ou suplente oficialmente nomeados?

O Relatério de Fiscalizacdo de Contrato/Ata esta devidamente
assinado e carimbado, sendo possivel precisar o nome e cargo | X
do responsavel pela assinatura?

CONCLUSAO:

Considerando, Nota de empenho n°® 1765/2020 emitida em 27/10/2020 e

sua posterior anulagédo em 23/12/2020, em decorréncia do encerramento do
exercicio financeiro.

Considerando, processo MVP n° 091.496/2021 (apenso), onde a

empresa solicita dilacdo de prazo de entrega (pagina 02), deferida pelo DAF
(Diretoria Administrativa e Financeira) através do Oficio n® 017/DAF/2020/SMS
(pagina 05).

Considerando, emissao da Nota Fiscal n® 629 em 25/01/2021 (pagina

04), Relatorio Técnico (pagina 03) e atesto de recebimento (pagina 04).

Pagina2de3

o Rua General Anibal da Mata, n° 139, Duque de Caxias |.
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PROCESSO: 75697/2020-1 PGINA: 122/129

3

F

CONTROLADORIA INTERNA - SMS

E, considerando, informacbes exaradas no despacho n°® 440/2021
(pagina 29), que justifica a mora na emissao da nota de empenho n° 0638/2021
(pagina 29), em razao das agdes preventivas aplicadas pela Secretaria Municipal
de Saude contra a covid-19.

Recomenda-se a observancia aos principios legais, em especifico o
principio da legalidade da despesa publica, para que nao ocorra a liquidagéo da
despesa sem que esta esteja previamente empenhada.

Reforca-se a imprescindibilidade de adogZo de critérios técnicos e legais
qguando da instaurag@o ou formalizacdo de processos de aquisicdes publicas,
sobretudo quando se tratar de aquisicdes emergenciais e de enfrentamento de
situacéo de calamidade, como ocorre no Brasil neste periodo.

E ainda, que a totalidade das informacdes sejam devidamente instruidas
em cadernos administrativos contemplando todos os documentos probatérios e
autorizacdes dos ordenadores de despesa, em respeito aos postulados de
Legalidade, Motivagdo e Transparéncia Publica.

Diante das andlises, e a legitimidade da fiscalizacdo declarada no
Relatério Tecnico (paginas 03) e Atesto de Recebimento (pagina 04), manifesta-
se favoravel ao encaminhamento do Processo de Liquidagéo de Despesa para
os procedimentos de execugdo financeira considerando o atendimento dos
requisitos legais.

Atenciosamente.

Flavia Karolirie de Souza Oliveira
Técnico de Controle Interno — SMS

WESLEY BUCGE
Auditor Publico Ipferno

i\

Pégina3de3
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PROCESSO: 75697/2020-1 PGINA: 123/129

CUIABA /| MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
PRACA ALENCASTRO CENTRO Cep:78005580

Setor ou Grupo

8493 - / SMS/ SM5/ SMS/ SM5 - COORDENADORI A ESPECI AL REDE ASSI STENCI AL FI NANCEI RA

Recebimento Tramitacéo
Usuério Data Usuério Data
| OLANDA PARREI RA 07/ 06/ 2021
EREG PE ( SERVI DOR) 10: 35: 43
Despacho / Parecer
Arquivos Anexados ao Processo
Et apa 12: 8493 - / SMB/ SM5/ SMS/ SMS - COORDENADORI A ESPECI AL REDE ASSI STENCI AL FI NANCEI RA

1-%E _000665

I npresso por: ROSELY. ALMEI DA Ti po: SERVIDOR Data: 06/06/2022 - 11:27:14 |P: 10.11.22.216



Histérico: Despesa com aquisigdo de material de consumo hospitalar, (caixa térmica, pilha e fita
adesiva), para atender a Rede/SMS, no enfrentamento da Pandemia de Circulagéo do
Coronavirus - COVID 19, disposto na Lei n°® 8.666 de 21/06/1993, Dispensa de Licitagdo }
Artigo 24 — Inciso Il e IV da Lei 8.666/93, Lei 14.065 de 30/09/2020, Decreto legislativo |
n°6 de 20 de margo de 2020, conforme Processo n° 026.608/2021 Apensos 075.697/2020 e
091.496/2020, CI n® 275/2021/CTLS/SMS, Mapa de apuragéo de Pregos n°258/2020/CADM/S+v1$.
Despacho n°550/2021/DAF/SMS, CI n° 160/2021/DAF/SMS, Despacho n°187/2021/CADM/SM$,
Despacho n°® 049/2021/UCI/SMS e o de acordo da Secretaria Municipal de Satde de Cuiaba. i}

Proc. Licitatério: 0/ 0 Modalidade: DISPENSA DE LICITAGAO2 |

Natureza: 3 - AQUISICAO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE
5. DOTACAO !
Reduzido da Dotagéo: 166010119
Orgéo: 16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Unidade: 601 - FUNDO UNICO MUNICIPAL DE SAUDE
Programa de Trabalho: 16.601.23822382 10302003323822382
Projeto/Atividade: 2382 - IMPLEMENTAR A ASSISTENCIA AMBULATORIAL E HOSPIW\LAR ESPECIALIZADA S.1.A./S.I.H., NO MUNICIPI] |
Qeciﬁcacéo da Despesa: 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO
1 ecificagdo do Detalhamento: 1900 - MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM ‘
l&stinaqéo de Recurso: 0146074000 - TRANSFERENCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FEDER]
6. CREDOR
Cadigo/Nome: 979715 - RITA DE CASSIA CAMPOS PEPATO SO HOSPITALAR . CPF/CNPJ: 34.066.877/0001-05
Enderego: | Cidade:
Telefone (1): Telefone (2): | Telefone (3):
Banco: Agéncia: 0 | Banco/Agéncia/Conta; 0//
7. HISTORICO

EMP.16601000638/2021.AQUISICAO MAT.CONSUMO
HOSPITALAR(AMENTOS/INSUMOS),P/ATENDER A REDE/SMS,NO ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA CIRCULAGAO
DO CORONAVIRUS-COVID-19.CONF.CONTRATO 544/2020/PMC,DISP.LICITAGAO,DECRETO LEGIdLATIVO
06/20/03/2020,C1.275/2021/CTLS/SMS,C1.160/2021/DAF/SMS,DESPACHO “
187/2021/CADM/SMS EMP.POST.CONF.JUST.DESPACHO.440/2021/CADM/SMS,DESPACHO ‘
256/UCI/SMS/2021.NF.629.

8. DOCUMENTO GOMPROBATORIO ; v {
Documento : . : Ndmero . Série Data Valor

NOTA FISCAL 629 . | 001 30/04/2021 30.725,00
|
Wo ANTERIOR 10. VALOR DA LIQUIDAGAO 11, SALDO ATUA ’ 12. VALOR LIQUIDO
30.725,00 30.725,00 | 0,00 30.725,00
13. VALOR POR EXTENSO

TRINTA MIL E SETECENTOS E VINTE E CINCO REAIS

14. DADOS COMPLEMENTARES
Evento Contabil: 24999 - LIQUIDAGOES
Processo/Ano: 00026608 / 2021 f

O ordenador de Despesa no uso de suas atribuicdes legais e em cumprimento a execugéo orgamentaria, lutonza a emissao
de despes rme descrito: i

N

- o1 rm In

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA {
FUNDO UNICO MUNICIPAL DE SAUDE SAD JOAQUIM, 315 AO LADO DO MINISTERIO DO TRABALHO Frq & a A =
C.N.P.J.: 15.084.338/0001-46 e ! '
1. Documento : 2. Numero 3. Data
NOTA DE LIQUIDAGAO 16601 000\%69/2021 30/04/2021

4. EMPENHO o

Numero: 16601000638/2021 Data: 12/04/2021 Tipo:GLOBAL | Valor: 30.725,00







B S R N S | B o it

Coom.lﬂ.../SMS :
1\
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA Fis, : &R
FUNDO UNICO MUNICIPAL DE SAUDE SAO JOAQUIM, 315 AO LADO DO MINISTERIO DO THABALHO
C.N.P.J.: 15.084.338/0001-46 . DN |
= —
1. Documento 2. Nimero 3. Data |
NOTA DE PAGAMENTO 116601001286/2021 14/05/2021 |
4. LIQUIDAGAO 5. EMPENHO
Numero: 16601000869 Data: 30/04/2021 Valor: 30.725.00 16601000638/2021

Histérico: EMP.16601000638/2021.AQUISICAO MAT.CONSUMO
HOSPITALAR(AMENTOS/INSUMOS),P/ATENDER A REDE/SMS,NO ENFRENTAWIENTO DA PANDEMIA CIRCULAGAO DO
CORONAVIRUS-COVID-19.CONF.CONTRATO 544/2020/PMC,DISP.LICITAQAO,lﬂ)ECRETO LEGISLATIVO
06/20/03/2020,C1.275/2021/CTLS/SMS,CI.160/2021/DAF/SMS,DESPACHO
187/2021/CADM/SMS.EMP.POST.CONF.JUST.DESPACHO.440/2021/CADM/SMS,DESPACHO 256/UCI/SMS/2021.NF.629.

Especificagéo da Despesa:
Especificagdo do Detalhamento:
h Destinacdo de Recurso:

6. DOTAGAO

Reduzido da Dotagéao: 166010119

Orgao: 16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Unidade: 601 - FUNDO UNICO MUNICIPAL DE SAUDE

Programa de Trabalho: 16.601.23822382 1033903023822382

Projeto/Atividade: 2382 - IMPLEMENTAR A ASSISTENCIA AMBULATORIAE, E HOSPITALAR ESPECIALIZADA S.I.A./S.I.H., NO

MUNICIPIO DE CU I
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO “
1900 - MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM
0146074000 - TRANSFERENCIAS FUNDO A FUNDO DE

RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FEDE

7. CREDOR .

Cédigo/Nome: 979715 - RITA DE CASSIA CAMPOS PEPATO SO HOSPITALAR CPF/CNPJ: 34.066.877/0001-05
Enderego: Cidade:

Telefone (1): Telefone (2): Telefone (3):
Banco/Agéncia/Conta:  1/3325-1/59669-8

8. PAGO PELA CONTA ,

655042 |- BLOCO DE CUSTEIO DAS AGOES E SERVICOS PUBLICOS
9.HISTORICO o o
REFERENTE A LIQUIDAGAO 16601000869/2021 |

10. DOCUMENTO COMPROBATORIO

Banco: 001  Agéncia: 38342 Conta Bancaria: 69086

Documento

NOTA FISCAL

Namero Série Data
629 001 30/04/2021
11. SALDO ANTERIOR 12. VALOR F‘KGAMENTO ‘ 13. SALDO ATUAL 14, VALOR LIQUIDO

30.725,00 30.725,00 |

15. VALOR POR EXTENSO

TRINTA MIL E SETECENTOS E VINTE E CINCO REAIS

16. FORMA DE PAGAMENTO

ORDEM DE PAGAMENTO

17. TIPO DE OPERAGAO DA ORDEM BANCARIA

TERCEIROS MESMO BANCO

18. DADOS COMPLEMENTARES :

Processo/Ano: 00026608 / 2021 ‘

30.725,00 0,00

-

RITA DE CASSIA CAMPOS PEPATO SO HOSPITALAR

O ordenador de Despesa no uso de suas atribuigdes legais e em cumprimento a execugéo ofgamentaria, autoriza a emisséo

de despesa conforme descrlto

O ler

Ozenira Felix Soares de Souza

Alan Borges e Silva
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Secretaria Municival de Sauds

§
17 MAI 2071 |
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PROTCCCLO i

B PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA | Data: 14/05/2021
FUNDO UNICO MUNICIPAL DE SAUDE ‘ Hora: 16:06
B C.N.P.J.: 15.084.338/0001-46 I
SENHOR GERENTE, |
ESTAMOS ENCAMINHANDO A V.Sa. AS NOTAS DE PAGAMENTO DOS CREDOF&S ABAIXO RELACIONADOS:
16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE T
601 - FUNDO UNICO MUNICIPAL DE SAUDE |
Ne Bordero: 601 Data do Bordero: 14/05/2021 Unidade Gestora: 1660100001 ‘
Ordem _Pagamento Credor Valor | CNPJ/CPF Conta Credor
1 16601001284  RITA DE CASSIA CAMPOS PEPATO SO HOSPITA 19.440.00W 34,066.877/0001-05  001/3325-1/59669-8
2 16601001285  RITA DE CASSIA CAMPOS PEPATO SO HOSPITA 20.000,00 i 34.066.877/0001-05  001/3325-1/59669-8
3 16601001286  RITA DE CASSIA CAMPOS PEPATO SO HOSPITA 30.725,00 ‘ 34.066.877/0001-05  001/3325-1/59669-8
Total: - © 70.165,00 |
Valor por Extenso: ( Setenta Mil e Cento e Sessenta e Cimﬁo Reals) #wxwkww)
Observagao: |
655042-| - BLOCO DE CUSTEIO DAS AGOES E SERVIGOS PUBLICOS DE SQUDE - 6908
I
BANCO: 001 - Banco do Brasil S.A. i
AGENCIA38342 - S.PUBLICO CUIABA I
69086 ﬂ
PAGAMENTO PELA CONTA C/C N.: |
i SAUDAGOES
O ordenador de Despesa no uso de suas atribuigdes legais e em cumprimento a execugéo orgam#nténa autoriza a emissédo
de despesa conforme descrito:
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I Médulo: AREXE0031

Pégina; 1 | Usudrio: 47786 - IOLANDA PARREIRA EREGIPE I







